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AJÁNLÓ

Tisztelt Olvasók!

Egy tíz esztendeje megjelent várostörténeti könyv második kötetét 
ajánlom a figyelmükbe. Jó szívvel teszem, hiszen az első kötet már 
bizonyított, a benne közreadott rengeteg információval, ismerettel 
szűkebb pátriánk, Izsák távoli és közelebbi múltjáról. Hogy mekkora 
igény van az ilyen munkákra, azt mi sem bizonyítja jobban, mint hogy 
az első kötet példányai már régen elfogytak.

E mostani könyv a legközelebbi múltunk krónikájával szolgál. Az 
első rész megjelenése óta elmúlt évtized történetét dolgozza fel benne 
a szerző. Kiegészítve egy a várostörténetet a kezdetektől évszámokkal és rövid címszavakkal 
feldolgozó tematikus kronológiával.

A két kötet olyan részletes adatbázist kínál, amelyből hiteles információkat kaphatnak 
mindazok, akik Izsák történetével kapcsolatban bármire kíváncsiak. Egyaránt haszonnal forgat-
hatják a köteteket azok is akik „csak”, olvasmányélményt keresnek a város múltjáról, s azok 
is, akik tanulmányaik, vagy egyéb kutatásaik okán keresnek várostörténeti információkat.

A két munkában összesen 400 oldalon ismerkedhetünk Izsák múltjával, s több mint 700 
fotó színesíti és teszi még élményszerűbbé a kötetetek olvasását.

Vélhetőleg kevesen gondolnak arra, hogy valójában mekkora munkával is jár egy-egy 
ilyen történeti könyv összeállítása, megírása. Naggyal! Köszönet Tetézi Lajosnak, hogy ő nem 
gondolkodott ezen, hanem munkához látott, s ennek köszönhetően immár az IZSÁK VÁROS 
TÖRTÉNETE című várostörténeti olvasókönyv második kötetét ajánlhatom a kedves Olvasók 
figyelmébe!

Izsák, 2022. december 19.

Dr. Bozóky Imre
polgármester
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Kedves Olvasó!

Ön az Izsák város története című, várostörténeti olvasókönyv második, 
(nevezhetnénk úgy is) kiegészítő kötetét tartja kezében. Az első kötet 
éppen egy évtizede, 2012-ben jelent meg, s már régen elfogyott. Bízunk 
abban, hogy a folytatás is hasonlóan sikeres lesz, ahogyan az e kötet-
ben megjelenő tematikus bontású várostörténeti kronológiának is sokan 

örülnek majd. Utóbbi elkészítését már az első kiadás idején is terveztem, ám a megjelenési 
határidő akkori szorításában nem maradt erre időm. Mostanra viszont elkészült. Ez az össze-
foglaló azoknak jelent majd nagy segítséget, akik szakdolgozat, vagy egyéb anyagok elkészíté-
séhez keresnek gyorsan hozzáférhető adatokat városunkról. Természetesen úgy az első, mint 
a mostani második kötet egészének anyagában is benne van minden adat, de nem tematikus 
bontásban kigyűjtve, hanem az évek évtizedek, évszázadok egymásutánja szerinti időben ha-
ladva, a különböző témák mintegy „összekeveredve” sorjáznak az oldalakon. Így a kultúra, az 
oktatás, a gazdaság, stb. történései nem témánként szétválogatva, hanem az adott évben való 
megtörténésük időrendje szerint egymást követve, az események valós sorrendjében olvasha-
tók – hiszen várostörténeti olvasókönyvről beszélünk, amely egyfajta történetmeséléssel kínál 
hasznos ismereteket. Nagy örömmel hallottam többektől is, hogy szinte regényként olvasták az 
első kötetet. Azért is valódi öröm ez számomra, mert pontosan az volt a célom, hogy ne csak 
történeti forrásértéke, hanem olvasmányértéke is legyen munkámnak. Viszont, ami az olvasmá-
nyélményt keresőknek előny volt, az a dolgozatíróknak, kutatóknak hátrány, hiszen úgy kellett 
„kibogarászniuk” a teljes anyag átolvasásával a számukra fontos adatokat. E mostani kötet 
mindkét igénynek megfelel. Ebben is megmaradt a főszöveg történetmesélős jellege, viszont 
az anyag végén ott van, a teljes várostörténetet érintő (tehát az első kötet anyagát is feldol-
gozó), részletes tematikus kronológiai összeállítás, amely gyors eligazodást és haladást kínál 
valamennyi témában a keresőknek, kutatóknak. Jó és hasznos olvasást, tájékozódást kívánok!

Izsák, 2022. december 14.

Tetézi Lajos

ELŐSZÓ
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I. FEJEZET

A 2012-től 2022-ig terjedő időszak

A z Izsák város története című, 2012 karácsonyára megjelent helytörténeti olva-
sókönyv első kötete a város történetének 2012 szeptemberéig terjedő időszakát 
dolgozta fel. Jelen kötetünk az azóta eltelt tíz esztendő történéseit tárgyalja, ki-

egészítve egy tematikus kronológiával és ahhoz kapcsolódó fotógalériával.

-ben indították a fiatalon elhunyt kiváló helyi futballista Tóth Mihály „Topa” emléké-
re, a Topa Kupa téli teremlabdarúgó tornát, melyen helyi és vidéki csapatok mérkőznek meg 
minden évben.  

Ez évben, tizenhat évi hegybíróskodás 
után nyugdíjba vonult Kállai Gyula, akit 
a Vino étteremben rendezett ünnepségen 
búcsúztattak. 

Ez év szeptemberében az önkormány-
zat a külterületi utak karbantartására egy 
grédert vásárolt, s állított munkába.  

Ez évtől rendez alkalmanként, egy a 
Vadasban, szép természeti környezeteben 
kijelölt pályán a Kalocsa SE Tájfutó Szak-
osztálya országos tájékozódási futóverse-
nyeket Izsákon.

Ez év szeptemberében rendezték Basa 
Imre szervezésében Izsákon az első Lada-ta-
lálkozót. 

Ez év november 8-án Izsák adott otthont 
a IX. Hungarikum Borok és Pezsgők Országos 
Versenyének, melyre 115 tétellel neveztek a 
termelők szerte az országból.

Ez év október 28-án a kecskeméti uszo-
dában rendezték meg a tv2 csatorna országos, 
Nagy Vagy című ügyességi és sportvetélkedő-
jét, melyre iskolásokból és szülőkből álló csa-
patok nevezhettek. Izsákról is ilyen összeállítá-
sú csapat indult, s Nagy Adri színész-énekessel 

2012

Az Izsáki Hegyközség választmányi tagjai búcsúztatták 
2012-ben a nyugdíjba vonult Kállai Gyula hegybírót

2012-ben indult az izsáki Lada-találkozók sora
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megerősítve szép sikerrel teljesítet-
ték a vízi és szárazföldi feladatokat. 

Decemberben alakult meg a 
Tegyünk Izsákért Egyesület kere-
tében, Faragó Gábor koordinátor 
vezetésével, a helyi civil és egyéb 
kezdeményezésekkel kapcsolatos in-
formációk összegyűjtésére és meg-
osztására vállalkozó Izsáki Civil Ke-
rekasztal (ICK).

2013. január 15-én az izsáki szü-
letésű Mátyási József reformkori 
költő halálának 164. évfordulóján a 
Bács-kiskun Megyei Költők és Írók 
Baráti Köre égisze alatt Mátyási Jó-

zsef Emlékkör alakult Kecskeméten a Ráday Múzeum-
ban. A Kör a költő életművének népszerűsítését, újabb 
kutatások elindítását és kiadványok megjelentetését tűzte 
célul. Elnök: Mesznéder Klára. Elnökségi tagok: Dr. Fo-
garasi Zsuzsanna, Ujvári Ferenc, Vetéssy Katalin, Bajtai 
Mária, Tetézi Attila, Székely Gábor. 

Január 29-i ülésén a képviselő-testület Bátri Krisztiánt 
nevezte ki az Izsák Inno-Kom Nonprofit Kft. ügyveze-
tőjévé. Ezen ülésen döntött a testület a művelődési ház 
igazgatói kinevezésről is, s február 1-i hatállyal Tetézi 
Attilát bízták meg az intézmény vezetésével. 

Ez év januárjától indult a házhoz menő szelektív 
hulladékgyűjtés Izsákon.

Ez év tavaszán megkezdődött a 
bel- és külterületet érintő kerékpá-
rút építése. 

Ez év márciusában, 126 milliós 
beruházással, megkezdődött a köz-
ponti óvoda felújítása, bővítése. A 
munkálatok idejére az óvodások a 
katolikus közösségi házban kaptak 
helyet.

2013. április 30-án, életének 
81. évében elhunyt Rácz Sándor az 

Az izsáki Nagy(Vagy) csapat a tv2 vetélkedőjén

A 2013-ban létrehozott Mátyási József 
Emlékkör elnöke Mesznéder Klára ismer-
tette a Kör célkitűzéseit az alakuló ülésen

A tíz kilométernyi kerékpárút építése kül- és belterületen párhu-
zamosan folyt 2013-ban
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1956-os Nagy-budapesti Központi Munkástanács 
elnöke, a Magyarok Világszövetségének tisztelet-
beli elnöke, Izsák díszpolgára. Búcsúztatása má-
jus 23-án a budapesti Szent István Bazilikában 
volt. Majd a Fiumei úti Nemzeti Sírkertben, a 
főváros adományozta díszsírhelyen helyezték örök 
nyugalomra. Búcsúztatót Kozma Imre irgalmas 
rendi szerzetes, a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat alapítója és Patrubány Miklós a Magyarok 
Világszövetségének elnöke mondott, a nemzet 
halottjának nevezve Rácz Sándort. A temetésen 
részt vett Boros Imre volt miniszterelnök. Orbán 
Viktor levélben fejezte ki részvétét a családnak. 
Izsákon május 26-án mutattak be Rácz Sándorért 
engesztelő szentmisét. 

Ez év május 17-én Izsák adott otthont a 
XII. Hungarikum Borok és Pezsgők Versenyének, mely egyben a Kunsági Borvidék borainak 
tizenötödik versenye is volt. Az eredményhirdetésre az őszi Sárfehér Napokon került sor. A 
verseny fővédnöke Lezsák Sándor, az Országgyűlés alelnöke volt. 

Május 17-19. között zajlott az V. Izsáki 
Tésztamajális, melyen közel száz főzőhelyen 
készültek a magyaros tésztaételek. A kísérő 
programokban látványos bemutatók, tészta-
nyújtó verseny és szórakoztató műsorok sora 
várta az érdeklődőket. 

Ez év július 1-jével Izsák Coop Zártkörű 
Részvénytársaság (Izsák Coop Zrt.) néven 
gazdasági társasággá alakult az addig szö-
vetkezeti formában működött Izsáki Áfész. 

Ez év szeptemberétől lovas oktatás in-
dult a Turcsán-tanya közreműködésével az 
iskolában.  

Ez év augusztus 1-jén érseki 
szentmisében ünnepelték izsáki 
egyházi szolgálatuk megkezdésének 
25. évfordulóját Földvári Józsefné 
kántor hitoktató és Földvári József 
diakónus hitoktató.

2013. szeptember 26-29. kö-
zött, a XXIX. Izsáki Sárfehér Na-
pok keretében Izsák adott otthont 
a VIII. Négyesfogathajtó Európa 
Bajnokságnak. Az EB-ről és a vá-

Rácz Sándor koporsóját a forradalom jelképévé 
vált ’56-os lyukas zászló takarta a budapesti Szent 

István Bazilikában tartott búcsúszertartáson

Andrássy Ferenc, a volt Áfész elnöke lett a Coop Zrt. 
igazgatósági elnöke

Izsákon, az országban elsők között vezették be az iskolai lovasoktatást
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rosi fesztivál különböző helyszíneiről több alkalommal is élő adásban jelentkezett az M1 és 
a Duna Televízió. 

A szeptember 20-22. között, a budapesti Hősök terén megrendezett VI. Nemzeti Vágtán 
ismét (ahogy 2012-ben is) Ádám Dávid képviselte Izsákot, Keselyüstök nyergében, s előfuta-
mában a negyedik helyen végzett. 

Október 1-jén Gödöllőn, a Helyi Önkormányzatok Napja alkalmából rendezett ünnepségen 
nyújtotta át dr. Gémesi György, a Magyar Önkormányzatok Szövetségének elnöke Mondok 
Józsefnek a Polgármesteri Aranygyűrű Díjat eredményes polgármesteri működése elismerése-
ként. 

Ez év szeptember 27-én, a Sárfehér Napok 
keretében adták át a kibővített és felújított Kodály 
Zoltán utcai óvodaépületet, amely így az addigi 
kétszáz helyett, már kétszázhuszonöt óvodás foga-
dására lett alkalmas, az akkori 284 négyzetméteres 
alapterület-bővítésnek köszönhetően. 

Ez év szeptember 26-29. között került meg-
rendezésre a XXIX. Izsáki Sárfehér Napok, mely-
nek ünnepköszöntő díszvendége Fazekas Sándor 
vidékfejlesztési miniszter volt. A díszpolgári címet 
ez évben Árvai Istvánné vehette át. A pénteki 
programban emléktáblát avattak dr. Szegedi Sándor 
izsáki származású szőlőnemesítő Losonci utcai szü-
lőházának falán. Ezzel tisztelegve a kiváló szőlészeti 
szakember emléke előtt. 

Ez év november 14-én Lezsák Sándor, az Országgyűlés alelnöke, országgyűlési képvise-
lő avatta fel az Izsépker Plusz Kft. új 1000 négyzetméteres üzemcsarnokát a cég kisizsáki 
telephelyén. A modern csarnokban a lakásépítési és mélyépítési munkákat végző vállalkozás 
tehergépjárműveinek és munkagépeinek szervizelését, karbantartását végzik.

A 2013-as Sárfehér Napok helyszíneiről az M1 és a Duna Televízió több élő bejelentkezéssel számolt be, a 
felvételeken Tetézi Lajos főszervező a fesztiválról, a Sárfehér Borrend tagjai a sárfehérről nyilatkoznak

Mondok József polgármester és Lévai Ferencné 
ÁMK-vezető vágták át az avatószalagot a meg-

újított óvoda átadóján
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2013. november 17-én, életének 88. évé-
ben elhunyt Mihala Ferenc Izsák szülötte, 
díszpolgára, gépészmérnök, címzetes egyete-
mi docens, az 1956-os Észak- és Kelet-ma-
gyarországi Nemzeti Tanács elnöke. Novem-
ber 29-én a református temetőben, katolikus 
szertartás szerint helyezték örök nyugalomra. 
A szakmai közösség és az egykori munkatár-
sak nevében dr. Danyi József, a Kecskeméti 
Főiskola nyugalmazott rektora, a szülőváros 
nevében Tetézi Lajos Izsák díszpolgára mon-
dott búcsúztatót, hangsúlyozva, hogy egy a 
nemzetéért mindenkor kiálló, ezért a bör-
tönt is felvállaló kiváló ember volt Mihala 
Ferenc, de nemcsak kiváló ember, hanem 
nagyszerű szakember, egyetemi oktató  is 
volt, aki mindig és mindenütt büszkén vál-
lalta izsáki gyökereit. Végakarata is az volt, hogy szülővárosában helyezzék örök nyugalomra. 

2013 adventjére készítette el, a város 
közössége javára tett felajánlásként, a főtéri 
Betlehemet Geiszt István fafaragó. A szob-
rokhoz a fát Hajma Lajos fakitermelő vál-
lalkozó, az istálló elkészítéséhez szükséges 
faanyagot Góhér Zoltán erdész biztosította. 

Ez évben az iskola egy TÁMOP-os pá-
lyázatnak köszönhetően korszerű sport, au-
diovizuális, informatikai, oktatástechnikai esz-
közöket szerzett be, valamint több témában 
a tanulóknak és a pedagógusoknak szervezett 
ismertetőket, képzéseket, szabadidős foglalko-
zásokat, táborozásokat is rendezhettek.

Ez évben egy KEOP-os pályázat fi-
nanszírozásával az önkormányzat 200 darab 
házi komposztáló ládát osztott ki a lakos-
ság részére.

2013. november 29-én a református temetőben helyezték 
örök nyugalomra Mihala Ferencet, az 1956-os Észak- és 
Kelet-magyarországi Nemzeti Tanács egykori elnökét

2013 óta része a közös főtéri adventi várakozásnak, a 
Geiszt István fafaragó által adományozott városi Betlehem

2014. április 6-án zajlott az országgyűlési választás az országban. Izsákon hat szava-
zókörben 4799 választásra jogosult személyt vártak az urnákhoz. Közülük összesen 2577-en 
voksoltak, ez 53,7 százalékos részvételt jelentett, ami alatta maradt az országos 61 százalékos 
részvételi aránynak. A jelöltek közül a legnagyobb arányban Lezsák Sándort, a Fidesz-KD-
NP jelöltjét támogatták. Ő 1649 szavazatot kapott (65,7%). Második helyen Kollár László, a 
Jobbik jelöltje végzett 509 szavazattal (20,27%), míg a harmadik helyen dr. Garai István, a 
Kormányváltók jelöltje végzett 255 szavazattal (10,16%). A pártlistás szavazás eredménye is 
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hasonlóan alakult. Fidesz 1628 szavazat (64,6%), Jobbik 505 szavazat (20,03%), Kormányvál-
tók 265 szavazat (10,52%). A még indult pártok közül az LMP kapott 85 szavazatot (3,37%). 
A többi induló párt és jelöltjeik 0 és 6 közötti szavazatot kaptak.

Ez év májusában zajlott Izsák, Fülöpszállás és Soltszentimre közös, hármas határpont-
ján az első Háromhatár Találkozó. A Tegyünk Izsákért Egyesület indította kezdeményezés 
célja a három település lokálpatrióta egyesületei együttműködésének erősítése, a települések 
szomszédkapcsolatainak szorosabbra fűzése volt. A Tegyünk Izsákért Egyesület, a Tegyünk 

Fülöpszállásért Egyesület, s a Soltszentimre Ma Köz-
életi Egyesület tagjai egyszerre indultak egy gyalogtúra 
keretében településeikről a hármas találkozási pontra, 
ahol aláírták együttműködési megállapodásukat. 

Május 17-én zajlott a VI. Tészatfőző Majális a fő-
téren gazdag kulturális programokkal, köztük Demjén 
Ferenc koncertjével, s más színpadi bemutatókkal, va-
lamint tésztával kapcsolatos versenyekkel.      

Ez év május 25-én zajlottak az Európa Parlamenti 
választások hazánkban. Izsákon meglehetősen szerény, 
mindössze 25 százalékos volt a részvételi arány. A le-
adott voksok megoszlása: Fidesz 72,5%, Jobbik 13.9%, 
MSZP 5,3%.

Ez év augusztusával Podmaniczki Imre katolikus esperesplébánost Páhira helyezte dr. 
Bábel Balázs érsek. Helyére Harbula István került. 

2014. június 4-én 16 órakor a jegybank visszavonta az Izsákon is jelentős ügyfélkörrel bíró 
Orgovány és Vidéke Takarékszövetkezet működési engedélyét. Ezzel a pénzintézet ügyfelei 
számára egy nehéz időszak kezdődött, hiszen egyik pillanatról a másikra kerültek olyan hely-
zetbe, hogy nem juthattak pénzükhöz, számláikhoz. 100 ezer euróig, vagyis 30 millió forintig 
nem kerültek veszélybe a bentlévőségek, ám afelett már csak a takarék vagyonának erejéig 
számíthattak pénzük egy részére az ügyfelek.

Ez év szeptemberében került kialakításra a kétszékes fogorvosi rendelő a felsővárosi háziorvosi 
rendelő épületében. Ez évben került megújításra a sportpálya épületeinek külső része.

Az első Háromhatár Találkozó résztvevői Izsák, Fülöpszállás és Soltszentimre közös határpontján

Tűzgyújtás a 2014-es tésztamajálison
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2014. szeptember 24-28. között 
került megrendezésre a XXX. Izsá-
ki Sárfehér Napok, mely ünnep-
köszöntőjének díszvendége Lezsák 
Sándor képviselő, a Parlament al-
elnöke volt. A díszpolgári címet ez 
évben Losonczi Mihály vehette át. 
A 2014-es Sárfehér Napok kere-
tében Izsák adott otthont a VIII. 
Egyesfogathajtó Világbajnokságnak. 

Ez év október 12-én zajlott ha-
zánkban az önkormányzati válasz-
tás. Izsákon két polgármesterjelölt, 

Mondok József és Kutas Tibor indult. Közülük Mondok József 982 szavazattal (53,37%) nyert, 
míg Kutas Tibor 858 szavazatot (46,63%) kapott. Huszonhárom képviselőjelölt indult a nyolc 

képviselői helyért, közülük Ku-
tas Tibor, Végh Tamás, Bérces 
Lajos, dr. Bozóky Imre, Góhér 
Zoltán, dr. Rigó József Zsolt, 
Tetézi Attila és Szabó József 
került be a képviselő-testület-
be. A 4902 szavazásra jogosult 
izsáki közül 1875 (38,25%) fő 
élt szavazati jogával. 

Október 27-ei alakuló ülé-
sén a képviselő-testület dr. 
Bozóky Imrét választotta meg 

alpolgármesterré. Ezen az ülésen választották meg az önkormányzat bizottságait is. Jogi- Pénz-
ügyi- és Városfejlesztési Bizottság: Kutas Tibor elnök, dr. Rigó József Zsolt, Tetézi Attila kép-

A 2014. évi Egyesfogathajtó Világbajnokságnak Izsák adott otthont  

A 2014-es Sárfehér Napokon bemutatkozott Izsákon a híres erdélyi 140 tagú Gyermek Filharmónia Ének és Zenekar

A 2014-ben megválasztott képviselő-testület tagjai, társaságukban Bagó-
csi Károly jegyzővel és Krasznai Szilvia titkárnővel, az ülések jegyző-

könyv-vezetőjével  
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viselőtagok és Losonczi Mihály, Izsák István külsős tagok. Egészségügyi és Szociális Bizottság: 
Dr. Rigó József Zsolt elnök, Góhér Zoltán, Tetézi Attila képviselőtagok és Csomor Sándorné, 
Sörösné Boldoczki Tímea külsős tagok. December 16-ai ülésén választotta meg a képvise-
lő-testület a Kulturális Oktatási és Sportbizottságot: Bérces Lajos elnök, Szabó József, Tetézi 
Attila képviselőtagok, Lévai Ferencné és Gréczi Gábor külsős tagok személyében. Ugyancsak 
ezen az ülésen került megválasztásra a Mezőgazdasági Bizottság: Góhér Zoltán elnök, Végh 
Tamás képviselőtag és Kállai Gyula külsős tag személyében.

Az október 12-ei városi önkormányzati választásokkal párhuzamosan zajlott a roma kisebb-
ségi önkormányzati választás, amelyen a megszerezhető négy mandátumért heten indultak. Az 

55 választásra jogosult közül 20 (36,6%) fő élt szavazati 
jogával. A kisebbségi testületbe Radics Péter, Radics 
György és Patai Attila került. Az október 30-án tartott 
alakuló ülésen Radics Pétert választották elnökké, he-
lyettesévé Patai Attilát.

Ez évben elkészült három buszmegálló, kettő a Kos-
suth Lajos utcán, illetve egy a Dózsa György téren. 

Ez évi december 16-ai ülésén hozta létre a képvise-
lő-testület a Helyi Értéktár Bizottságot. Elnöknek Tetézi 
Lajost, tagoknak Ázsóth Ilonát, Gera Árpádnét, Kállai Gyu-

lát és Varga Istvánt választották.

2015. február 5-én tartotta első ülését a Helyi Értéktár Bizottság, melyen harminc helyi érté-
ket vett fel a Helyi Értéktárba, a kulturális örökség, az agrár- és élelmiszer gazdaság, az egészség 
és életmód, az épített környezet, az ipari és műszaki megoldások, a sport, a természeti környezet, 
valamint a turizmus és vendéglátás kategóriákban, az alábbiak szerint.

Kulturális örökség: Mátyási József, izsáki születésű reformkori költő munkássága, Szily Kálmán 
izsáki születésű természettudós életműve, Madarassy László izsáki születésű író, Amerika-kutató 
életműve, Ádám Gerzson izsáki születésű tanár, irodalomtörténész életműve, Táncsics Mihály 
izsáki munkássága, Kovács Gyula helytörténeti munkássága, Sárfehér Néptánc Együttes, Városi 
Vegyeskar, helyi média és könyvkiadás, Sárfehér Napok, Tésztamajális, Piéta szobor, I. világhábo-
rús emlékmű, diktatúrák áldozatainak emlékműve, ’48-as emlékmű, Kolon-tavi madárvárta, kortárs 
helyi alkotók munkássága (költők, festők, fafaragók, fotósok). (2018-ban a Bizottság e kategóriában 
a helyi értékek közé felvette a Kolon Futó Kupát, valamint 2022-ben a Lajtabánság Emlékművet). 

Agrár- és élelmiszer gazdaság: Arany sárfehér szőlő, Arany sárfehér bor és fajtapezsgő, valamint 
sárfehér alapú egyéb pezsgők, Izsáki házitészta, Garabonciás sajtok, tejtermékek, izsáki szelektálású 
kajszibarackok, Kostka László szőlészeti munkássága, Szegedi Sándor szőlőnemesítő munkássága. 
( 2022-ben a Bizottság e kategóriában felvette a helyi értékek közé Varga Frigyes búzanemesítői 
munkásságát és az általa nemesített Királybúzát.)

Épített környezet: Szent Mihály-templom, Református templom, Kisizsáki Szent Kereszt-temp-
lom, Városháza. (2022-ben a Bizottság e kategóriában felvette a helyi értékek közé az új iskola-
épületet és a korábbi sportcsarnok épületét.)

Ipari és műszaki megoldások: Thermal kozmetikumok. (2022-ben a Bizottság e kategóriában 
felvette a helyi értékek közé Nagy László díszműbádogos mester díszműbádogos munkásságát.)

Természeti környezet: Kolon-tó.
Turizmus: Izsáki Horgász és Pihenőpark.

Három fedett buszmegálló létesült 2014-ben
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A felsoroltak közül a Megyei Értéktárba a 
következőket ajánlotta a bizottság: Arany sárfehér 
szőlő, Arany sárfehér bor és fajtapezsgő, valamint 
sárfehér alapú egyéb pezsgők, Izsáki házitészta, 
Garabonciás sajtok, tejtermékek, Mátyási József 
költő életműve, Sárfehér Napok, Kolon-tó, Ko-
lon-tavi madárvárta, Thermal kozmetikumok.

Ez évtől Jávorka Gyuláné az Inno-Kom Nonprofit 
Kft. ügyvezetője. A Kft. profilja a kábeltévé hálózat, 
a helyi média és piacszervezés gazdasági ügyeinek 
vitele lett.

Ez év május 16-án került először megrendezésre 
a Futó- Főző- és Lovas Majális a fogathajtó pályán. 

Ez év május 30-án a sportcsarnokban 
rendezett gálaműsorral ünnepeltre fennállá-
sának 15. évfordulóját a Sárfehér Néptánc 
Együttes. 

2015. június 13-án zajlott az utolsó 
ballagás az 1959-ben épült régi, úgyne-
vezett „Nagyiskolában”, melynek helyén 
állami beruházással egy új iskola építé-
se kezdődött a következő évben. Utolsó 
tanév, utolsó ballagás zajlott, s a ballagás 
délutánján egy utolsó búcsúzás a régi 

2015-ben indult hagyományteremtő szándékkal a 
futó-, főző- és lovas majális a fogathajtó pályán

A Sárfehér Néptánc Együttes 2015-ben egy néptáncgála kereté-
ben ünnepelte fennállásának 15. évfordulóját a sportcsarnokban

Búcsúzás a régi iskolától – régi folyosón régi tablók A régi „Nagyiskolától” búcsúzók egy egész falat meg-
töltöttek aláírásaikkal

iskolától, melyre folyamatosan érkeztek az egykori diákok - több mint háromszázan -, hogy 
még egyszer utoljára bejárják az egykori izgalmak, örömök helyszíneit, s felidézzék gyermek-
kori emlékeiket. 

Ez év július 1-től a felsővárosi fogorvosi rendelő – dr. Fillér Katalin nyugdíjba vonulá-
sával - a Bercsényi utcai háziorvosi rendelőben előző évben kialakított új helyére költözött. 

Ez év július 15-ével megkezdődött a Kormányablak kialakítása az Inno-Kom Nonprofit Kft. 
Kossuth téri épületének átalakításával.  
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Ez év július 2. és 6. között zajlott 
Strullendorfban a testvérvárosi kapcso-
latfelvétel 20. évfordulójának megünnep-
lése. A hetven fős izsáki delegációval 
a Sárfehér Néptánc Együttes, a Városi 
Vegyeskar, valamint Halmi Norbert ifjú 
hegedűs érkezett német testvértelepülé-
sünkre, s adtak nagysikerű műsort. 

Ez év nyarán a városháza és a 
sportcsarnok tetejére 16 milliós pá-
lyázati összegből napelemek kerültek, 
melyeknek köszönhetően jelentős ener-
giaköltség megtakarítást ért el az ön-
kormányzat. 

Ez év augusztus 1-jével Talapka Ist-
ván apátplébános került a katolikus 
egyházközség élére. (Elődje, Harbu-
la István korábbi távozása és Talap-
ka plébános érkezése közti időben dr. 
Czár János orgoványi plébános látta 
el helyettesítőként az egyházközséget.)  

Augusztusban elkészült a sport-
csarnok hátsó udvarában az a tizenkét 
tantermes konténer iskola, amelyben 
az új iskola építése alatt folyt a taní-
tás. A komplexumhoz egy ebédlő is 
tartozott.  

Ez év szeptember 22-én meg-
nyílt a helyi kormányablak, melynek 
köszönhetően az izsákiaknak lehető-
vé vált a hatósági ügyek (konkrétan 

423 ügykör köztük, személyi okmányok, vezetői 
engedélyek, jármű okmányok) helyben történő 
intézése. December 9-től további 86 ügykörrel 
bővült az intézhető ügyek száma. 

Ez év októberére készült el a sportpálya 
épületeinek felújítása, korszerűsítése 21 milliós 
beruházással.

Ez év decemberére, három éves munkála-
tok nyomán befejeződött a református templom 
átfogó felújítása (új külső vakolat, nyílászárók, 
bádogozás, elektromos hálózat korszerűsítés). 

Ez év végére elkészült, s megkezdődött a 

Az izsáki delegáció felvonulása Strullendorf utcáin, a testvér-
kapcsolat 20. évfordulóján tett látogatáskor

2015 augusztusában állították fel a sportcsarnok udvarában azt 
a konténeriskolát, amelyben az új iskola építése alatt folyt a 

tanítás

Az okmányiroda avatószalagját Lezsák Sándor kép-
viselő a Parlament alelnöke, dr. Feldman Zsolt he-
lyettes államtitkár, Kovács Ernő megyei kormány-
megbízott és Mondok József polgármester vágták át
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műszaki átadása a Kék-Víz Ivóvízminőség-javító beruházásnak, melynek keretében új kutat 
létesítettek a vízműnél, korszerűsítették a tisztítórendszert, felújították vízműtelepet, s új tűz-
csaprendszert építettek ki a városban.  

2016. március 26-án Budapesten a Nemzeti Sportközpontban aláírták a kormányzati be-

ruházással megvalósuló új iskola építési szerződé-
sét a pályázatnyertes kivitelezőkkel, a West-Bau 
Hungária és a Fehérbal Zrt-vel. A kivitelezésre 
470 napot határoztak meg.

Ez év májusában megkezdték a régi iskola-
épület bontását. A szabaddá tett területen, vala-
mint a mellette megvásárolt három ház helyén 
került felépítésre az új iskola. Ez év augusztus 
8-án adták át a Kormányablak melletti épületben 
a Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal Kiskőrösi 
Járási Hivatal Gyámügyi Kirendeltségének épüle-

tét, s ezzel tovább bővült a helyben intéz-
hető hatósági ügyek sora. 

Ez év augusztus 17-én Lezsák Sándor 
a Parlament alelnöke, dr. Boros Anita he-
lyettes államtitkár és Mondok József pol-
gármester helyezték el az épülő új iskola 
alapkövét.

Ez év szeptember 2-án Lezsák Sándor 
országgyűlési képviselő adta át az Izsépker 
Kft. által, az eredeti formát megőrizve fel-
újított Klebelsberg-féle kisizsáki iskolaépületet, amely a cég irodaházaként működik tovább. 

Ez év szeptemberében megkezdődött az új iskola alapozása. 
Ez év szeptember 30-án, október 1-2-án került megrendezésre a XXXI. Izsáki Sárfehér Napok. 

A régi iskola és a diákotthon bontása 2016-ban

Dr. Zombori Attila a Megyei Kormányhivatal fő-
igazgatója és Mondok József polgármester avatták 

fel 2016-ban a gyámhivatal izsáki épületét

2016. szeptember 17-én helyezték el az új iskola alapkövét
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Az ünnepköszöntő díszvendége Lezsák 
Sándor képviselő, a Parlament alelnöke 
volt. A Sárfehér Napok megnyitó ünnep-
ségén ez évben Kállai Gyula vehette át 
az Izsák Díszpolgára címet.

Ez év októberére készült el az Izsá-
ki Hegyközség Dózsa téri irodájának 
felújítása. Az 1,3 millió forintos beru-
házást saját forrásból valósították meg.

Ez év decemberére elkészült az új 
iskola Kossuth utcai frontjának alsó és 
felső szintjének váza. 

2017. január 20-án, a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából került először 
megrendezésre a Művelődési Házban 

„Az én versem-Irodalmi Kávé-
ház” elnevezésű est, amelynek 
keretében - kávéházi miliőben 
- az arra vállalkozók elmond-
ják egy-egy kedvenc versüket, 
vagy prózarészletüket. A már 
elsőre is nagy sikert aratott 
program hagyománnyá vált. 

Ez év áprilisában került át-
adásra a Kossuth téren Balanyi 
Károly szobrászművész munká-
ja, az 1956-os emlékmű. 

Ez év július 1-jén a ka-
tolikus templomban tartott 
jubileumi hangversennyel 
ünnepelte fennállásának 20. 
évfordulóját a Városi Ve-
gyeskar.  

2017. szeptember 4-én 
került átadásra Izsák törté-
netének addigi legnagyobb 
beruházása, az új iskolaépü-
let. A nem egészen egy év 
alatt, 8400 négyzetméteren 
megépült komplexum há-
rom szintjén 24 tanterem, 
köztük hat szaktanterem, 
egy 1371 négyzetméteres 
három részre osztható tor-

Az új iskola készültségi foka 2016 decemberében, az építkezés 
második hónapjában

2017-ben indult az irodalmi kávéház programsorozat 

2017. július 1-jén ünnepi hangversennyel emlékeztek megalakulásuk 20. év-
fordulójára a Városi Vegyeskar tagjai
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naterem, tornaszoba, öltözők, 
iskolai és városi könyvtár, tágas 
ebédlő, higiéniai és technikai 
helyiségek, valamint az üze-
meltetést kiszolgáló korszerű 
műszaki berendezések kaptak 
helyet. Az állam által finan-
szírozott – a városnak csupán 
a portát kellett biztosítania -, 
4,5 milliárdos beruházás nyo-
mán a térség legmodernebb 

iskolájával gazdagodott 
Izsák. Lezsák Sándor, aki-
nek nagyban köszönhető 
Izsák új iskolája, az ava-
tóünnepségen megfogalmaz-
ta: „A város és az izsákiak 
teljesítménye megérdemel 
egy ilyen korszerű intéz-
ményt!”  

Az iskola átadásával az 
ott kialakított új helyére 
költözött a Szily Kálmán 
Városi Könyvtár. 

Ez év augusztus 1-jével 
dr. Bábel Balázs érsek Kis-
kunhalasra helyezte Talapka 

István plébánost, s helyére Bajkó Zoltán 
pálmonostorai plébánost helyezte, akit ok-
tóber 1-jén a búcsúi terményhálaadó szent-
misében iktatott be a Kalocsa-Kecskeméti 
érsek. 

Ez év szeptember 29-30-án és október 
1-jén került megrendezésre a XXXII. Izsáki 
Sárfehér Napok, mely-
nek ünnepköszöntő dí-
szvendége dr. Feldman 
Zsolt helyettes állam-
titkár volt. A program-
ban a szeptember 4-én 
váratlanul elhunyt dr. 
Rigó József Zsolt házi-

Izsák 2017-ben átadott új iskolája

A korszerű új iskola avatószalagját Lezsák Sándor képviselő a Parlament 
alelnöke, dr. Solti Péter a Klebelsberg Központ elnöke, Gera Árpádné in-

tézményvezető és Mondok József polgármester vágta át

Nyugdíjas izsáki pedagógusok közül többen is az elsők 
között nézték meg az új iskolát Bajkó Zoltán plébános
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orvos, önkormányzati képviselő özvegye vette át férje posztumusz díszpolgári kitüntetését, melyet 
abban az évben neki ítélt a képviselő-testület.

A képviselő-testület ez év szeptember 17-ei ülésén tett esküt Sörösné Boldoczki Tímea, 
aki a szeptember 4-én elhunyt dr. Rigó József Zsolt helyére került a testületbe, valamint őt 
választották az egészségügyi bizottság elnökéül is, mely tisztet korábban Rigó József Zsolt 
töltött be. Boldóczki Tímea a 2014. október 12-ei önkormányzati választáson a 9. helyen 
végzett, így a nyolc tagú képviselő-testületbe akkor ő nem került be, viszont a megüresedett 
hely betöltésére a szabályok szerint ő következett.

Ez év október 7-én Spányi Antal 
püspök, a Magyar Katolikus Karitász 
elnöke és Ecsy Gábor, a segélyszerve-
zet igazgatója országos Caritas Hunga-
rica díjjal tüntette ki Nagy Ferencnét 
a helyi katolikus karitász alapítóját és 
vezetőjét, a segélyszervezetben végzett 
önkéntes munkájáért.

Ez év november 19-én, Árpád-há-
zi Szent Erzsébet ünnepén került a 
katolikus templom tornyába a tisztele-
tére felszentelt 6 mázsa 25 kilogram-
mos nagyharang – melyet a második 
világháborúban elvitt elődjének pótlá-
sára, Nagy Ferenc és családja ajánlott 

fel fájdalmasan korán elhunyt Izabella 
leányuk emlékére. A harangot Talapka 
István kanonok apátplébános szentelte 
fel, ezt követően emelték a toronyba. 

Ez év decemberében cserélték a 
város utcai közvilágítási lámpáit ener-
giatakarékos led-lámpákra, 83 milliós 
költséggel. 

2018 januárjában befejeződött a 
városháza tetőszerkezetének előző év-
ben megkezdett cseréje az önkormány-
zat saját erős beruházásában.  

2018. április 8-án zajlott az ország-
ban az országgyűlési választás. Izsákon 
a 4681 szavazásra jogosult közül 2893-an (63,73%) éltek szavazati jogukkal. Tizenegy egyéni 
jelöltre lehetett szavazni, s sorrendben a következő eredmények születtek: Lezsák Sándor 
(Fidesz-KDNP) 1964 szavazat (66,42%), Kollár László (Jobbik) 587 szavazat (19,85%), Horváth 
Tamás Norbert (MSZP-Párbeszéd) 198 szavazat (6,70%), Kiss-Szeniczey Kálmán (LMP) 91 sza-
vazat (3,08%), Tabajdi Péter (Momentum) 48 szavazat (1,62%), Bodor Sándor (Kétfarkú Kutya 
Párt) 29 szavazat (0,98%), Szimandl Noémi (Családok Pártja) 17 szavazat (0,57%), Kiss Viktor 
(MIÉP) 9 szavazat (0,30%), Borbásné Keresztes Mária (Munkáspárt) 6 szavazat (0,20%), Gál 

 Talapka István kanonok, Izsák korábbi plébánosa szentelte fel 
a katolikus templom új nagyharangját 2017. november 19-én

2018-ban újult meg a városháza tetőzete
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László Szabolcs (Magyarországon élő dolgozók Pártja) 4 szavazat (0,14%), Gál Róbert Zoltán 
(Összefogás Párt) 4 szavazat (0,14%). 

A pártlistás szavazás helyi sorrendje: Fidesz-KDNP 1953 szavazat (66,09%), Jobbik 508 
szavazat (17.19%), MSZP-Párbeszéd 165 szavazat (5,58%), LMP 117 szavazat (3,96%), DK 68 
szavazat (2,30%), Momentum 56 szavazat (1,90%), Kétfarkú Kutya Párt 33 szavazat (1,12%), 
Családok Pártja 11 szavazat (0,37%), Munkáspárt 10 szavazat (0,34%), Korosztályváltók Pártja 
10 szavazat (0,34%), MIÉP 8 szavazat (0,27%), Tenniakarás Mozgalom 6 szavazat (0,20%), 
Sportos és Egészséges Magyarországért Párt 2 szavazat (0,07%), Közös Nevező 2018 2 szava-
zat (0,07%), Magyarországi Cigánypárt 2 szavazat (0,07%), Kell az Összefogás Párt 1 szavazat 
0,03%), NET Párt 1 szavazat (0,03%).

Ez év április 30-ával nyolc 
évi szolgálat után, saját döntés-
sel távozott izsáki jegyzői poszt-
járól Bagócsi Károly címzetes 
főjegyző, visszatérve Orgoványra 
korábbi ottani jegyzői beosztá-
sába.

Ez év májusában Kállai Gyu-
la lemondott az Izsáki Hegyköz-
ség elnöki posztjáról, s helyére 
Damásdi Gábor került. Alelnök 
Varga Árpád lett.

Ez év június 16-án volt az 
új iskolában az első ballagás, 57 
nyolcadikos járta végig az előző 
évben birtokba vett és hamar 
megszeretett új, korszerű léte-
sítmény termeit. 

Ez év nyarán indult a Kajla Off-road Tanyán 
a cabrio autók izsáki találkozójának sorozata Fertig 
József szervezésében.

Ez év szeptemberére elkészült a Művelődési 
Ház nagytermének régen esedékes parkettázása. 
Ezzel zárult le az intézmény több éven át tartott 
teljes megújítása, mely által ismét a helyi kultu-
rális események méltó helyszínévé vált az épület. 

Szeptember elejére 12 milliós költséggel el-
készült az óvoda melletti minibölcsőde, melybe 
október 1-től nyolc kisgyermek járhatott.

Ez év október 1-jétől Bagócsi Károly távo-
zásával Bak Nándor, korábbi aljegyző lett Izsák 
jegyzője. 

Ez év október 14-én, érseki szentmise kere-
tében helyezték el a katolikus templomban Szent 

2018. június 16-án ballagtak el az első végzősök az új iskolából 

Szent II. János Pál pápa vérereklyéjét 2018. ok-
tóber 14-én helyezték el a katolikus templomban. 
Az ereklyét magába foglaló, Kovács Jenő szobrász-
művész készítette, műalkotást dr. Bábel Balázs Ka-
locsa-kecskeméti érsek áldotta meg, az eseményen 
részt vett Lezsák Sándor a Parlament alelnöke is
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II. János Pál pápa vérereklyéjét, amelyet 
a szentatya Krakkóban élő volt személyi 
titkára adományozott, dr. Bozóky Imre al-
polgármester közbenjárására Izsáknak. 

Ez év novemberére befejeződött a vá-
rosháza 74 milliós beruházással készült tel-
jes megújítása, melynek keretében a külső 
felújítás és tetőcsere mellett teljes energe-
tikai korszerűsítés is történt, külső szigete-
léssel és a nyílászárók cseréjével.  

2018-ban Izsák lakosságszáma 6090 
fő. Ezzel egy biztatóan növekvő tenden-
cia figyelhető meg, hiszen 2016-ban 5900, 
2017-ben 5930 volt a város lélekszáma.

2019. február 21. és 24 között zajlott Budapesten az Utazás 2019 Kiállítás, melynek 
díszvendége Bács-Kiskun Megye volt. Megyénk 25 településsel képviseltette magát, köz-
tük Izsákkal. Standunk 
komoly sikert aratott, 
sokan álltak meg ismer-
kedni a várossal és kiál-
lított termékeinkkel. 

Ez év március 1-jei 
hatállyal, nyertes pályá-
zata alapján, dr. Nagy 
Attila Egon Izsák aljegy-
zője.

Ez év március 1-jén, 
és 2-án ünnepelte a Sár-

A kívül belül megújult városháza a munkálatok befejezése 
után, 2018-ban

2019. március 2-án a Sárfehér Néptánc Együttes 20. születésnapján a legkiseb-
bek szülinapi tortával ünnepeltek a színpadon

Az önkormányzat és a kecskeméti Porta Egyesület állíttatta Madarassy-em-
léktábla avatásán résztvevők: Dr. Lovas Dániel, Tetézi Lajos, Mondok Jó-
zsef, Farkas P. József, Kertész Csaba (Kispest alpolgármestere), Mesznéder 

Klára, Bak Nándor

2019. március 26-án állítottak 
emléktáblát Madarassy László 

emlékére a városházán
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fehér Néptánc Együttes fennállásának 20. évfordulóját. A programban táncház, majd zárásként 
nagyszabású gálaest, (120 táncossal) várta a közönséget. 

Ez év március 26-án helyeztek el emléktáblát a városháza bejárati részén Madarassy 
László izsáki születésű (1840. február 21.) hírlapíró, újságalapító-szerkesztő (Kecskeméti La-
pok) Amerika-utazó, kirá-
lyi ügyész, később Kispest 
jegyzője tiszteletére. Ava-
tóbeszédet dr. Lovas Dá-
niel, a Magyar Újságírók 
közössége elnöke, helyi 
méltatást Mondok József 
és Tetézi Lajos mondtak. 
A kispestiek nevében Ker-
tész Csaba alpolgármester 
méltatta Madarassy ottani 
munkásságát. 

Ez év március 30-án ünnepelte a 
sportcsarnokban - négy szomszédos klub 
részvételével - az Ezüst Gólya Nyugdíjas 
Klub fennállásának 25 éves évfordulóját. 

Ez év április 7-én, érseki szentmi-
se után áldotta meg Szent II. János 
Pál pápa katolikus templomkertben állí-
tott mellszobrát dr. Bábel Balázs Kalo-
csa-kecskeméti érsek. A Lantos Györgyi 
és Máté István szobrászművészek által 
készített bronzszobrot a Lakitelek Nép-

főiskola, valamint Lezsák Sándor és családja adomá-
nyozták Izsáknak. 

Ez év májusában készült el a sportpálya új mo-
billelátója, kiváltva a régi, ötven éves, s igen lerom-
lott állagú tribünt.  

Ez év június 18-án helyezték el a piaccsarnok 
alapkövét, mely beruházás a Zöld Város elnevezésű, 
440 milliós keretösszegű, egyben a Kossuth tér fel-
újítását is magába foglaló projekt részeként valósult 
meg. 

2019. május 26-án zajlott hazánkban az Európa 
Parlamenti választás. Izsákon a szavazásra jogosultak 
36,9%-a élt szavazati jogával. Helyi eredmény: Fi-
desz-KDNP 72%, DK 7,1%, Jobbik 5,69%.

A 2019-ben negyedszázados jubileumát ünneplő Ezüst Gólya Nyugdíjas Klub 
vezetőségi tagjainak Árvai Istvánné klubvezető külön is megköszönte munkájukat

2019. április 7-én állították fel Szent II. János Pál pápa 
mellszobrát a katolikus templom kertjében

A piaccsarnok alapkőletétele 2019. június 18-án. 
Az alapkövet Rideg László megyei közgyűlési 
elnök, Mondok József polgármester, s a projek-
tet támogató megyei szervek vezetői, valamint a 
kivitelező Akker Plus Kft. képviselői helyezték el
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Ez év nyarán indult az Esély-Otthon 
elnevezésű pályázat biztosította összeg-
ből finanszírozott beruházás, amelynek 
keretében négy szolgálati lakást alakí-
tottak ki a felsővárosi volt óvoda épü-
letében. A lakásokat pályakezdő fiatalok 
kaphatták meg, határozott időre, életkez-
dési támogatásként. 

Ez év júliusában egy modern fogá-
szati röntgen került beállításra a fogor-
vosi rendelőben.

Ez év augusztus 27-i ülésén a képvi-
selő-testület, az október 13-ai önkormányzati választásokra való felkészülés keretében megvá-
lasztotta a Helyi Választási Bizottság tagjait Lakatos Jenő, Losonczi Mihály, és Juhász Zsolt 
személyében. Póttagok: dr. 
Hauzmann János, Kovács 
László.

Ez év szeptember 7-én 
Budapesten a Szent Ist-
ván Bazilikában és a Pes-
ti Vigadóban került meg-
rendezésre a IV. Magyar 
Értékek Napja, valamint a 
„Megtartó Értékeink” című 
konferencia. Izsákot Teté-
zi Lajos a Helyi Értéktár 
Bizottság elnöke képviselte 
az eseményeken. A délelőt-
ti terményáldáson a bazili-
ka oltára elé helyezett ter-
ménykosarak az anyaországi 
megyék és a külhoni ma-
gyarlakta régiók terménye-
ivel voltak megtöltve. Köz-
tük Bács-Kiskun Megye kosara, amelyben többek között a kalocsai paprika és a kecskeméti 
barackpálinka mellett ott volt az Arany sárfehér szőlő is. A terménykosarakat Snell György, az 
Esztergom-budapesti Főegyházmegye püspöke, Szloboda József a Budapest-északi Református 
Egyházmegye esperese és Cselovszky Ferenc, a Pesti Evangélikus Egyházmegye esperese ál-
dották meg. 

Ez év szeptember 27-28-29-én került megrendezésre a fogathajtó pályán az I. Izsáki Őszi 
Fesztivál, családi programokkal, szórakoztató műsorokkal, fogathajtó országos bajnoksággal, va-
lamint a négyesfogatok nemzetközi világkupa fordulójával. A fesztivál ünnepköszöntő program-
jában vehette át Gera Árpád Zoltánné, a Táncsics Mihály Általános Iskola intézményvezetője 
az Izsák Díszpolgára címet. Az I. Izsáki Őszi Fesztivál díszvendége Kásler Miklós embe-

2019-ben négy szolgálati lakást alakítottak ki a volt felsővá-
rosi óvoda épületében

A 2019. szeptember 7-én Budapesten a Szent István Bazilikában rendezett 
magyar termények megáldásán Bács Megye terménykosarában az Arany 
sárfehér szőlő és bor is ott volt, a felvételen a megyék szerint elhelyezett 

értékkosarak
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rierőforrás miniszter és 
Lezsák Sándor képvise-
lő, a Parlament alelnöke 
volt.

2019. október 13-án 
zajlott az önkormány-
zati választás, amelyen 
két polgármesterjelölt 
- Kutas Tibor és Mon-
dok József –, valamint 
tizennyolc képviselője-
lölt indult. A 4823 sza-
vazásra jogosult izsáki 
közül 2193-an (45,47%) 
éltek szavazati joguk-
kal. A polgármester vá-
lasztás eredményeként 

Kutas Tibor 1128 szavazatot kapott, míg Mondok Józsefre harmiccal 
kevesebben, 1098-an szavaztak, így Kutas Tibor lett a megválasz-
tott polgármester. A nyolc képviselői helyért tizennyolcan indultak, 
közülük a képviselő-testületbe kerültek: Végh Tamás 
1328 szavazat, Rézműves Mihály 1225 szavazat, Varga 
István 1077 szavazat, dr. Bozóky Imre 1017 szavazat, 
Góhér Zoltán 994 szavazat, Szabó József 906 szavazat, 
Rácz Sándor 904 szavazat, Tetézi Attila 890 szavazat. 
A polgármester- és képviselő választással párhuzamo-
san zajlott a megyei közgyűlés listáira történő szavazás, 
ennek helyi eredménye: Fidesz-KDNP 1426 szavazat 

(65,93%), Jobbik 224 szavazat (10,36%), Momentum 168 szavazat (7,77%), 
DK 142 szavazat (6,56%) Mi Hazánk 131 szavazat (6,06%), MSZP 72 
szavazat (3,33%). 

Az október 13-án megválasztott új képviselő-testület október 28-án 
tartotta első ülését, ahol  Kutas 
Tibor átvette polgármesteri meg-
bízatását, alpolgármesterré Végh 
Tamást választották. Ezt követő-
en megválasztották a bizottságok 
elnökeit és tagjait. Jogi- Pénz-
ügyi- és Városfejlesztési Bizott-
ság: Góhér Zoltán elnök, Rácz 
Sándor, Varga István képviselő 
tagok, valamint Frankó Barna-
bás és Rácz Csilla külsős tagok. 
Közművelődési- Oktatási- és 

A 2019. október 13-ai önkormányzati választáson mandátumot nyert polgármes-
ter és képviselők: Dr. Bozóky Imre, Góhér Zoltán, Rézműves Mihály, Kutas 
Tibor, Végh Tamás, Rácz Sándor, Varga István, Szabó József, Tetézi Attila

Végh Tamás 
alpolgármester

Dr. Nagy Attila Egon jegyző

Kapás Zoltánné 2020 
februárjában lett a 
Táncsics Mihály Ál-
talános Iskola intéz-

ményvezetője

Kutas Tibor polgár-
mester
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Sport Bizottság: Szabó József elnök, dr. Bozóky Imre, Tetézi Attila képviselő tagok, valamint 
Gréczi Gábor és Cséplő Zoltán külsős tagok. Egészségügyi és Szociális Bizottság: Rézműves 
Mihály elnök, Tetézi Attila képviselő tag és dr. Csavajda Ádám külsős tag. Mezőgazdasági 
Bizottság: Varga István elnök, Rácz Sándor képviselő tag és Mikus Anikó külsős tag.

2020. január 14-től dr. Nagy Attila Egon, korábbi aljegyző lett Izsák jegyzője. 
Ez év februárjától, a január 31-ével nyugdíjba vonult Gera Árpád Zoltánné mesterpedagógus, 

intézményvezető utódjaként, a Kiskőrösi Tankerületi Központ által kiírt pályázatot megnyerve, Ka-
pás Zoltánné mesterpedagógus lett az Izsáki Táncsics Mihály Általános Iskola intézményvezetője. 

Ez év március 26-án a COVID-járvány megfékezésére megkezdték Izsák és Kisizsák leg-
forgalmasabb közterületeinek permetezéses fertőtlenítését.

Ez év áprilisában a képviselő-testület felszá-
molta az Inno-Kom Nonprofit Kft.-t. Ezzel két 
évtizedes működés után az Izsáki Televízió is meg-
szűnt, mivel annak fenntartója a kft. volt. A tör-
vények szerint ugyanis önkormányzat közvetlenül 
nem működtethet elektronikus 
médiumot, más önálló gazdál-
kodású szervezet pedig nem 
volt, amely felvállalta volna a 
televízió továbbvitelét.

Ez év májusában megkezd-
ték, s júniusra befejezték a Művelődési Ház vizesblokkjának felújítását.

Ez év jú-
liusában az 
önkormányzat 
megvásárolta 
a Gábor Áron utca 13. szám alatti 
ingatlant, s annak udvarát kinyitva 
közvetlen átjárást létesített a régi 
piactértől az új piaccsarnokhoz.  

Ez év június 2-től, az aljegyzői 
állásra kiírt pályázatot megnyerve, dr. Kiss Nikoletta lett Izsák aljegyzője. 

2020. június 18-án, nyolc hónapnyi polgármesterség után lemondott posztjáról Kutas Tibor. 
Ez időponttól Végh Tamás alpolgármester vette át 
feladatait, s vitte tovább az ügyeket a szeptember 
20-ai időközi polgármester-választásig.

Ez év augusztusában megkezdődtek az egész-
ségház és a bölcsőde kivitelezési munkálatai.  

Ez év szeptember 19-én, 860 milliós beruházás 
keretében, a legkorszerűbb technológiával üzemelő 
baromfinevelő telepet adtak át Kisizsák mellett. Az 
Innosped Kft. komplexumában három, egyenként 
1200 négyzetméteres nevelőistállóban egyszerre 70 
ezer darab baromfit nevelnek, mely éves szinten 

2020 júliusában nyitottak utcát a központban az 
új piaccsarnok felé

Dr. Kiss Nikoletta al-
jegyző

Az épülő bölcsőde 2020 augusztusában

Az Innosped Kft. baromfinevelő telepének átadá-
sa 2020. szeptember 19-én volt
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420 ezer kibocsátott baromfit jelent. 
2020. szeptember 20-án zajlott, a Kutas Tibor 

júniusi lemondása miatt megüresedett polgármes-
teri hely betöltésére kiírt időközi polgármester-vá-
lasztás. Két jelölt mérettette meg magát. Mon-
dok József korábbi polgármester és Varga István 
önkormányzati képviselő. Mondok József vállaltan 
a Fidesz-KDNP-Nemzeti Fórum támogatásával 
indult, míg Varga István függetlenként határozta 
meg magát, ennek ellenére markáns balliberális 
támogatást kapott kampánya során. A szeptember 
20-ai választáson a szavazásra jogosult izsákiak 53 
százaléka jelent meg. Közülük Mondok Józsefre 
1491 fő voksolt, míg Varga István 1035 szavazatot 
kapott, így a megválasztott polgármester Mondok 
József lett.  

2020. november 1-jétől ismét Bak Nándor Izsák 
jegyzője. Ezzel egy időben dr. Nagy Attila Egon 

jegyző a Kecskeméti Kormányhivatalhoz 
távozott.

A 2020-as év a COVID-járvány több 
hullámát hozta magával úgy az országban 
mint Izsákon. Szomorú tény, hogy váro-
sunkban is szedte áldozatait az alattomos 
kór. A védőoltások megjelenéséig kizárólag 
az óvintézkedések szigorú betartásával volt 
fékezhető a járvány gyors terjedése. Izsá-
kon is megtörténtek a szükséges lépések 
úgy a tavaszi (márciusi) első hullám, mint 
az őszi második hullám idején.  

Az Izsáki Hírek novemberi számában Mondok József polgármester a következő felhívással 
kérte együttműködésre a lakosságot: „Tisztelt Izsákiak! A kormány ismét bevezette a rendkí-
vüli jogrendet. Ez mindannyiunk számára jelzés: a vírusveszélyt komolyan kell venni, minden 
szabályt be kell tartani önmagunk és környezetünk védelme érdekében. A helyi szakemberek-
kel konzultálva az alábbi tájékoztatást adom: 1./ A Művelődési Ház és sportcsarnok bezár. A 
könyvtár és a sportpálya továbbra is látogatható tekintettel arra, hogy az előírt óvintézkedések 
(távolságtartás, maszk, fertőtlenítés) esetükben biztosíthatók. 2./ A piacon, az árusok és a vevők 
részére is kötelező a maszk viselése a piac terültén, a maszkviselés szabályait be nem tartókat az ön-
kormányzat dolgozói a piac elhagyására szólítják fel. 3./ A közterületek fertőtlenítését az önkormányzat 
dolgozói folyamatosan végzik a veszélyhelyzet ideje alatt. 4./ A polgármesteri hivatalban a személyes 
ügyfélfogadás jelenleg szünetel, a hivatali ügyintézést telefonon, elektronikus vagy postai úton folyama-
tosan biztosítjuk. 5./ A rendkívüli jogrend időszaka alatt a polgármestereknek egyedül kell meghozniuk 

Juhász Zsolt, a Helyi Választási Bizottság tagja 
nyújtotta át, a 2020-as időközi polgármester vá-
lasztáson újra választott Mondok József polgár-

mesteri megbízólevelét

A covid-járvány megfékezésére, annak 2020 márciusi berob-
banásától, permetezéses fertőtlenítést indított az önkormány-
zat önkéntesek, az úgynevezett „fújós brigád” bevonásával
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döntéseiket, képviselő-testületi ülés nem tartható. Fontosnak 
tartom azonban, hogy az önkormányzati képviselők valamilyen 
módon részt vehessenek a munkában. Ezért a munkaanyago-
kat megkapják és telefonos egyeztetés formájában konzultálunk 
majd egymással.” 

Mindezeken túl az önkor-
mányzati intézmények, köztük az 
oktatási és szociális intézmények 
az országos járványügyi intézke-
déseket is figyelembe véve te-
vékenykedtek, működtek, amikor 
kellett távoktatásra tértek át, il-
letve bezártak. Az óvintézkedé-
sek ellenére sajnos Izsákon is 
többen belehaltak a covid-fertő-
zésbe.

Ez év november 10-ei hatállyal Mondok József pol-
gármester dr. Bozóky Imre képviselőt bízta meg, a pol-

gármestert általánosan helyettesítő alpolgármesteri feladatokkal. 
2020. december 31-ére virradóra elhunyt Mondok József polgármester. Az önkormányzat 

az Izsáki Hírekben és a Petőfi Népében megjelent nekrológban méltatta a város két évtizeden 
át volt polgármesterének életútját:

Mondok József
1956-2020

2020. december 31-ére virradóra, életének 65. évében tragikus hirtelenséggel elhunyt Mon-
dok József, Izsák város huszonegy éven át volt polgármestere. Szeptemberben kezdte ötödik 
polgármesteri ciklusát. Újraválasztása után a rá jellemző lendülettel, s teli tervekkel fogott 
munkához. Tragikus halála most ezeknek vetett véget.
Mondok József Izsákon született, s végig ki is tartott szeretett szülővárosa mellett. Egy, a 

halála előtti héten, a Petőfi Népében megjelent nyilatkozatában erről így fogalmazott: „A vá-
rosért végzett munka az életem része. Talán nagy szavaknak tűnnek, de Izsák bennem él, és 
amíg élek, szeretnék a városomért mind többet tenni. Nem kötelesség ez, hanem elhivatottság. 
Ezért is örülök, hogy meggyőző fölénnyel támogattak szeptemberben a polgármesteri választá-
son a helyi polgárok. Higgye el, egy ekkora mértékű bizalom szívet melengető, felemelő érzés 
számomra, s nagyon sok erőt ad a további munkámhoz, egyben kötelez a jövőt illetően, és nem 
mellékesen azt is megmutatja, hogy az izsákiak értékelték az előző évtizedek tevékenységét.”
E jövőt tervező szándék december 31-ére virradóra örökre megtorpant. Az idézett nyilatkozat 
egyik gondolata ezért is kap most különös akusztikát: „amíg élek, szeretnék a városomért mind 
többet tenni”…
Mondok József élete, pályája szorosan Izsákhoz kapcsolódik. Kecskeméten szerzett keres-

kedelmi végzettségével 1973-tól az izsáki ÁFÉSZ dolgozója volt közel három évtizeden át. 
Meghatározó szerepet vállalt az ország távolabbi vidékeire is kiterjedő izsáki terményfelvásárlási 
tevékenység és terménybolt létrehozásában, működtetésében.

A covid-járvány 2020 őszi második hul-
láma alatt az orvosi rendelőket, gyerme-
kintézményeket az önkormányzat rend-
szeresen fertőtlenítette, egyebek mellett 

ózongenerátorral

Dr. Bozóky Imre 
alpolgármester
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Izsák sorsának alakulása mindig is foglalkoztatta, így rögtön a rendszerváltás után bekapcso-
lódott a helyi közéletbe. 1990 és 1994 között önkormányzati képviselő, 1994 és 1998 között 
alpolgármester volt. 1998 és 2020 között ötször választották polgármesterré.
Több társadalmi funkciót is vállalt. Az Izsáki Sárfehér Sportegyesület elnöke, valamit az Izsáki 
Hubertus Vadásztársaság vadászmestere volt. Két cikluson át a Magyar Lovassport Szövetség alel-
nöke, elnökségi tagja, majd a Magyar Lovassport Szövetség Fogathajtó Szakbizottságának elnöke.
2004-ben és 2009-ben a Kecskeméten rendezett Négyesfogathajtó Világbajnokságok verse-

nyigazgatójaként, szervezőjeként működött. 2007-től az OTP Bank Lovas Világkupa Szervező 
Bizottságának társelnöke az első nemzetközi színvonalú fedett pályás lovas sportverseny egyik 
megálmodója és szervezője. Közreműködésével egy fogathajtó világbajnokságnak és egy Európa 
bajnokságnak volt házigazdája, valamint számos nemzeti bajnokság helyszíne Izsák.
Két évtizedes polgármestersége alatt végzett városfejlesztő tevékenységét jól illusztrálja egy 

a 2020-as időközi polgármester-választásra készült összegzés, mely szerint száz feletti jelentős 
fejlesztés számlálható össze a nevével fémjelzett két évtizedet illetően. Ezek közül külön is 
kiemelendők: az új iskola, a városközpont felújítása, a piaccsarnok felépítése, a közvilágítás kor-
szerűsítése, a városháza energetikai megújítása és épületének felújítása, önkormányzati lakások 
kialakítása, a sportpálya épületeinek felújítása, bel- és külterületi utak sorának feljavítása, mini 
bölcsőde megvalósítása, új bölcsőde és korszerű egészségház építésének elindítása.
Gazdag, tevékeny életút végére került december 31-én pont, mely életutat számos állami 

(egyebek mellett a Magyar Köztársaság Lovagkeresztje) és sport kitüntetéssel ismertek el. Egy 
igazi közösségi ember távozott személyében.
Megrendülten és őszinte tisztelettel búcsúzunk városunk polgármesterétől, Mondok Józseftől! 

Nyugodjék békében!
Izsák Város Önkormányzata

Ez év december 31-i hatállyal Mondok József halála miatt, dr. Bozóky Imre alpolgármester vette 
át a polgármesteri feladatokat.

2021. január 15-én 14 órakor a református temetőben, református szertartás szerinti 

végtisztességgel vett búcsút a család, ve-
lük a barátok, tisztelők, a város lakos-
sága a 2020. december 31-én tragikus 
hirtelenséggel elhunyt Mondok József 
polgármestertől. A temetési szertartást 
Magyarné Balogh Erzsébet és Magyar 
Csanád református lelkészek végezték. 
Búcsúztatót Magyarné Balogh Erzsébet, 
Lezsák Sándor a Parlament alelnöke, or-
szággyűlési képviselő, Lázár Vilmos, a 
Magyar Lovassport Szövetség elnöke és 
Bajkó Zoltán izsáki plébános mondtak. 

2021 márciusára, az előző év nya-
rán megkezdett bölcsőde építési beruhá-
zás komoly készültségi állapotba került. 
Az egészségházban a belső munkálatok 

Mondok József temetésén családtagjai mellett tisztelőinek so-
kasága, köztük megyei és országos politikai szereplők búcsúz-

tak Izsák két évtizeden át volt polgármesterétől
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folytak, a piaccsarnoknál 
a külső területek rende-
zésével folytatódtak a ko-
rábban megkezdett mun-
kálatok.  

Ez év március 31-
ével dr. Bíró Sándor 
háziorvos lemondott az 
Izsáki Egészségügyi Szol-

gálat vezetéséről, s helyére április 1-jei hatállyal Soltész Lívia védőnő került kinevezésre.
Ez év április 27-én kedden reggel 7 órakor megnyitotta kapuit a városi piaccsarnok. A jár-

ványhelyzet miatt csendes kapunyitás volt. Az árusok és a vásárlók a korlátozó intézkedéseket 
betartva maszkban, távolságtartással vették birtokba a csarnokot. Dr. Bozóky Imre alpolgármester 
köszöntötte a megjelenteket, köztük Rideg Lászlót a Megyei Közgyűlés 
elnökét. Köszöntőjében örömteli eseményként említette a csarnok meg-
nyitását, hangsúlyozva, hogy nemcsak a piacoknak adhat otthont a szép 
létesítmény, hanem igazi közösségi tere, találkozási pontja is lehet a város 

lakóinak. Rideg László beszédében azokról a kormányzati intézkedésekről 
szólt, melyeknek köszönhetően Bács-Kiskun Megye 63 milliárd forint 

A piaccsarnok 2021. márciusára készült el, melyet április 
27-én reggel 7 órától vehettek birtokba az árusok és a 

vásárlók

Az egészségház 2021. márciusára megkapta kül-
ső színezését, s a belső munkálatok is zömében 

elkészültek

A bölcsőde készültségi állapota 2021. márciusában

Dr. Bozóky Imre alpolgár-
mester vezette körbe Rideg 
László megyei közgyűlési el-
nököt a 2021. április 27-én 
megnyitott piaccsarnokban

Első nap, első piac az izsáki piaccsarnokban 2021. április 27-én
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fejlesztési összeget kapott. Izsákon is ebből jutott forrás a piaccsarnok megépítésére, és a Kossuth 
tér is felújítására.  

2021. június 3-án Kostka László volt birtokán emléktábla került elhelyezésére. Egykori híres 
izsáki szőlőtermesztőnk emlékének ily módon való megőrzését a kecskeméti Wojtyla Barátságköz-
pont igazgatója Farkas P. József kezdeményezte. A megvalósításban Izsák Város Önkormányzata, a 
Royalsekt Zrt., és a Gedeon Birtok Kft., valamint a birtok mai tulajdonosai, a Horváth-Gyovai család 

közreműködtek. Az avatóünnepségen Lezsák Sándor, 
képviselő, dr. Mák Kornél megyei közgyűlési alelnök 
és dr. Bozóky Imre alpolgármester méltatta Kostka 
László munkásságát. 

Ez év július 9-én a fogathajtó pályán volt a Nem-
zeti Lovas Színház, „Szent László, a lovag király” 
című népi rockoperájának ősbemutatója. A látványos 
előadásra zsúfolásig megteltek a lelátók.  

Ez év szeptember 1. napjától dr. Pétervári László 
a kettes számú háziorvosi körzet orvosa.

Ez év júniusában érkezett izsáki szolgálati helyére 
Pethő Dénes református lelkész, aki a korábban távo-
zott Nagy Árpádot követte a református egyházközség 

élén. Az új lelkész megérkeztéig Magyarné Balogh Erzsébet, izsáki származású lelkész és Nagyné 
Igaz Melinda lelkész végeztek helyettes lelkészi szolgálatot. 

A Kossuth tér 2019-re befejezett felújítása a piaccsarnokkal közös beruházásban valósult meg a Zöld Város 
program keretében

2021. június 3-án állítottak emléktáblát Kostka 
László egykori birtokán 

2021. július 9-én rockopera országos ősbemutatójának helyszíne volt a fogathajtó pálya  
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Ez év szeptember 1-jén nyílt meg, a Gorkij utcai volt alsó 
tagozatos iskolaépületben kialakított korszerű egészségcentrum. 
A közel 300 milliós beruházással megvalósult létesítmény kiala-
kítását két TOP-os pályázat tette lehetővé, melyhez az önkor-
mányzat is hozzájárult közel 100 milliós saját erővel. 

Ez év augusztus 31-el, több mint négy évtizedes közszolgá-
lati munka után nyugdíjba vonult Lévai Ferencné, az Általános 
Művelődési Központ vezetője. Utódjaként, szeptember 1-től 
Kovács Lászlónét bízta meg a képviselő-testület az ÁMK (ben-
ne az óvoda és bölcsőde) vezetésével.

Ez év október 20-
24 között Izsák néhai 

polgármestere, Mondok József emléke előtt tisz-
telegve zárták a magyar fogathajtók a 2021-es 
versenyévadot. A Budapesten, a Kincsem Parkban 
megrendezett Mondok József Emlékverseny egy-
ben a 2021. évi A kategóriás Egyes-, Kettes- és 
Négyesfogathajtó Magyar Bajnokság Döntője volt. 

Ez év november 16-án „Izsák kincsei” elneve-
zéssel helyi termelők termékbemutatója és kósto-
lója zajlott a piaccsarnokban. Tizenhárom terme-
lő, illetve vállalakozó mutatta meg termékeit. A 
hagyományteremtő szándékú bemutató sikeresnek 
bizonyult. 

Ez év december 18-án hagyományteremtő szán-
dékkal karácsonyi vásárt rendezett a piaccsarnokban 
az önkormányzat. Az élénk árus és vásárlói érdek-
lődés igazolta a szándék helyességét. 

2022. február 18-án közel húsz fővel újjáala-

kult az Izsáki Gazdakör. Az alakulóülés 
a régi gazdaköri épületben – mely már 
1922-ben is a szervezet székhelye volt 
– zajlott, melyen jelen volt dr. Feldman 
Zsolt az Agrárminisztérium államtitkára 
is. Elnöknek Gucsi Tamást, elnökségi 
tagoknak Ö. Kovács Tibort és Raáb Fe-
rencat választották meg. 

Ez év március 3-án adták át a 47 
férőhelyes korszerű bölcsődét. A három 
csoportszobás intézmény 379 millió fo-
rintos uniós támogatásból valósult meg. 
Az avatószalagot Lezsák Sándor és dr. 
Bozóky Imre alpolgármester vágta át, 

2021. szeptember 1-jén Lezsák Sándor a Parla-
ment alelnöke, országgyűlési képviselő, dr. Bo-
zóky Imre alpolgármester és Rideg László a 
megyei közgyűlés elnöke avatták az egészségügyi 

centrumot

A magyar lovastársadalom országos emlékverseny rendezésé-
vel tisztelgett 2021 októberében Mondok József emléke előtt  

Pethő Dénes református lelkész
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majd Bajkó Zoltán plébános és Pethő Dénes református lelkész kért áldást az új intézményre, 
s a benne tevékenykedőkre.  

2022. április 3-án zajlott hazánkban az országgyűlésiképviselő-választás. Izsákon a 4614 
szavazó közül 2895-en éltek szavazati jogukkal. Ez 62,74%-kos részvételi aránynak felel meg, 

s a következő eredmény született: Lezsák Sándor (Fi-
desz-KDNP) 1999 szavazatot (69,05%), Kis-Szenicey 
Kálmán (DK, Jobbik, Momentum, MSZP, LMP, Pár-
beszéd): 505 szavazatot (17,4%), Balde Gyula (Mi Ha-
zánk): 238 szavazatot (8,2%), Farkas Bence (MKKP): 
81 szavazatot (2,8%), Koncz Dóra (MEMO): 41 sza-
vazatot (1,4%) kapott.

A listás szavazás izsáki eredménye: Fidesz-KD-
NP: 1990 szavazat (68,7%), DK, Jobbik, Momentum, 
MSZP, LMP, Párbeszéd: 513 szavazat (17,7%), Mi 
Hazánk: 248 szavazat (8,6%), MKKP: 78 szavazat 
(2,7%), MEMO: 36 szavazat (1,2%), NMO: 16 szava-
zat (0,55%).

Az országgyűlési választással együtt zajlott a gyer-
mekvédelmi népszavazás a következő kérdésekkel és 

izsáki eredménnyel:
1. Támogatja-e Ön, hogy kiskorú 

gyermekeknek köznevelési intézmény-
ben a szülő hozzájárulása nélkül szexuá-
lis irányultságokat bemutató foglalkozást 
tartsanak?

Válaszok: Igen: 149 (6,24%), Nem: 
2237 (93,76%). Érvénytelenül szavazott: 
491 (10,64%).

 2. Támogatja-e Ön, hogy kiskorú 
gyermekek számára nemi átalakító keze-
léseket népszerűsítsenek

 Válaszok: Igen: 74 (3,11%), Nem: 
2303 (96,89%). Érvénytelenül szavazott: 500 (10,84%).

3. Támogatja-e Ön, hogy kiskorú gyermekeknek fejlődésüket befolyásoló szexuális média-
tartalmakat korlátozás nélkül mutassanak be?

 Válaszok: Igen: 87 (3,66%), Nem: 2289 (96,34%). Érvénytelenül szavazott: 501 (10,86%).
4. Támogatja-e Ön, hogy kiskorú gyermekeknek a nem megváltoztatását bemutató média-

tartalmakat jelenítsenek meg?
Válaszok: Igen: 80 (3,36%), Nem: 2298 (96,64%). Érvénytelenül szavazott: 499 (10,81%).
Ez év június 11-12-én az Izsák-Ágasegyháza közötti buckás, erdős területen rendezték 

meg, a Kecskeméti Zöld Sportok Egyesülete és a Kalocsai TSZSE. szervezésében a tájfutók 
2022. évi Középtávú Országos Bajnokságát és 2022. évi Országos Váltóbajnokságát. (Korábban 

2022. március 3-án avatták az új bölcsődét

Izsák 47 férőhelyes, korszerű bölcsődéje
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a Vadas dűlői terület adott hely-
színt hasonló, ám kisebb tájfutó-
versenyeknek.) Óriási érdeklődés 
mellett zajlott az esemény, hiszen 
több mint ezren - versenyzők és 
érdeklődők, köztük többen csa-
ládostól - érkeztek a természeti 
szépségekben gazdag és gyönyörű 
versenyhelyszínre. Szinte minden 
korosztály képviseltette magát a 
megmérettetésen, melynek zárul-
tával a szervezők úgy nyilatkoztak, 
hogy a helyiek kedves fogadtatása 
és a minden tekinteteben ideális 
versenyhelyszín alapján hosszabb 
távban gondolkodnak, s több ver-
senyt hoznak ide.        

A 2022. június 26-án megrendezett időközi polgármester-választáson hárman indultak a 
megüresedett városvezetői posztért - dr. Bozóky Imre, Rácz Sándor és Rézműves Mihály. (Ko-

rábbi időpontban a covid járvány okán érvényben tartott ve-
szélyhelyzeti korlátozások miatt nem lehetett megtartani a vá-
lasztást. Mondok József halála után eltelt másfél éves átmeneti 
időszakban dr. Bozóky Imre alpolgármester gyakorolta a pol-
gármesterei jogkö-
röket.) A választás 
eredménye: Dr. 
Bozóky Imre 1182 
szavazat (68,21%), 
Rézműves Mi-
hály 292 szavazat 
(16,85%), Rácz 
Sándor 259 szava-
zat (14,95%). Izsák 

megválasztott polgármestere dr. Bozóky Imre lett.
Lakatos Jenő, a Helyi Választási Bizottság elnö-

ke a képviselő-testület július 7-ei ülésén nyújtotta 
át dr. Bozóky Imre polgármesteri megbízó leve-
lét, valamint dr. Reznerné Viczián Erzsébetnek a 
képviselői megbízó levelet, aki a 2019-es képvise-
lő-választáson kialakult szavazati sorrend értelmé-
ben Bozóky Imre képviselői helyére került a tes-
tületben. Alpolgármesterként Szabó József és Végh 
Tamás segíti a polgármester munkáját.

Augusztus 17-ére elkészült az iskola előtti gyalo-

Dr. Bozóky Imre polgármester

Lakatos Jenő, a Helyi Választási Bizottság elnö-
ke nyújtotta át dr. Bozóky Imre polgármesteri 

megbízó levelét 2022. július 7-én

A tájfutók országos bajnokságaikhoz ideális helyszínt és komoly he-
lyi támogatókat találtak térségünkben
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gosátkelőt biztosító közlekedési lámpa. A szeptemberi iskolakezdéskor a 
gyerekek már a lámpával biztosított zebrán, a korábbinál nagyobb biz-
tonságban kelhet-
tek át az úttesten.

2022 nyarán 
kezdték megépíte-
ni a vízmű mögöt-
ti területen a Kis-
kunsági Nemzetei 
Park Igazgatósá-
gának koordiná-
lásában a „Natu-

ra 2000 vizes élőhelyek bemutatása a 
Duna–Tisza Közén” elnevezésű projekt 
keretében létesítendő oktató központot. 
A beruházás jól illeszkedik a 2011 és 
2013 közötti időszakban a tavon elvégzett 
kotrás nyomán létrehozott úgynevezett „Nagy-víz” által biztosított élettér növény- és állatvi-
lágának bemutatásához. Az akkori kotrással 20 hektárnyi, 1-1,8 méter mélység között változó 

nyílt vizes terület jött létre, amely 
tömegesen vonzza a parti- és vízima-
darakat, költési időben és vonulás köz-
ben egyaránt. A vízfelület kialakítása 
óta eltelt időben több új faj is költ a 
területen. A mederalakító munkálatok 
során a tó melletti területen helyez-
ték el a kitermelt kotrási anyagot, s 
16 cserje- és fafajjal telepítették be, 
melyekből idővel jelentős erdő alakul 
ki. (A „Nagy-víz” kialakítása előtt ko-
rábban már két alkalommal végeztek 

kisebb kotrásokat. Először 1988-89-ben, ekkor a Matyói oldalon egy 6 hektárnyi felületet 
hoztak létre, majd 2010-ben  a fogathajtó pálya 
és a vízmű magasságában fekvő területrészen 12 
darab kis kiterjedésű /100-500 négyzetméter felü-
letű/ különböző mélységű tavacskákat alakítottak 
ki, egymással kis erekkel összekötve.) A Kolon-tó 
ezen kotrott, illetve többi területei, tanösvényeivel, 
vezetett programjaival és a megépülő oktató köz-
ponttal – mint új és jelentős elemmel - komoly 
ismeretszerzési lehetőséget kínálnak a természet-
kedvelőknek a terület élővilágának megismerésé-
hez, s nem mellékesen jelentős turisztikai vonzerőt 
is jelentenek Izsáknak.

2022. szeptember elején állították üzembe Izsák első közle-
kedési lámpáját

A Kolon-tavi „Nagy-víz” nemcsak hasznos a vízi élő-
lényeknek, madaraknak, hanem gyönyörű látvány is

A Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóságának épülő izsáki oktató 
központja 2022 telén

Szabó József 
alpolgármester
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Szeptember 23-24-én került meg-
rendezésre a XXXIII. Izsáki Sárfehér 
Napok. A városi fesztivál Izsák ne-
gyedszázados évfordulóira való emlé-
kezés jegyében zajlott: 25 évvel koráb-
ban kapta vissza Izsák városi rangját, 
25 éve írták alá a németországi Strul-
lendorffal a testvérvárosi szerződést, 
valamint 25 éve alakult a Városi Ve-
gyeskar. A jubiláló izsákiakat Lezsák 
Sándor képviselő, az Országgyűlés al-
elnöke, valamint dr. Feldman Zsolt 
államtitkár köszöntötte. 

A testvérvárosi évforduló alkalmá-
ból strullendorfi delegáció érkezett 
Izsákra, négy napon át vendégesked-

tek a városban, s részt vettek a programo-
kon, valamint a bölcsőde udvarán, a két 
település barátságára emlékeztető szelídgesz-
tenyefa-csemetéket ültettek el. A Városi Ve-
gyeskar a katolikus templomban tartott jubi-
leumi hangversennyel ünnepelt, s köszönte 
meg közönségük negyedszázados kitartását. 
A kulturális és bemutató programok új hely-
színen, a régi piac helyén kialakított ren-
dezvénytéren és a környékén berendezett 
udvari helyszíneken, illetve a téren felállított 
nagyszínpadon zajlottak. 

Szeptember 25-én a katolikus templom-

ban Mihályi Jeromos, a Tihanyi Apátság perjele 
tartotta a Szent Mihály-napi búcsúi szentmisét 
és adta át ünnepélyes keretek között a Tihanyi 
Apátság alapítólevelének hiteles másolatát dr. 
Bozóky Imre polgármesternek. Az alapítólevél 
eredetije 1055-ös keltezésű, s benne mint az 
apátság 19. birtokrészét említik a mai Kolon-ta-
vat Culum Aqua néven. 

Ez az alapítólevélben lévő utalás az első 
írásos említése területünknek. A hiteles másolat 
a városházán került elhelyezésre.

Emlékfaültetés a bölcsőde udvarán az Izsák és Strullen-
dorf között 25 éve kötött testvérvárosi szerződés évfor-
dulója alkalmából. A fákat Wolfgang Desel strullendorfi 

és dr. Bozóky Imre izsáki polgármester ültették el

A Városi Vegyeskar 1997-ben a városavató ünnepségen lépett 
fel először, 2022 szeptemberében ünnepi hangversennyel emlé-

keztek negyedszázados évfordulójukra

2022. szeptember 25-én érkezett Izsákra a Tihanyi 
Apátság Alapítólevelének hiteles másolata, melyet Bo-
zóky Imre polgármester tart a kezében (balján Mihályi 
Jeromos tihanyi perjel, aki átadta a dokumentumot)
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II. FEJEZET

Tematikus kronológia

E fejezetben nyolc téma szerinti bontásban összeállított kronológia nyújt gyors be-
pillantást városunk történetébe egy-egy mondattal utalva az adott év eseményeire. 
Amennyiben egy témában ennél bővebb információt keres az olvasó, úgy a krono-

lógia évszámai alapján keresve azt is gyorsan fellelheti az „Izsák város története” köteteinek 
különböző fejezeteiben. Előfordul, hogy a kronológiában némely adat nemcsak egy témarészben, 
hanem esetleg egy másikban is megjelenik, mivel így logikus. Például az új iskola építésével 
kapcsolatos információk úgy az oktatás, mint az infrastruktúra részben is okkal kereshetők. 
A duplikált megjelenítés azonban nem jellemző, ezért egy-egy keresésnél érdemes több téma 
évszámait is áttekinteni.

A kronológia fotókkal is kiegészül. Elsősorban azokkal a régi időket idézőkkel, amelyek az 
első kötet kiadása óta kerültek elő. Az újabb időről kevesebbet tettünk be, hiszen olyanok úgy 
az első, mint a második kötet olvasókönyvi részében már szerepelnek.

Társadalom, politika

- 1055-ben a Tihanyi apátság alapítólevelében Culun Aqua néven említik Izsák mai területét. 
Ez az első írásos említése területünknek.  
- 1198-ban, egy III. Ince pápa által, a kalocsai érsekségnek küldött oklevélben Ischaschi 
néven említik területünket.
- 1211-ben, II. András király (1205-1235) uralkodása idején készült tihanyi apátsági határleírás 
már konkrétan megnevezte Kolon-falut.
- 1279-ben IV. (Kun) László király a kunoknak kiváltságot adományozó „A kúnok viszonyait 
szabályozó kiváltságlevél (1279. aug. 10.)” elnevezésű oklevelében Isaak névvel említik terü-
letünket. 
- 1421-es keltezésű iktatólevelében, Isaak-ként találjuk említve a leleszi monostor birtokaként 
területünket.
- 1426-ban Isaakeghaza=Izsákegyházaként tartják nyilván, mint a Fejér megyéhez tartozó solti 
rész 183 településének egyikét.
- 1474-ben keletkezett egyházi feljegyzésben (egy válási ügy leírásában) Isaak(=Izsák)-ként 
szerepel.
- 1526-ig Izsák közigazgatásilag Fejér megyéhez tartozott, ezt követően Solt vármegyéhez 
csatolták.
- 1539-ben került Izsák a Buda elfoglalására vonuló törökök uralma alá.
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- 1546-ban kinevezett török hűbérúr - Bárán Jován szpáhi - jobbágyai lettek az izsákiak.
- 1559-től Mehmed tímár birtoka városunk területe.
- 1562-től Sinan bég a hűbérúr.
- 1580-tól egy Kászim nevű birtokos a terület hűbérura.
- 1663 nyarától 1664 tavaszáig Izsákon szállt meg I. Apafi Mihály erdélyi fejedelem, aki 
a szultán hűbéreseként vett részt a törökök Habsburgok ellen vezetett Felső-magyarországi 
hadba vonulásában.
- 1655-től községünk a Pest-Pilis-Solt vármegyéhez tartozik.
- 1679-es keltezésű az a kecskeméti jegyzőkönyv, amelyben először találkozhatunk települé-
sünk nevével konkrétan Izsákként leírva.
- 1687-ben, 146 évi elnyomatás után Izsák végre megszabadult a töröktől. A török kiűzése 
után Izsák is a Habsburgoknak adózott. Izsák területét Balassa Imre császári tiszt kapta meg 
az udvarnak tett szolgálataiért.
- 1702-től a Balassa-birtokok örököseiként az Uzovics és a Szapáry grófok Izsák földesurai. 
Birtokaik vannak még a Szlovenics és a Tassy családnak.
- 1703-ban a Rákóczi-szabadságharcban a labancok oldalán harcoló rácok (szerbek) kifosztották 
a községet.
- 1706-ban a rácok (szerbek) ismét kifosztották Izsákot.
- 1715-ben 24, 1720-ban pedig már 40 (ebből 6 tót, a többi magyar) adóköteles portával 
szerepel Izsák az adóösszeírásban, amely kb. 300 léleknek felelt meg.
- 1728-ban Izsák földesurai Tassi Ferenc és Mándi János.
- 1754-es megyei összeírás adatai szerint Izsák földbirtokosai: Reviczky János, Uzovics Móric, 
Bányai József, Szlovenics Mihály, Csemniczky Mátyás, Nemes György és neje Halász Mária.
- 1769-ben a község földbirtokosai: Reviczky János, Majthényi Károly, Csemniczky Mátyás, 
Sütő László, Vörös Andrásné, Szlovenics Mihályné Boncz Teréz, Tincsák Ignác, Uzovics Mó-
zes özvegye, Szentiványi Anna.
- 1769-ben a község bírója Monos Gergely. Esküdtek: Jankovics Tamás és Czirkos János. 
Nótárius (jegyző) Borbély Ádám.
- 1770-ben készült az Izsák területre vonatkozó egységes urbárium.
- 1784-ben, az első magyarországi népszámláláskor 492 családban, 2475 fő lakta a község 351 
házát. Itt található az első adat a helyi cigány lakosságról, eszerint 29-en éltek akkor Izsákon. 
Ez időben a község bírója Nagy János, a nótárius (jegyző) Gudics István.
- 1816. július 1-el Izsák mezővárosi rangot kapott. Községi bíró Csukás Pál.  
- Az 1840-es években a község földesurai a báró Orczy, Uzovics, Reviczky, Csemnitczky és 
a Csernus családok.
- 1848 szeptemberében toboroztak Izsákon, s levéltári adatok szerint akkor 55 izsáki lépett a 
forradalom hadseregébe.
- 1849 februárjától 100 fős izsáki önkéntes csapat is szolgálta a szabadságharcot. Ezek mellett 
a község pénzadománnyal is támogatta a harcokat.
- Az 1851-ben kiadott Magyarország Geographiai Szótára című kiadvány szerint a község né-
pessége akkor 3553 lélek, melyből 1821 fő katolikus, 1444 fő református, 27 ágostai, valamint 
260 zsidó.  
- 1851-ben a város birtokosai: Uzovics János, Reviczky Imre, gróf Majláth Károlyné szül. 
Reviczky Judit, Reviczky Menyhért, Szily Ádám, özv. Süttő Istvánné, Csemniczky Lajos, 
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Csemniczky György, Csernus József, Csernus Pál, Csernus György, özv. Fekete Györgyné, 
Gál Ignáczné.
- Az 1860. évi Pest-Solt vármegye településstatisztikai leírása szerint azokban az években, 
3496 fő lakta Izsákot; 1841 katolikus, 1500 református és 155 izraelita.
- Az 1860-as időkben a város bírója Kovács János. Adószedők Olajos Elek (katolikus) és 
Szegedi Pál (református). Esküdtek: Izsák András (katolikus), Mózes József (katolikus), Bálint 
Ignácz (katolikus), Bognár György (katolikus), Gáspár István (református), Damásdi József (re-
formátus), Pap János (református), Hörcsök Pál (református).
- 1867-ben a lakosságszám 3222 fő.
- 1876-tól Izsák a Pest-Pilis-Solt-Kiskun Vármegyéhez tartozik, egyben a közigazgatási átszer-
vezés nyomán elveszítette 1816-ban kapott városi rangját.
- 1880-ban a lakosságszám 3454 fő.
- 1890-ben a lakosságszám 4289 fő.
- 1891-ben, a magyar közigazgatást egységesítő, s a települési hierarchiát szabályozó, 1886. évi 
XXII. törvény alapján Izsák is megalkotta szervezetéről, saját közigazgatásáról, működésének 
szabályozásáról szóló rendeletét, szabálygyűjteményét. Ebben rögzítették: Izsák nagyközségi 
jogállású település, 4267 lakossal.  
- 1895-ös összeírás szerint mindössze 1948 darab marha, 815 ló és 1295 birka volt a község 
állatállománya, ami a lakosságszám arányában meglehetősen kevés.
- 1900-ban a lakosok száma 5549 fő.
- Az 1800-as évek végére egész tanyahálózat létesült Izsák körül. Egyes sűrűbben lakott terü-
letek úgynevezett „telepekké” nőtték ki magukat, mint Platter-telep, Anna-telep, Matyó-telep, 
Uzovics-telep, Deutsch-telep, Majláth-telep, Reviczky-telep, stb. (E tanyai területek fejlődésére 
jellemző, hogy az 1930-as évekre, egy 1932-es népszámlálási adat szerint Gedeonban 352-en, 
Matyóban 304-en, Majdtalánban 42-en, Reviczky-telepen 589-en, Szajorban 566-an, a Csirában 
243-an, Deutsch-telepen 299-en, a Vadasban 167-en, Uzovics-telepen 62-en, Weisz-telepen 
199-en és a Viczián-telepen 164-en éltek.)
- Az 1914-től 1918-ig tartott I. világháború (ahogy akkor nevezeték, a nagy háború) harcai a 
község területét nem érintették, de a lakosságot igen. 1100 izsáki vonult be (a legnagyobb 
arányban 1916-ban vonultattak be, ekkor gyakorlatilag minden 23 és 50 év közötti férfit be-
hívtak Izsákról), közülük 250-en haltak hősi halált, és 53-an hadirokkantként tértek haza. 140 
hadiárvát tartottak számon.
- Az 1918-as őszirózsás polgári forradalom utáni intézkedések nyomán 21 fős néptanácsot, 
direktóriumot alakítottak a község vezetésére. 
- 1919 januárjában a központi intézkedések nyomán 42 tagúra bővítették a néptanácsot, mely 
februárig működött, majd felsőbb utasításra ismét átalakították. A március 21-i tanácsköztársa-
sági fordulat után háromtagú direktóriumot választottak a község élére.  
- 1919. augusztus 3-án vonult be a községbe a román hadsereg alakulata, s ezzel itt véget 
ért a tanácshatalom, s augusztus 7-ével visszaállt a régi községi vezetőtestület.
- 1919 augusztusában alakult meg Budapesten a Keresztény Kisgazdapárt, amelynek izsáki 
szervezetét Kiss Gábor katolikus plébános alapította meg az évben.
- 1920-ban megalakult a Magyar Gazdaszövetkezet helyi szövetkezete, amely saját boltot is 
működtetett. (A szövetkezet 1923 októberéig működött.)
- 1920 februárjában 3000 taggal megalakult az Ébredő Magyarok Mozgalom helyi szervezete.
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- 1924-ben megépítették a Kossuth téren álló I. világháborús emlékművet.  
- 1932-es adat szerint Izsák lakossága akkor 7216 fő, ebből katolikus 4882 fő, református 2226 
fő, ágostai 81 fő, görögkatolikus 14 fő, izraelita 2 fő.
- 1938-ban létrejött a Magyar Országos Véderő Egyesület (MOVE) izsáki szervezete.  
- 1942-ben megépítették a mai városházát. 
- 1943-ban a németek megszállták a községet.
- 1944. október 25-én a németek megkezdték a község kitelepítését, mivel itt kívántak megüt-
közni az Orgovány felől előrenyomuló oroszokkal. Az ütközet elmaradt, s az elvonuló németek 
felrobbantották a vasúti vágányokat a Vadas dűlői kanyarig és a Nagyhidat. 
- 1944. október 30-án került szovjet fennhatóság alá a község.
- 1944. november 7-én megalakult a kommunista párt helyi szervezete.
- 1945 januárjától a Tolbuchin marsall vezette III. Ukrán Front csapatai állomásoztak Izsákon 
tíz héten át.
- 1945 elején - a már ’44-ben létrejött Magyar Kommunista Párt mellett - a Kisgazdapárt, 
a Szociáldemokrata Párt és a Nemzeti Parasztpárt helyi szervezetei is megalakultak, melyek 
delegáltjaiból létrehozták a községet irányító Nemzeti Bizottságot.
- 1945. március 25-én vonult ki az orosz főparancsnokság a községből.
- 1945. május 14-én megalakult az új 40 fős képviselő-testület, amelybe a pártok helyi szer-
vezetei (kisgazdák, parasztpártiak, szociáldemokraták, kommunisták), valamint a földmunkás 
szakszervezet jelölt 8-8 személyt.
- A II. világháborúban 108 izsáki halt meg, illetve tűnt el.
- 1945-ben hozták létre a MADISZ (Magyar Dolgozó Ifjúsági Szövetség) és a FÉKOSZ 
(Földművesek és Kisbirtokosok Országos Szövetsége) helyi szervezeteit, valamint az Iparos és 
Kereskedő Fiatalok Önképző Körét.
- 1948-ban államosították az iskolákat.
- 1948-ban Megépült az 1848-as centenáriumi emlékmű a község központjában. 
- 1950-ben alakult meg az Izsáki Községi Tanács, és ez évtől Izsák Bács-Kiskun Megyéhez 
tartozik. Az első tanácselnök Szabó Barna lett.
- 1951-ben zajlott az úgynevezett izsáki kulákper, melyben tizennégy izsáki gazdát koholt 
vádak alapján állítottak bíróság elé, rendszerellenes összeesküvéssel megvádolva őket. Perbe 
fogottak, s elítéltek: Ujszászi Rókus, Ádám József, Borbély Péter, H. Szabó Sándor, Ujszá-
szi Imre, Barát János, Cséplő Gyula, Mózes József, K. Szabó Ambrus, Silek Ferenc, Hajma 
Kálmán, Zs. Juhász Sándor, Fekete Pál, S. Juhász János. Közülük Ujszászi Rókust és Ádám 
Józsefet halálraítélték, s 1952-ben kivégezték, a többiekre különböző mértékű börtönbünte-
tést és vagyonelkobzást szabtak ki. Az ügyben további három, nem izsáki személyt is elítél-
tek. Muzslai Sándor újpesti és Komáromi Pál orgoványi lakost börtönre, míg a fülöpszállási 
Hermann Ottót halálra ítélték. Utóbbiról az a hír terjedt el, hogy valójában ő egy álnéven 
Izsákra küldött provokátor volt, s valójában ki sem végezték. 
- 1953-ban lebontották a régi községházát.
- Az 1956-os forradalom napjaiban Izsákon, október 25-én délután volt az első kisebb tüntetés, 
majd október 26-án már jelentős megmozdulás is volt.
- 1956. október 27-én megalakították a Községi Nemzeti Bizottságot.
- 1956. október 28-án az uzovicsi laktanyában megalakult a forradalmi katonai tanács.
- 1956. október 29-én megalakult az iskola forradalmi tanácsa.
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- 1956. október 30-án megalakították a községben a Nemzeti Parasztpárt helyi szervezetét.
- 1956. október 30-án megalakították az Izsáki Állami Gazdaság Munkástanácsát.
- 1956. október 31-én a Nemzeti Bizottság a nemzetőrség felállításáról döntött.
- 1956. október 31-én megalakult a helyi Pedagógus Sztrájk és Forradalmi Bizottság.
- 1956. november 3-án hajnali 3-kor 12 szovjet harckocsi körülzárta Izsákot, a községben 
lefegyverezték a nemzetőrséget. Reggel 7-kor folyamatos gyalogsági tűzzel támadást intéztek 
az uzovicsi laktanya ellen, a magyarok nem viszonozták a tüzet.
- 1956. november 6-án gyűlést tartottak a községházán, ahol a szovjet alakulat parancsnoka is 
jelen volt. Itt végleg lefegyverezték a nemzetőrséget.
- 1956. november 17-én ülésezett a községi tanács végrehajtó bizottsága, ahol a Nemzeti 
Bizottság több tagját is beválasztották a végrehajtó bizottságba.
- 1956-ig a Magyar Dolgozók Pártja (MDP) községi titkárai voltak: Mesznéder László, Dö-
mötör István, Kröszl János, Horváth Rezső.
- 1957-ben megalakult az MSZMP, a munkásőrség, valamint a Magyar Kommunista Ifjúsági 
Szövetség (KISZ) helyi szervezete.
- 1960-as népszámláláskor, története során a legmagasabb Izsák lélekszáma, ekkor 8610-en 
lakták a községet.
- 1967. március 19-én tanácsválasztások voltak, Izsákon 60 tagú testületet választottak.  
- 1970-ben Izsák nagyközségi címet kapott, a lakosok száma ekkor 7200 fő.
- 1971. április 25-én tanácsválasztásokat tartottak, Izsákon 51 tagú testületet választottak. 
- 1973-tól Bártfai Attila a tanácselnök.
- 1974. június 1-jétől dr. Hauzmann János Izsák vb-titkára. Elődje Fodor Sándor volt.
- 1974-ben nyilvánították védetté, és a Kiskunsági Nemzeti Park részévé a Kolon-tavat, va-
lamint környékét.
- 1975. április 15-én tanácsválasztások voltak, Izsákon 51 tagú testületet választottak.
- Az 1975. június 15-én tartott országgyűlési választáson, a korábbi, 1971-es választáson is 
megválasztott Várkonyi Imrét, az Actio Catholica országos igazgatóját választották meg a kör-
zet országgyűlési képviselőjévé.
- 1978-tól Vizi Mátyás, Izsák tanácselnöke, aki a rendszerváltásig vezette a községet.
- 1980. június 8-án zajlottak a soron következő tanácsi választások, Izsákon 51 tagú testületet 
választottak.
- 1980-ban Izsáknak 7581, Kisizsáknak 340 lakosa volt.
- 1982-ben a községházán elindították az ügyfélszolgálati iroda működését.
- 1983. március 28-án, az MSZMP XIII. kongresszusa alkalmából községi pártértekezletet 
tartottak az uzovicsi helyőrségi kultúrházban, ahol Szabó Ferenc községi párttitkár tartott 
beszámolót.
- 1983-ban elhunyt dr. Várkonyi Imre, a térség országgyűlési képviselője, így időközi képvi-
selő választást írtak ki a körzetben november 26-ára, ahol Sztrapák Ferencet választották a 
körzet képviselőjévé.
- 1985. június 8-án tartották az első többesjelölésű tanácsválasztásokat az országban. Izsákon 
35 tagú testületet választottak.
- 1985. július 8-án tartották az országban az országgyűlésiképviselő-választást, melyen ismét 
Sztrapák Ferencet választották az 5. számú választókerület képviselőjévé.
- 1985. augusztus 21-én felmentették tisztségéből Szabó Ferenc községi párttitkárt, s helyére 
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Nagy Istvánt választották. A szocialista idők MSZMP titkárai voltak: Gazsi Lajos, Goldea Mi-
hály, Szabó Ferenc, Nagy István.
- 1985. december 16-án adták át a községháza mellett épült új MSZMP és OTP székházat.
- 1989-90-ben, a rendszerváltás idején, Izsákon is megalakultak a pártok helyi csoportjai; a 
Független Kisgazdapárt (FKgP), a Magyar Demokrata Fórum (MDF), a Szabad Demokraták 
Szövetsége (SZDSZ), a Kereszténydemokrata Néppárt (KDNP) és az MSZMP átalakulásából 
a Magyar Szocialista Párt (MSZP). Később pedig a MIÉP és a Fidesz izsáki szervezete is 
létrejött.
- 1989-ben a rendszerváltás nyomán megszűnt a községi tanács és létrejött az önkormányzat.
- 1990. március 25-én és április 8-án zajlottak az országban a rendszerváltás utáni első több-
párti országgyűlési választások. Izsák ekkor került a 6. számú kiskőrösi választókörzetbe. A 
választást dr. Pohankovics István kisgazdapárti kiskőrösi agrárközgazdász nyerte.
- 1990. szeptember 30-án zajlott a rendszerváltás utáni első önkormányzati választások első, 
majd október 14-én a második fordulója. Izsákon tizenhárom fős képviselő-testületet választot-
tak. A testület első ülésén alpolgármesternek Radványi Nagy Jenőt, jegyzőnek dr. Hauzmann 
Jánost választották a képviselők.
- 1992-ben a helyi MDF szervezet felállította a Kossuth téren a diktatúrák áldozatainak em-
lékművét. 
- 1992. január 5-én a Művelődési Házban tartották az Izsáki Gazdakör alakuló ülését. A helyi 
Kisgazdapárt tagjai kezdeményezte lépés valójában újra alakuló ülés volt, hiszen a résztvevők 
deklarálták, hogy a közel 50 éve, a háború, majd a szocializmus miatt megszűnt korábbi Kör 
jogutódjaként kívánnak tevékenykedni.
- 1992. február 4-ei ülésén döntött a községi képviselő-testület az államosításkor a katolikus 
és református egyházaktól elvett épületek visszaadásáról.
- 1992. július 21-ei ülésén a képviselő-testület elnevezte Kisizsák utcáit. A főutca Reviczky, 
míg két hátsó Vadvirág, illetve Akácfa utca lett.
- 1992. december 31-el a községi képviselő-testület a magas fenntartási költségek és a rend-
kívül alacsony kihasználtság miatt bezárta a bölcsődét.
- 1993. június 29-ei ülésén a községi képviselő-testület határozott az „Izsák Díszpolgára” ki-
tüntető cím alapításáról.
- 1994 elején kezdték meg a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán és osztályain a számító-
gépes rendszerre való átállást, könnyebbé és gördülékenyebbé téve ezzel az ügyintézést.
- 1994. május 8-án és 29-én zajlottak a rendszerváltás utáni második országgyűlési választások 
az országban. A kiskőrösi 6. számú körzetben Aszódi Ilona Katalin MSZP-s jelölt nyert, s lett 
Izsák képviselője is.
- 1994. augusztus 9-ei ülésén határozott a képviselő-testület arról, hogy partnerkapcsolatot 
létesít a németországi Strulllendorf településsel.
- 1994 végén járt le az első, rendszerváltás utáni önkormányzati képviselő-testület mandátuma. 
Az új testület megválasztására december 11-én került sor.
- 1995. május 26-án Izsákon a sportcsarnokban került aláírásra Izsák és a németországi Strul-
lendorf testvérvárosi szerződése.
- 1995. június 2-ai ülésen döntött arról a községi képviselő-testület, hogy a vízmű mellé cso-
portosítja az önkormányzat összes közszolgáltatással kapcsolatos feladatait. Az így létrehozott 
Szolgáltató Szervezet feladata a vízmű üzemeltetése mellett a községi intézmények fenntartási, 
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karbantartási, kommunális feladatainak ellátása lett.
- 1995. október 27-én felvirágozott, fellobogózott nosztalgiavonat indításával és emléktáblák 
elhelyezésével emlékeztek a vasutasok és a települések lakói a 100 év előtti nagy eseményre, 
az Izsákot is érintő Kecskemét-Fülöpszállási vasútvonal avatásának centenáriumára. 
- 1996. március 2-án kisgazda nagygyűlést tartottak Izsákon, melynek vendége dr. Torgyán 
József, az FKgP. országos elnöke volt.
- 1997-ben A mezőgazdasági ágazatot sújtó adótörvények ellen tüntető izsáki gazdák az 52-es 
főút mentén demonstráltak, csatlakozva az országos tüntetésekhez.
- 1997. február 18-ai ülésén a képviselő-testület létrehozta az Izsákért Közalapítványt, a helyi 
kulturális, sport közbiztonsági, környezetvédelmi, községszépítési feladatok támogatására.
- 1997. február 18-ai ülésén döntött a képviselő-testület a várossá nyilvánítási pályázat be-
nyújtásáról.
- 1997. július 2-a és 6-a között tett látogatást Izsák küldöttsége, a fennállásának 750. évfor-
dulóját ünneplő Strullendorfban. A színpompás programsorozat kiemelt vendégei voltak az 
izsákiak.
- 1997 júliusának első napjaiban rejtélyes gabonakörök jelentek meg Kamasz Bertalan gaz-
dálkodó Izsák és Ágasegyháza határán fekvő búzatáblájában. Három, egyenként 40, 70 és 90 
méter átmérőjű szabályos kör területén feküdtek el szabályos módon a gabonaszálak.
- 1997. július 1-jével Göncz Árpád köztársasági elnök aláírta Izsák várossá nyilvánítási okmá-
nyát, Izsák ismét város lett.  
- 1997. augusztus 5-ei ülésén a községi képviselő-testület megalapította az Izsákért Emlékérem 
kitüntetést, amely az Izsák Díszpolgára címmel egy időben, maximum tíz főnek adható ki.
- 1997. szeptember 28-án, a Sárfehér Napok keretében diplomata szüretre került sor Izsá-
kon. Negyvenegy ország hazánkban állomásozó diplomatái – köztük huszonhárom nagykövet 
-, valamint politikusok, közéleti személyiségek, üzletemberek ismerkedtek az izsáki ünneppel, 
a várossal, s szőlőnkkel.
- 1998. február 24-ei ülésén a városi képviselő-testület pályázat alapján Kovács Istvánné Bíró 
Gabriella ágasegyházi pályázót nevezte ki aljegyzővé.
- 1998. május 10-én és 24-én tartották hazánkban a soron következő országgyűlési választáso-
kat. A kiskőrösi 6. számú választókerületben Font Sándor (MDF) kapott bizalmat.
- 1998. június 9-ei ülésén létrehozta a képviselő-testület a Városi Gyermekjóléti Szolgálatot, 
mely vezetőjévé dr. Kovács Gyuláné Tóth Katalint nevezte ki.
- 1998. október 18-án zajlott a rendszerváltás utáni harmadik önkormányzati választás.
- 1998 decemberében Friedrich Ruecker Izsáki Áruk Boltja néven nyitott üzletet Izsák né-
metországi testvértelepülésén, Strullendorfban.
- 1999. május 16-án zajlott az a helyi népszavazás, amelyet öt képviselő és két magánszemély 
kezdeményezett az Izsákra tervezett regionális hulladéklerakó megvalósítása ellen. A népsza-
vazás eredménytelen lett, mivel kevesen vettek részt a referendumon. Akik éltek szavazati 
jogukkal, több mint 90%-ban a lerakó ellen szavaztak.
- 1999. október 26-ai ülésén a képviselő-testület a Városi Gyermekjóléti Szolgálat vezetőjévé, 
a szervezet éléről más településre távozó dr. Kovács Gyuláné helyére Sörösné Boldoczki Tí-
meát nevezte ki 
- 2001. február 1-jével Izsák Kht. néven, közhasznú társaságot hozott létre az önkormányzat 
a városgazdálkodási feladatok ellátására, a korábbi Izsák Kft. közhasznú státuszba helyezésével.
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- 2000. június 1-jével kezdte meg működését az izsáki okmányiroda a városháza emeletén.
- 2000. szeptember 23-án, a Sárfehér Napok megnyitójának keretében dr. Stumpf István kan-
celláriaminiszter adta át a kormány millenniumi zászlaját Izsák városának.
- 2001-ben tartották a rendszerváltás utáni első népszámlálást Magyarországon, melynek adatai 
a 2001. február 1-jei állapotokat rögzítik. A népszámlálás adatai szerint Izsák lakossága 6152 
fő. Ebből férfi 2905 fő, nő 3247 fő. A lakások száma 2881. Ebből egyszobás 495, kétszobás 
1186, háromszobás 953, négy vagy többszobás 245.
- 2001 márciusában vásárolta meg az önkormányzat az Áfész Kossuth téri gazdaboltját, amely-
ben az Izsák Kht. irodáját és raktárát helyzeték el.
- 2002. január 30-án 46 fővel megalakult a Sárfehér Polgárőr Egyesület.
- 2002. április 7-én zajlott az országgyűlési képviselői választás, melyet körzetünkben ismét 
Font Sándor Fidesz-MDF-es jelölt nyert.
- 2002. október 20-án tartották hazánkban a soron következő (negyedik) önkormányzati vá-
lasztásokat.
- 2003. április 12-én szavazott az ország az Európai Uniós csatlakozásról. Izsákon az 5058 sza-
vazópolgárból 1639 fő (32,4%) élt szavazati jogával. A csatlakozást támogatta 1091 fő (67,3%), 
míg elutasította 530 fő (32,7%).
- 2004. május 1-jén csatlakozott Magyarország az Európai Unióhoz. A történelmi jelentőségű 
eseményt ünnepi programokkal köszöntötték hazánk városaiban, falvaiban, Izsákon a sportpá-
lyán zajlottak az ünneplő események.
- 2004. július 1-jével címzetes főjegyzői címet kapott dr. Haumann János.
- A 2004-es Sárfehér Napok alkalmából az Izsákról elszármazott kecskeméti órásdinasztia, a 
Hanga család és a szintén elszármazott Farkas család adományaként óra került a városháza 
oromzatára.
- 2004. december 5-én zajlott Magyarországon a külhoni magyarok kettős állampolgárságáról 
szóló népszavazás. Az MSZP-SZDSZ kormány intenzív kampányban beszélte le az embereket 
ennek megszavazásáról. Mindez az emberek többségét elbizonytalanította, s kevesen, országo-
san mindössze 37,49%-ban járultak az urnákhoz. Így történt ez Izsákon is. Az 5049 választó-
polgár közül csupán 1537-en éltek szavazati jogukkal. Az érvényes izsáki szavazatokból 1047 
(69,43%) támogatta a kettős állampolgárság megadását, míg 461 (30,57%) elutasította.
- 2005-ben volt 10 éves az Izsák és a németországi Strullendorf között kötött testvérvárosi 
kapcsolat. Ennek emlékére a strullendorfi önkormányzat és Strullendorf lakói egy harangjáté-
kot ajándékoztak Izsáknak, melynek átadására és avatására szeptember 24-én délután 3 órakor 
került sor, a Sárfehér Napok programja keretében.
- 2005. augusztus 1-jével Kovács Istvánné korábbi aljegyző távozása után, dr. Fülöp Dezsőt 
nevezte ki a képviselő-testület aljegyzőnek.
- 2006. október 1-jén voltak a soron következő önkormányzati választások.
- 2006. június 23-án, a Bocskai István erdélyi fejedelem vezette győztes szabadságharc 400-
dik évfordulója emlékére az Izsák és Környéke Erdélyi Magyarok Egyesülete kopjafát állított 
a takarékszövetkezet előtti parkban.
- 2006. október 23-án ünnepelte Magyarország az 1956-os Forradalom és Szabadságharc 50. 
évfordulóját. Az izsáki megemlékezést az előző évben létrehozott előkészítő bizottság szervez-
te. Az évfordulón, a Művelődési Ház előtt, október 23-án tartott ünnepségen az izsáki születé-
sű Mihala Ferenc, az Észak-magyarországi Nemzeti Tanács 1956-os elnöke mondott beszédet.
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- 2007. március 15-étől, közel 40 év után ismét rendőrőrse lett Izsáknak. A Dózsa téri volt 
idősek napközije, későbbi polgárőrszékházban kapott otthont a rendőri állomány.
- 2008. március 9-én zajlott a Fidesz-KDNP kezdeményezésére az országban az úgynevezett 
szociális népszavazás, amely a vizitdíj a felsőoktatási tandíj és a kórházi napidíj megszünteté-
séről kérte a szavazók véleményét. Mint az országban, úgy Izsákon is a korábbi választásokon, 
illetve népszavazásokon nem tapasztalt aktivitással voksoltak a polgárok. A 4966 szavazásra 
jogosult közül 2681-en (53,98%) nyilvánítottak véleményt. A kórházi napidíjat 2464-en (92,88%) 
vetették el és 189-en (7,12%) támogatták. A vizitdíj eltörlését 2456-an (92,4%) támogatták és 
202-en (7,6%) ellenezték. A felsőoktatási tandíj ellen 2449-en (92,45%), mellette 200-an (7,55%) 
szavaztak.
- 2008 nyarán indította el az önkormányzat a „Virágos Izsákért” mozgalmat, illetve versenyt 
a lakókörnyezetüket szépítő polgárok számára, részint az ő elismerésükre, részint mások biz-
tatására.
- 2008, december 23-ai ülésén a képviselő-testület az Izsák Kht. ügyvezető igazgatói posztjáról 
Bak Nándort közös megegyezéssel felmentette, s helyére Laki Zoltánt kinevezte. Bak Nándor 
ez időtől aljegyzői beosztásba került.
- 2009. június 7-én zajlott az országban az európai parlamenti képviselők választása, melyen 
pártlistákra lehetett szavazni. Izsákon a 4935 választásra jogosult polgár közül 1750 (35%) élt 
szavazati jogával.
- 2009. december 31-ével dr. Hauzmann János címzetes főjegyző nyugdíjba vonult. 
- 2010. február 17-én, életének 74. évében váratlanul elhunyt K. Szabó József, Izsák rend-
szerváltás utáni első polgármestere. Február 23-án a református temetőben vettek tőle végső 
búcsút.
- 2010. április 11-én zajlottak a soron következő országgyűlésiképviselő-választások az ország-
ban. Izsákon a 4904 fő választásra jogosult közül 2942-en éltek szavazati jogukkal. A választást 
ismét Font Sándor (Fidesz-KDNP) nyerte körzetünkben.
- 2010. május 10-től Bagócsi Károly címzetes főjegyzőt bízta meg a képviselő-testület a dr. 
Hauzmann János nyugdíjba vonulása miatt megüresedett jegyzői poszt ellátásával. 
- 2010. október 3-án tartották hazánkban a soron következő önkormányzati választásokat.
- 2011. június 20-i ülésén a városi képviselő-testület összevonta a városi oktatási (iskola, óvo-
da) és kulturális (művelődési ház, könyvtár) intézményeket és létrehozta az Izsáki Általános 
Művelődési Központot (ÁMK).
- 2011. október 13-án a református templom kertjében avatták fel az Izsák és Környéke Er-
délyi Magyarok Egyesülete (IKEM) kezdeményezésére és támogatásával létrehozott, Rongyos-
gárdának emléket állító emlékművet.
- 2012 decemberében alakult meg a Tegyünk Izsákért Egyesület keretében, Faragó Gábor 
koordinátor vezetésével, a helyi civil és egyéb kezdeményezésekkel kapcsolatos információk 
összegyűjtésére és megosztására vállalkozó Izsáki Civil Kerekasztal (ICK).
- 2013. január 1-től visszaállították Magyarországon a 25 éve megszüntetett járásokat, összesen 
168 járásra osztották az országot. Izsák a Kiskőrösi Járáshoz tartozik.
- 2013. április 30-án, életének 81. évében elhunyt Rácz Sándor az 1956-os Nagy-budapesti 
Központi Munkástanács elnöke, a Magyarok Világszövetségének tiszteletbeli elnöke, Izsák 
díszpolgára.
- 2013. november 17-én, életének 88. évében elhunyt Mihala Ferenc Izsák szülötte, dísz-
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polgára, gépészmérnök, címzetes egyetemi docens, az 1956-os Észak- és Kelet-magyarországi 
Nemzeti Tanács elnöke.
-  2014. április 6-án zajlott az országgyűlési választás az országban. Izsákon hat szavazókör-
ben 4799 választásra jogosult személyt vártak az urnákhoz. Közülük összesen 2577 voksoltak. 
Kerületünkben (ahogyan Izsákon is) Lezsák Sándor (Fidesz-KDNP) kapta a legtöbb szavazatot.
- 2014 májusában zajlott Izsák, Fülöpszállás és Soltszentimre közös, hármas határpontján az 
első Háromhatár Találkozó. A Tegyünk Izsákért Egyesület indította kezdeményezés célja a 
három település lokálpatrióta egyesületei együttműködésének erősítése, a települések szomszéd 
kapcsolatainak szorosabbra fűzése volt.
- 2014. december 16-ai ülésén hozta létre a képviselő-testület a Helyi Értéktár Bizottságot.
- 2015. július 2. és 6. között zajlott Strullendorfban a testvérvárosi kapcsolatfelvétel 20. év-
fordulójának megünneplése.
- 2015. szeptember 22-én megnyílt a helyi kormányablak a Kossuth téren.
- 2016. augusztus 8-án adták át a Kormányablak melletti épületben a Bács-Kiskun Megyei 
Kormányhivatal Kiskőrösi Járási Hivatal Gyámügyi Kirendeltségének épületét, s ezzel tovább 
bővült a helyben intézhető hatósági ügyek sora.
- 2017. szeptember 30-án a Sárfehér Napok ünnepköszöntő programjában a szeptember 4-én 
váratlanul elhunyt dr. Rigó József Zsolt háziorvos, önkormányzati képviselő posztumusz kapta 
meg az Izsák Díszpolgára kitüntetést.
- 2018. április 8-án zajlott az országban az országgyűlési választás. Izsákon a 4681 szavazásra 
jogosult közül 2893-an (63,73%) éltek szavazati jogukkal. A választáson Lezsák Sándor (Fi-
desz-KDNP) győzött.
- 2018. április 30-ával nyolc évi szolgálat után, saját döntéssel távozott izsáki jegyzői posztjáról 
Bagócsi Károly címzetes főjegyző.
- 2018. október 1-jétől Bak Nándor, korábbi aljegyző lett Izsák jegyzője.
- 2019. március 1-jei hatállyal, nyertes pályázata alapján, dr. Nagy Attila Egon Izsák aljegy-
zője.
- 2019. március 26-án helyeztek el emléktáblát a városháza bejárati részén Madarassy László 
izsáki születésű (1840. február 21.) hírlapíró, újságalapító-szerkesztő (Kecskeméti Lapok) Ame-
rika-utazó, királyi ügyész, később Kispest jegyzője tiszteletére.
- 2019. szeptember 27-én, az I. Izsáki Őszi Fesztivál ünnepköszöntő programjában Gera 
Árpád Zoltánné, a Táncsics Mihály Általános Iskola intézményvezetője vehette át az Izsák 
Díszpolgára kitüntetést.
- 2019. október 13-án önkormányzati választás zajlott.
- 2020. január 14-től, Bak Nándor jegyző távozásával, dr. Nagy Attila Egon, korábbi aljegyző 
lett Izsák jegyzője.
- 2020. június 18-án, nyolc hónapnyi polgármesterség után lemondott posztjáról Kutas Tibor.
- 2020. szeptember 20-án zajlott, a Kutas Tibor júniusi lemondása miatt megüresedett pol-
gármesteri hely betöltésére kiírt időközi polgármester-választás.
- 2020. november 1-jétől ismét Bak Nándor Izsák jegyzője. Ezzel egy időben dr. Nagy Attila 
Egon jegyző a Kecskeméti Kormányhivatalhoz távozott.
- 2020. november 10-ei hatállyal Mondok József polgármester dr. Bozóky Imre képviselőt 
bízta meg a polgármestert általánosan helyettesítő alpolgármesteri feladatokkal.
- 2020. december 31-ére virradóra elhunyt Mondok József polgármester.
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- 2021. január 15-én a református temetőben, református szertartás szerinti végtisztességgel 
búcsúztatták Mondok József polgármestert.
- 2021-ben hozta létre a képviselő-testület a Városgazdálkodási Kft.-t. Vezető: Fejszés József.
- 2022. április 3-án zajlott hazánkban az országgyűlésiképviselő-választás és gyermekvédelmi 
népszavazás. Izsákon a 4614 szavazó közül 2895-en éltek szavazati jogukkal. Ez 62,74%-kos 
részvételi aránynak felel meg. A választáson Lezsák Sándor (Fidesz-KDNP) győzött.
- A 2022. június 26-án megrendezett időközi polgármester-választáson dr. Bozóky Imrét vá-
lasztották polgármesterré.

Izsák tanácselnökei, VB-titkárai, polgármestereti, jegyzői
Tanácselnökök: Szabó Barna, Illés István, Bártfai Attila, Vizi Mátyás. VB-titkárok: Vörös-

váczki József, Fodor Sándor, dr. Hauzmann János. Polgármesterek: K. Szabó József, Mondok 
József, Kutas Tibor, dr. Bozóky Imre. Jegyzők: Dr. Hauzmann János, Bagócsi Károly, dr. 
Nagy Attila Egon, Bak Nándor.

A város kitüntetettjei

Az IZSÁK DÍSZPOLGÁRA cím kitüntetettjei

1993: Marosi Izidor, 1994: Kostka László, 1995: Kovács Gyula, 1996: Magyar Géza, 1997: Mózes 
Mária, 1998: Bérces Lajos, 1999: Radványi Nagy Jenő, 2000: Dr. Bozóky Imre, 2001: K. Szabó 
Sándor, 2002: Újszászi Rókus és Ádám József, 2003: Farkas János, 2004: Ázsóth Tamás és Mihala 
Ferenc, 2005: Andreas Schwarz (Strullendorf) és Bruno Weiss (Strullendorf), 2006: Dr. Pap Gyula 
és Rácz Sándor (az 1956-os Nagy-Budapesti Munkástanács elnöke), 2007: K. Szabó József, 2008: 
Tetézi Lajos, 2009: Horst Stuffner (Strullendorf), 2010: Dr. Hauzmann János, 2011: Juhász Sándorné, 
2013: Árvai Istvánné, 2014: Losonczi Mihály, 2016: Kállai Gyula, 2017: Dr. Rigó József Zsolt, 
2019: Gera Árpád Zoltánné, 2022: Dr. Zayzon Gábor

Az IZSÁKÉRT EMLÉKÉREM kitüntetettjei

1997: Antal Ferencné, Ács Lajos, Árpád Zoltánné, Árvai Istvánné, Balogh István, Bárdos 
György, Beke István, Benyovszki Mihályné, Bérces Lajos, Bíró László, Bognár Béla, Dr. Bozóky 
Imre, Cséplő Jenő, Édes Imre, Fazekas János, Dr. Horváth István, Izsák István, Józsa László, 
Juhász Sándor, Kállai Gyula, Dr. Kása Zoltán, id. Krasznai Istvánné, Losonczi Mihály, Mózes 
László, Muity Ferenc, Nagy Ferencné, Nagy István, Paksi Imréné, Dr. Pap Gyula, Pál Tamás, 
Podmaniczki Imre, Prikidánovics Lukács, Pulai Sára, Dr. Ritter László, Rózsa Béla,  K. Szabó 
Sándor, Szemők József, Dr. Sztrapák Ferenc, Ujszászi Sándor, Dr. Várady Jenő, Vizi Mátyás, Zsol-
dos József, Andreas Schwarz Strullendorf, Werner Haas (Strullendorf), Horst Tuffner (Strullendorf)

1998: Balogh Gyuláné, Balogh Lajosné, Bálint Sándor, Csomor Zoltán, Deák Ilona, id. 
Hambalkó Ferenc, Jávorka András, Kállai Gáborné, Pál Tamásné, Radványi Nagy Jenő 

1999: id. Farkas János, Jávorka Lajos, Kneisz István, Kormos Jánosné, Laki Zoltán, Rácz 
Sándorné, Somogyi Béla, Cs. Szabó József, Szrapkó Judit, Tetézi Lajos

2000: Brunó Weiss (Strullendorf), Georg Christel  (Strullendorf), Dr. Genzwein Ferenc, 
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Ö. Kovács Imréné, Lehóczki Kristófné, Nagy Gyuláné, Mezei Gábor, Németh Ilona, Bíró 
Jánosné, Farkas Béla

2001: Oreskó Imre, Nagy László, Heibl József, Juhász Sándorné, id. Benyovszky László, 
Hambalkó Ferenc, Rigó Józsefné, Ungor Pál, Zombori Lászlóné, Kollár Jánosné

2002: Mamarett Csoport, Városi Vegyeskar, Mihala Ferenc, Sutus Jánosné, Dr. Zayzon 
Gábor, Kiss Bálintné, Izsák Józsefné, Briglovicsné Janovics Éva, Gréczi Gábor, Oroszi István

2003: Bálint Vilmosné, Tőzsér Judit, Cecei – Kéhli Kft., Izsáki Labdarúgó Csapat, Dr. 
Sőreghyné Muladi Ildikó, Jávorka Lajosné, Wéber Györgyné, Benyovszky Kft., Végh Lajosné, 
Frankó János

2004: Kisizsák Kápolnájáért Alapítvány, Molnárné Tóth Ibolya, Ács Ferenc, Gera Árpádné, 
Góhér Zoltán, Gyallai Imréné, id. Kovács László, Krasznai Istvánné, Zombori László

2005: Benda Ferencné, Kiss Józsefné, Papp Lukácsné, Rácz Sándor, Varga Árpád, Sárfehér 
Néptánc Együttes, Herbert Durmann (Strullendorf)

2006: Birkás Menyhért, Czikné Izsák Anikó, Dr. Fillér Katalin, Hajma Mihály, Jávorka 
András, Kárászné Dalmady Lenke, Mazsorett Csoport, Prikidánovics Lukácsné, Ungor Erik, 
Vlaszák József

2007: Balogh József, Füredi Sándorné, Majoros Ferenc, Mezei Gáborné, Mezei Géza, Né-
medi János, Izsák Károlyné, Kolon FC Maratonfutó csapat

2008: Beke Gyuláné, Csomor Sándorné, Csorba Mihály, Hangya Zsigmondné, Izsák és Kör-
nyéke Erdélyi Magyarok Egyesülete, Jankovics István

2009: Fekete Lászlóné (Somogyi B. u.), Frankó Istvánné, Hajnal Sándor, Lukács László és 
Haránt Eszter, Nagy Ferenc (Szabadság tér), Prikkel László, Táncsics Mihály Általános Iskola, 
Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Diákotthon III.-IV. korcsoportos fiú tornacsapat, Zeke 
Károlyné

2010: Cséplő Zoltán, Fejszés Ildikó, Hajmáné Kiss Edit, Hambalkó Ferencné, Perjésné Kiss 
Etelka, Dr. Szántó Ágnes

2011: Bálint Vilmos, Borsos István Sándor, Fejszés Bálintné, Dr. Horváth Csaba, Kállai 
Gyula, Magyar Gyula Györgyné, Simon László, Sörösné Boldoczki Tímea, Szabó József

2013: Csizmadia Ambrus, Fodorné Bálint Éva, Frankó Jánosné, Kothencz János, Lévai 
Ferencné

2014: Geiszt István, Gondozási Központ dolgozói, Kálmán István, Katolikus Karitász Cso-
port, Madárvédelmi Egyesület, Németh Ferenc, Szűcsné Sátorhegyi Erzsébet, Tegyünk Izsá-
kért Egyesület, Tóthné Zombori Erzsébet

2016: Balogh Pálné, Balogh Rita, Damásdi Gábor, Fóris Sándor, Holló Attila és Szabó 
Mária, Mezei Károlyné, Nagy Oszkár István, Terecskei Zsoltné, Turcsán István, Varga István 
és Varga Katalin

2017: Bognár Erika, Ázsóth Ilona Edit, Csizmadia László, Böcskei Imre, Tege Andrásné, 
Dr. Reznerné Viczián Erzsébet, Nagy Ferencné, Losoncziné Vass Judit, Kállainé Varga Er-
zsébet, Dr. Bozóky Imréné

2019: Bajkó Zoltán, Dudás László és Oláh Ibolya, Ezüst Gólya Nyugdíjas Klub, Faragó 
Gábor, Gyallai Éva, Kapás Zoltánné, Mankovics Mihály és Mankovics Mihályné, Ő. Kovács 
Tibor, Radványi Nagy Ilona Amália, Szabóné Pápa Edit

2022: Antal Ildikó, dr. Szántó Ágnes, Rozi Jünger, Fertig József
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Képgaléria

 A régi községháza, a későbbi gömbszökőkutas park 
helyén állt

Felvonulás a régi községháza előtt 1942-ben

Az I. világháborús emlékmű a megépítése idején

Május 1-jei ünnepség a Művelődési Ház előtti téren 
az 1970-es években

A 2017-ben, a Kossuth téren felállított 1956-os em-
lékmű

Május 1-jei felvonulás a Kossuth Lajos utcán az 
1970-es években
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Izsákiak egy csoportja az 1960-as évekből

A Kossuth utca belvásori szakasza a Petőfi Mozival 
(a kép bal szélén) az 1980-as évek elején

A községháza az 1970-es években

A Kossuth tér az 1910-es években

Az 1848-es centenáriumi emlékmű, 1948-ban épült

A diktatúrák izsáki áldozatainak 
emlékműve a Kossuth téren
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OKTATÁS

- 1640-ben megindult a református iskolai oktatás.Tanító Horváth Péter.
- 1738-ban kezdte meg működését az első községi fenntartású iskola.
- 1741-ben egy tantermes katolikus iskola épült.
- 1771-es tanítókat összeíró helytartótanácsi anyagból kiderül, hogy Izsákon akkor Valykó Már-
ton katolikus kántortanító 13 fú és 7 leánytanulót oktatott. Ugyanez időben a reformátusoknál 
Soós Ferenc kántortanító 20 fiú- és 19 leánytanulót tanított.
- 1819-ben a reformátusok egy tantermes iskolájában egy tanító oktatja a gyerekeket.
- 1822-24 között az izsáki katolikus iskolában tanított az akkor 23 esztendős Táncsics Mihály, 
aki itteni működése alatt vezette be az egységes olvasókönyvet.  
- 1823-tól segédtanítót állítottak be a reformátusok.
- 1825-ben új iskola építését kezdték meg a katolikusok.
- 1852-ben egy leányiskolát építettek a reformátusok, s megszavaztak két tanítói állást.
- 1860-ban a katolikus iskolába 175 tanuló járt, tanítójuk Chilkó Sándor. A református iskolába 
járó 96 fiút Dávid László, a 48 leányt Kiss György tanította.
- 1870-ben két tanító 160 gyermeket tanított a református iskolában.
- 1870-ben izraelita iskola létesült a községben egy tanítóval.
- 1880-ban a reformátusok külön leányiskolát építettek.
- 1887-ben a katolikus kántorlakást tanteremmé alakították át.
- 1894-ben megalapítják Izsák első óvodáját. Óvónő Hanig Károlyné.
- 1897-ben az első külterületi tanítói állást a legnagyobb lélekszámú és szinte falusűrűségűen 
kiépült Reviczky-telepen (Kisizsákon) állították be. Ezt az Anna- a Szajor- és a Gedeon-te-
lep követte. Iskolaépületet azonban, anyagi fedezet hiányában nem tudtak építeni, így bérelt 
épületekben folyt az oktatás.
- 1901-ben felépítették az alsóvárosi református iskolát szolgálati lakással, 900 korona költ-
séggel.
- 1905-ben megépítették a második reformátusiskolai tantermet.
- 1906-ban a katolikusok felépítették a Szent István téri (volt Both-féle) iskolát.
- 1907 és 1928 között végre felépítették a régen várt és igényelt tanyai iskolákat Kisizsákon 
(1907 és 1927), Gedeonban (1908), Szajorban (1911), Majláth-telepen (1928), Külső-Matyóban 
(1928). Az 1927-es kisizsáki bővítés, valamint a Majláth-telepi és a matyói iskola a Klébelsberg 
Kunó vallás és közoktatásügyi miniszter nevével fémjelzett, azóta is páratlan alföldi iskolaépí-
tési és oktatásfejlesztési program keretében készült.
- 1908-ban a reformátusok kéttantermes iskolát építtettek a Kálvin téren, melyben négy tanító 
tanított 300 gyermeket.
- 1911-ben a helyi ipartestület szorgalmazására iparostanonc iskola felállításáról határozott a 
képviselő-testület.
- 1912-ben felépítették a felsővárosi iskolát, tanítói lakással.  
- 1919-ben megszűnt az izraelita iskola.
- 1920. szeptember 1-jén Molnár Ödön igazgatásával megkezdődött az oktatás az Izsáki Állami 
Polgári Fiú- és Leányiskolában, amely az 1938/39-es tanévig működött.
- 1938-tól Szombathy László a polgári iskola igazgatója.
- 1925-ben Levente Egyesületet alakítottak a községben, ezzel párhuzamosan a külterületi 
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telepeken, Szajorban, Gedeonban, és az Oppenheim-telepen, valamint a Reviczky-telepen (Ki-
sizsákon) is megbíztak egy-egy oktatót az ifjak edzésével, nevelésével.
- 1948-ban államosították az egyházi iskolákat.
- 1949-ben 1-4. osztályos külterületi iskola nyílt Uzovics-telepen és Gedeonban.
- 1950-ben egy tanulócsoportos napközi létesült az iskolában.
- 1952-ben bölcsődét nyitottak, a Szabadszállásra áthelyezett tüdőgondozó helyén.
- 1952-ben elindult a dolgozók általános iskolája esti tagozata azok számára, akiknek nem volt 
nyolcosztályos végzettsége, s szerették volna azt megszerezni.
- 1953-ban Táncsics-emléktáblát helyeztek el a volt katolikus iskola azon termének falán, 
amelyben egykor Táncsics Mihály tanított. 
- 1959-ben új iskola épült a volt fatelep helyén (később a legújabb iskolánk áll a helyén). 
- 1960-ban indult a kisegítő iskolai oktatás.
- 1963-ban a helyi oktatás nappali gimnáziummal bővült, amely 1969-ben megszűnt, majd az 
1990-es évektől esti gimnáziumként indult újra Antal Ferencné vezetésével a helyi középis-
kolai oktatás.
- 1963-ban az Uzovicsi iskolában megszűnt az alsó tagozatos oktatás. 
- 1969-ben az iskola mellett megépítették a 115 személyes diákotthont, ezzel párhuzamosan 
megszüntették a tanyai iskolák – Kisizsák, Szajor, Gedeon, Külső-Matyó, Majláth-telep - felső 
tagozatait. 
- 1971-ben, a már korábban megszüntetett felsős után, az alsó tagozatos oktatás is megszűnt 
Matyóban és Majláth-telepen.
- 1972-ben bevezették az  iskolában a szaktantermi rendszert.
- 1974-ben az általános iskola felvette Táncsics Mihály nevét.
- 1975-ben 4 csoporttal bővítették az óvodát.
- 1976-ban az alsós oktatás is megszűnt a Gedeon-telepi iskolában.
- 1976-ban az iskola udvarán gyakorlati műhelyt és a kisegítő osztályok részére két tantermet 
építettek.
- 1977-ben a Nagyközségi Tanács megvásárolta a Sárfehér Tsz. Nagyhíd melletti irodaházát, 
s négy tantermes alsó tagozatos iskolát alakított ki benne. 
- 1979-ben megszűnt a Szajor-telepi iskola.   
- 1979-re a kisizsákin kívül az összes tanyasi iskola megszűnt.
- 1979-ben korszerűsítették az iskola világítását, minden tanterem 21 neoncsövet kapott.
- 1981-ben egy igazgatóság alá vonták az általános iskolát és a diákotthont.
- 1982-ben 7 napközis tanulócsoport működött az iskolában.
- 1983-ban elindult az iskola mellett egy 1000 adagos központi konyha működése.
- 1986-ban az év jelentős fejlesztéseként megépült az emeletes alsó tagozatos iskola, a régi 
gazdasági malom Kossuth utcai épületrészének helyén (ma egészségház). 
- 1991. július 11-én a képviselő-testület Ázsóth Tamást nevezte ki a Táncsics Mihály Általános 
Iskola igazgatójává, a nyugdíjba vonult Szabó Ferencné helyére. (A szocialista időkben Szabó 
Ferencné előtt Szabó Lajos, Szabó Ferenc és Lévai Péterné volt az intézmény igazgatója.)
- 1992-ben megkezdődött a sportcsarnok építése. 
- 1993-ban a Nagyhíd melletti Sárfehér-iskola helyén óvoda létesült, majd lebontották a Sza-
badság téri (városháza melletti) régi óvoda épületét, s helyén megkezdték az üzletsor építését. 
- 1993. június 29-ei ülésén a községi képviselő-testület mint fenntartó, zenei tagozattal bőví-
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tette a Táncsics Mihály Általános Iskolát.
- 1993-ban megalakították a 822. sz. Mátyási János Cserkészcsapatot, melybe felekezeti hova-
tartozástól függetlenül várták a gyerekeket.
- 1994 márciusában megalakult az iskola működését segítő iskolaszék.
- 1995 szeptemberében az általános iskola szervezeti és működési szabályzatát, s nevét módo-
sította a községi képviselő-testület, amely Táncsics Mihály Általános- Zeneiskola és Diákotthon 
néven működött tovább.
- 1999 tavaszán nyitotta meg a Bötös család a Mátyás király utcában Törpikék Családi Nap-
közi névvel magánbölcsődéjét.
- 1999. július 27-ei ülésén a képviselő-testület, a korábban kiírt pályázatok elbíráslása alapján 
öt évre a Táncsics Mihály Általános és Zeneiskola igazgatójává nevezte ki Hambalkó Ferencet.
- 2002 június hónapban újjáalakult a Táncsics Mihály Általános és Zeneiskola mellett működő 
Iskolaszék.
- 2012. június 5-ei ülésén a képviselő-testület az Izsáki Általános Művelődési Központ (ÁMK) 
igazgatójává nevezte ki 5 évi időtartamra Gera Árpádnét.
- 2015. június 13-án zajlott az utolsó ballagás az 1959-ben épült régi, úgynevezett „nagyiskolá-
ban”, melynek helyén állami beruházással egy új iskola építése kezdődött a következő évben.
- 2015 augusztusában elkészült a sportcsarnok hátsó udvarában az a tizenkét tantermes kon-
téner iskola, amelyben az új iskola építése alatt folyt a tanítás. A komplexumhoz egy ebédlő 
is tartozott.
- 2017. szeptember 4-én került átadásra Izsák történetének addigi legnagyobb beruházása, a 
4,5 milliárdból épült új iskolaépület.
- 2020 februárjától, a január 31-ével nyugdíjba vonult Gera Árpád Zoltánné utódjaként, a Kis-
kőrösi Tankerületi Központ által kiírt pályázatot megnyerve Kapás Zoltánné mesterpedagógus 
lett az Izsáki Táncsics Mihály Általános Iskola intézményvezetője.
- 2021. augusztus 31-el, több mint négy évtizedes közszolgálati munka után nyugdíjba vonult 
Lévai Ferencné, az Általános Művelődési Központ vezetője. Utódjaként, szeptember 1-től 
Kovács Lászlónét bízta meg a képviselő-testület az ÁMK (benne az óvoda és bölcsőde) ve-
zetésével.
- 2022. március 3-án került átadásra a 47 férőhelyes bölcsőde.

Antal Ferencné Vikor Ilona, Alexovics Miklósné, Ázsóth Ilona Edit, Ázsóth Tamás, Árpád 
Zoltánné Fülöp Gizella, Balogh József, Balogh Józsefné Lukács Zsuzsanna, Balogh Rita, Balogh 
Zsuzsanna Nelli, Baloghné Magó Judit, Benyovszki Márta, Beszedics Ferencné Rózsa Irén, 
Bíró István, Bornemissza Jánosné, Bíró Istvánné, Baranya Margit, Bíró Jánosné Benedek Szil-
via Ilona, Borbényi Lajosné Zich Ilona, Both Jenő, Both Jenőné, Briglovicsné Janovics Éva, 
Bruszt Iván, Buda Vladimír, Buda Valdimírné Kontshag Erzsébet, Csontosné Csősz Erzsébet, 
Daróczi Ferencné Nagy Katalin, Dókáné Tóth Margit, Győry Erzsébet, Izsák Imre, dr. Jávor-
né Fodor Hedvig, Kozma Lászlóné, Nagy Ottóné Kiss-Illés Ildikó, dr. Reznerné Viczián Er-
zsébet, dr. Ritter László, dr. Sőreghyné Muladi Ildikó, dr. Táborita Józsefné Nagy Katalin, dr. 
Tuarainé Lakatos Edit, Dudás László, Dudásné Szabó Klára, Erősné Solti Gizella, Eszik Judit, 

Izsáki pedagógusok az 1900-as évek közepétől
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Farkas Orsolya, Fejes Erzsébet, Fekete Irma Éva, Felföldiné Szegedi Mária, Felkai Lujza, 
Ferencesi József, Fodorné Bálint Éva Judit, Frankó Jánosné Vikor Irén, Geigerné Kovács 
Viktória, Gera Árpád Zoltánné Csavajda Mária, Gila Erzsébet, Gilyán Margit Mária, Gréczi 
Gábor, Grosán Pál, Grosán Pálné, Gyenes Tibor, Hajma László, Hambalkó Ferenc, Hambalkó 
Ferencné György Mária Amália, Hinterstein Ferencné Csősz Aranka, Honti György, Horváth 
Sára, Huszta István, Izsák P. György, Izsák P. Györgyné Bakos Irén, Jávorkáné Trepák Anita, 
Józsa István, Kállainé Varga Erzsébet, Kapás Zoltánné Tóth Mária, Katzenbachné Csengődi 
Edit, Kisné Cseri Erika, Kneisz Istvánné Németh Lenke, Kormos Antal, Kormos Jánosné 
Gács Erika, Kovács Edina Eszter, Kovács Gyula, Kovács Gyuláné Schwanner Ibolya, Kovács 
János, Krasznai Istvánné Bognár Amália, Kúti János, Kúti Jánosné Bujáki Teréz, Lévay-Szabó 
Krisztina, Low Gyöngyi, Lőrincz Béla, Mayer Mihályné Fejes Erzsébet, Krajcsovics Judit, 
Kovács Endréné Halász Katalin, Mezeiné Fejszés Zsuzsanna, Molnár Balázs, Molnár Sándor, 
Molnár Sándorné Kiss Julianna, Molnárné Tóth Ibolya, Mózes Mária, Muzslai Irén Katalin, 
Nagy Károly, Nagy Vilma, Nagyné Táborita Katalin, Némedi Jánosné, Oláh Ibolya, Oláh Sán-
dorné Nagy Katalin, Paksi Imre, Paulovics Erzsébet, Pál Tamás, Pál Béláné Galgóczi Vilma, 
Pálinkás-Tóth Edina, Pap Gyula, Papné Papp Marianna, Papp Zoltánné Bencze Éva, Pálinkás 
Albertné Kócsó Mária, Perjésné Kiss Etelka, Prikidánovics Lukács, Prikidánovicsné Jerabek 
Orsolya, Sáska Istvánné Nagy Mária Seres József, Szabó Ferenc, Szabó Ferencné Faludy 
Mária, Szabó József, Szabó Katalin Erzsébet, Szabó Lajos, Szabó Zsuzsanna, Szabóné Pápa 
Edit, Szalai Krisztina, Szegediné Huczek Katalin, Szénási-Mata Ágnes, Szuknovics Jánosné 
Délity Anna, Szűcsné Sátorhegyi Erzsébet, Dr. Táborita Józsefné Nagy Katalin, Tábori Attila, 
Takács Gábor Zoltán, Tankó Lászlóné, Terebessy Károly, Terebessy Károlyné Mágocsy Ilona, 
Terecskei Zsoltné Szabó Tünde, Szabó Rózsa, Szórád Istvánné, Tóth Edit, Tóth Sándor, Tö-
rökné Bende Orsolya, Tubak Margit, Tumbász Mariann, Varga Lászlóné Fejes Etelka, Vargáné 
Nagy Katalin, Végh Lajosné Untermüller Beatrix, Veress Margit, Vinczéné Bagó Gyöngyvér, 
Vizi Mátyásné Magyar Ilona, Zeke Károlyné Ritter Katalin, dr. Rakó István, Sáska István, 
Tantó Sándor, Tantó Sándorné K. Szabó Mária, Bálint Ildikó, Maczelka Ferenc, Szűcs Csa-
báné, Kovács Endréné.

2012-től (az első kötet megjelenésétől) pedagógusok: Bakó-Horváth Erika Emese, Bessenyi 
Ágota, Bőtös Barnabás, Csuporné Langó Nikolett, Drozdovszky Dóra, Farkas Zoltán, Föl-
dinszki Janka, Földvári Józsefné Fábián Tünde, Frankóné Horváth Petra, Galambfalvi Rozália 
Menyhárt Rozália, Hajmáné Farkas Éva, Heibl Anna Franciska, Heibl Szilvia, Jansikné Hajdu 
Nóra Erzsébet, Kollárné Cséplő Gabriella, Kovács Erika, Kovács Mónika, Kürtösi Lilla Csilla, 
László-Bezdán Szilvia, Lavati Erzsébet, Léczné Urbán Bernadett, Lőrincsik Anett, Lukács 
László, Lukácsné Haránt Eszter, Madarász Boglárka Éva, Markóné Csányi Gabriella, Muskó 
Teréz Gabriella, Nagy Gyöngyike, Nagy Zsolt, Nagy-Kanász Szabolcs, Ordasi Csabáné Sallai 
Szilvia, Pethőné Fadgyas Sarolta Erzsébet, Poór Andrea, Prózsa Ágnes Kutai Ágnes, Rékasy-
né Héja Valéria, Schwalmné Kurdik Ágnes, Sponga Szandra, Stenczel Ferencné Babenyecz 
Erzsébet Erika, Supka Magdolna, Szabadszállási Dorina, Szabó Erzsébet, Szabóné Harsányi 
Erika Márta, Szűcs János, Tercsi Viktória Hetényi Viktória, Tóth Ferenc, Tóth Klára, Tóthné 
Halász Teréz, Vida Angéla Ilona, Vörös Anita.

A külterületi iskolákban tanítottak (többen később a községi iskolában is, illetve más kül-
területi iskolában is oktattak, de mindenütt felsoroljuk neveiket, hogy teljes névsorunk legyen 
a külterületen tanítókról iskolánként is). 
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Szajor: Horváth István, Horváth Istvánné, Sáska István, Sáska Istvánné, Daróczi Ferencné, 
Ázsóth Tamás, Tubak Margit, Kuti Jánosné, Kormos Jánosné, Csősz Aranka, Mayer Mihályné, 
Magyar Edit, Frankó Jánosné, Kuti János.

Gedeon-telep: Izsák Imre, Téby Lajos, Téby Lajosné, Fazekas Ferenc, Kasza Irén, Bíró 
István, Bíró Istvánné, Molnár Sándor, Felföldi Erzsébet, Gáspár Éva, Tóth Ilona, Jochel Mi-
hály, Rácz Sándor, Ázsóth Tamás.

Kisizsák: Schwanner János, Schwanner Jánosné, Kovács Gyula, Mák Balázsné, Abonyiné 
Kiss Irma, Kovács Gyuláné.

Majláth-telep: Izsák Kálmánné, Takács Ferenc, Molnár Sándor, Molnár Sándorné.
Uzovics-telep: Paksi Imre, Mátrai Pálné.
Külső Matyó: Kinn Oszkárné, Kneisz Istvánné, Dénes Józsefné, Molnár Vilmos.
Csábi iskola (Csábi-féle tanya): Nagy Béla.
Igazgatók: Kormos Antal, Szabó Lajos, Lévai Péterné, Szabó Ferenc, Szabó Ferencné, 

Ázsóth Tamás, Hambalkó Ferenc, Gera Árpád Zoltánné, Kapás Zoltánné.

Izsáki óvónők az 1900-as évek közepétől

Óvónők: Marsó Aranka, Páncsics Bálintné Iván Margit, Hajdú Györgyné Molnár Julianna, 
Lehoczky Kristófné Icsey Mária, Pál Tamásné Bokor Etelka, Kovács Magdolna, Zsíros Éva, 
Izsák Károlyné Lengyel Márta, Trepák Klára, Hangya Zsigmondné Varga Zsuzsanna, Mészá-
ros Zsuzsanna, Antal Erzsébet, Tóthné Varga Éva, Höss Ferencné Duráncsik Etelka, Kovács 
Aranka, Benyovszkyné Mikus Márta, Jávorka Andrásné Szabó Rozália, Rózsa Jenőné Pásztohai 
Irén, Demeter Józsefné Balázs Magdolna, Ferenczi Miklósné Farkas Ilona, Karakas Zoltánné 
Kovács Aranka, Fodor Hedvig,  Ziskó Mária, Antal Erzsébet, Rózsa Ferencné Loboda Judit, 
Fekete Sándorné Nagy Gizella, Medvegy Mihályné Csomós Veronika, Szőllősi Béláné Kocsis 
Magdolna, Ráczné Berente Irén, Zetkó Erzsébet, Kamasz Andrásné Kollár Etelka, Benedek 
Lászlóné Koch Magdolna, Szabó Jolán, Vörös Éva, Szekér Istvánné Csontos Erzsébet, Bálint 
Vilmosné Herodek Borbála, Szabó Márta, Kullai Edit, Krasnyánszki Teréz, Tőzsér Józsefné 
Tóth Ilona, Volák Éva, Farkasné Szabó Jolán, Kollár Jánosné Kálmán Ilona, Benyovszkyné 
Bebesi Erika, Kerepesiné Filotás Ágnes, Elek Zsoltné Haás Ágnes, Nagy Lászlóné Mácsai 
Éva, Némethné Lacza Jolán, Cséplő Edit, Kelemen Sarolta, Magyar Jánosné Király Erzsébet, 
Magyarné Festő Mária, Simonné Danics Edit, Lévai Ferencné Kövesdi Zsuzsanna, Csat-
hó Imréné Digner Etelka, Hangya Mariann, Bodzáné Höss Anikó, Kovács Lászlóné Takács 
Zsuzsanna, Balogh Zsuzsanna, Kullai Sarolta, Deákné Fejszés Ildikó, Perlaki-Sponga Szand-
ra, Szlama-Sztana Szilvia, Lévai Zsuzsanna, Laki Adrienn, Halek Anita, Hajmáné Rigó Rita, 
Cseh-Szakál Katalin, Farkas Evelin, Bakonyiné Tóth Szilvia, Putton-Farkas Tímea, Zsákai 
Edit, Fekete Éva, Tóth-Vida Evelin, Nyéki Attiláné Andriska Erika, Szatmári Anna, Fejszés 
Dorina, Gregus Tímea Annamária. Halasi Krisztina, Bérces Edit, Mózes Zsuzsa – képesítés 
nélküli óvónők.

Vezető óvónők: Marsó Aranka, Páncsics Bálintné, Pál Tamásné, Lévai Ferencné, Kovács 
Lászlóné. 

Dajkák: Ázsóth Tamásné Újszászi Ilona, Benyovszki Mihályné Tóth Katalin, Erdélyi Bé-
láné Tóth Eszter, Karakas Sándorné Kádár Júlianna, Mezei Imréné Sóti Mária, Czirkos Sán-
dorné Mihályi Mária, Pulai Istvánné Bényi Györgyi, Polyák Mihályné Halász Etelka, Karakas 
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Sándorné Kádár Júlianna, Gyallai Imréné Konfár Erzsébet, Halász Józsefné Mihályi Erzsébet, 
Katona Kálmánné Paksi Éva, Heibl Józsefné Meggyesi Ilona, Balogh Gyuláné Zakariás Mária, 
Kurucz Károlyné Mihályi Teréz, Laki Istvánné Molnár Ilona, Szabó Pálné Tóth Julianna, 
Vancsai Béláné Andó Mária, Csontos Jánosné Ungor Mária, Vass Józsefné Horváth Franciska, 
Kökény Istvánné Magda Gabriella, Kecskés Károlyné Újvári Éva, Duráncsik Sándorné Petró 
Julianna, Dóczi Mária, Ungor Pálné Nagy Katalin, Mikus Béláné Németh Ilona, Kanizsai 
Sándorné Janovics Ágnes, Baranya Józsefné P. Tóth Erzsébet, Bartek Imréné Vörös Erzsébet, 
Hangya Noémi, Horváth Hajnalka, Kúti Pálné Csingér Judit, Kotán Béláné Farkas Sarolta, 
Farkas Anikó, Trepák Mihályné Török Ildikó, Csizmadiáné Marton Éva, Simonné Balogh 
Ilona, Bóbis Krisztina, Pintér Ferencné Cséplő Edit, Martonné Vajda Erzsébet Erika, Kras-
nyánszki Józsefné Petrányi Anikó, Oláhné Kozma Tünde

Pedagógiai asszisztensek: Némedi Brigitta, Fejszés Márta, Jurászikné Damásdi Márta, 
Virág-Nagy Tímea, Csizmadiáné Marton Éva.

Szakácsnő, konyhalány: Laki Istvánné Molnár Ilona, Lévay Ferencné Tóth Katalin, Far-
kas Józsefné Farkas Mária, Kuli Józsefné, Duráncsik Lászlóné Dóra Etelka, Kullainé Molnár 
Anna, Hörcsög Sándorné Petrányi Erzsébet, Vitéz Gyuláné Horváth Borbála, Gábor Jenőné 
Szakál Katalin, Gyenes Béláné Czirkos Katalin, Trepák Erzsébet

Izsáki bölcsődei kisgyermekgondozók az 1900-as évek közepétől

Megyesi Oszkárné, Chovanecz Ferencné, Radva Sándorné, Ő. Kovács Imréné, Radványi 
Ferencné, Polyák Mihályné, Hajdú Gyuláné, Marosvári Kálmánné, Murár Zsigmondné, Kocsis 
Vincéné, Gyenes Istvánné, Frankó Istvánné, Arasz Jánosné, Bogáromi Ferencné, Királyné Ko-
rán Katalin, Füredi Sándorné, Szabó Lászlóné, Kiss Lajosné, Ungor Pálné, Szabó Sándorné, 
Illésné Király Mária, Duráncsik Sándorné, Bimbó Istvánné, Lévai Péterné, Szegedi Mária, 
Vida Lajosné, Vlaszák Ferencné, Marozsi Zoltánné, Bakai Jánosné, Baranyiné Hörcsög Emília, 
Csernák Gáborné, Deák Lászlóné, Vass Józsefné, Takács Lászlóné, Sallai Mária, Ferencesi 
Józsefné, Király Lajosné, Szabó Sándorné, Németh Endréné, Tóth Lászlóné, Perjési Lászlóné, 
Vikor Józsefné, Fejszés Józsefné, Varga Lászlóné, Damásdi Lászlóné, Szilágyi Lászlóné, Cson-
tos Jánosné, Száfner Edit, Faragó Józsefné, Kovács Józsefné, Molnár Lászlóné.

Bölcsődevezetők: Ferencesi Józsefné, Megyesi Oszkárné, Chovanecz Ferencné.

Az új bölcsőde dolgozói

Szakmai vezető: Lévai Zsuzsanna. Kisgyermekgondozók: Höss Anna szül: Bisziók Anna, 
Fejszés Márta, Csizmadiáné Marton Éva, Bóbis Krisztina, Bránya Nikolett, Királyné Kovács 
Mónika, Baranyiné Katona Katinka, Sallai Erzsébet. Daják: Fekete Kálmánné, Szilvai Kitti, 
Végh Zsanett. Konyhás: Martonné Vajda Erika

A fenti névsorok összeállításában nyújtott segítségükért köszönet Kapás Zoltánnénak, Antal 
Ferencnének, Kovácsné Takács Zsuzsának és Takács Lászlónénak.
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Képgaléria

Az egykori egyes számú katolikus iskola, amelyben 
Táncsics Mihály is tanított

Emléktábla a katolikus iskola osztályterme falán, 
amelyben Táncsics Mihály is tanított

Az 1959-ben épült „Nagyiskola” a Kossuth Lajos utcán 
az 1960-as években

Matematika óra az 1960-as években

Az 1969-ben, az iskola mellé épült diákotthon ebéd-
lője az átadó ünnepségen

Iskolai évnyitó ünnepség az 1960-as években
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A kisizsáki iskolában folyt a legtovább külterületi 
oktatás

„Tornavizsga” a sportpályán az 1960-as években

Ballagási ünnepség a volt „Nagyiskola” zsibongójában

Óvodások a városháza mellett volt régi központi 
óvoda udvarán

1986-ban épült a Gorkij utcában az alsó tagozatos 
új iskola

Bölcsis csoportkép az 1970-es évekből

Bölcsisek az 1980-as évekből

Bölcsisek és gondozóik 1972 nyarán
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KULTÚRA

- 1765. március 25-én Mátyási János izsáki református lelkész fiaként megszületett Mátyási 
József későbbi reformkori költő.
- 1832-ben a helyi református lelkész fiaként megszületett Ádám Gerzson, a későbbi iroda-
lomtörténész, 1848-as nemzetőr.
- 1836. június 29-én Izsákon született Szily Kálmán, a későbbi kiváló természettudós, mű-
egyetemi tanár, a Magyar Tudományos Akadémia főtitkára.
- 1840-ben Izsákon látta meg a napvilágot Madarassy László, Amerika-kutató, író, ügyvéd, 
törvényszéki bíró, a Kecskeméti Lapok alapító főszerkesztője, Kispest későbbi jegyzője.
- 1873-ban alapították Izsák első kulturális egyesületét, az Izsáki Polgári Olvasókört.
- 1882-ben a református egyházközség felekezeti olvasókört alapított.
- 1889-ben megalakult a katolikus felekezeti olvasókör. 
- 1898-ban határozott a községi képviselő-testület közkönyvtár létesítéséről, kezelője Szegedi 
Imre lett.
- 1902-ben alakult meg az Izsáki Általános Népegylet és a Polgári Kaszinó.
- 1915-ben úgynevezett „néma” filmszínház létesült Teischler József bankár alapításában.
- 1927-ben építették meg a Széchenyi utcában az Ipartestület székházát színházteremmel.
- 1930-ban Géró Sándor az Ipartestületben mozit létesített.
- 1933-ban „Casino Mozi” néven újabb mozi létesült.
- 1934-ben a helyi kulturális élet szervezésére népművelési bizottságot hoztak létre.
- 1936-ban jelent meg az első helyi újság, Izsáki Kerület címmel, dr. Damásdi Elek szer-
kesztésében.
- 1936. szeptember 26-27-28-án megrendezték az első Izsáki Sárfehér Napokat.
- 1936-ban alakította meg Rózsa Béla a Mátyássy József Irodalmi és Művészeti Társaságot.
- 1938-ban alakították meg a reformátusok a Szenczi Molnár Albert Református Keresztyén 
Ifjúsági Egyesületet. Mellette alakult nőegylet is.
- 1938-ban építették meg a KIE-házat (Keresztyén Ifjúsági Egyesület) a Kálvin téri iskola 
mellé.
- 1938-ban alakult a Katolikus Agrárifjúsági Legényegylet (KALOT), s újjáalakult a Katolikus 
Olvasókör. Székhelyük a mai Művelődési Ház épületében volt. 
- 1939-ben Géró Sándor építtette (Kozma József tervei alapján és kivitelezésében) és üzemel-
tette a Petőfi Filmszínházat, amely egészen az 1990-es évekig működött. 
- 1948-ban összevonták és államosították a katolikus és református olvasóköröket és az állo-
mányokból kiválogatott 480 kötettel létrehozták a Petőfi Népkönyvtárt, mely a volt katolikus 
olvasókör (államosítása után Művelődési Ház) épületében kapott helyet, s a MEDOSZ Szak-
szervezet működtetett.
- 1949-ben a katolikus kört (államosítás után Művelődési Ház lett) és a mozit államosították.
- 1950-től az FMSZ kultúrcsoportokat működtetett. Néptánccsoportot és színjátszó csoportot, 
utóbbit a helyi iparosokkal együttműködve.  
- 1952-ben, az 1948-ban létrehozott Petőfi Népkönyvtár kötetinek száma az induló 480 kötet-
ről 1460 kötetre nőtt, a beiratkozott olvasók száma 881 fő.
- 1959-ben megtörtént a Petőfi Mozi szélesvásznúvá alakítása.
- 1960-ban társadalmi munkában megépítették a Kisizsáki Művelődési Házat.
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- 1961. március 31-én költözött a könyvtár a korábbi kultúrházi szűkös helyéről a Dózsa téri, 
volt gazdaköri épületbe. A könyvállomány ez időben 6472 kötet, s a külterületi iskolákban, 
tanyaközpontokban 11 külterületi könyvkölcsönző is működött. Az olvasók száma 1225 fő.  
- 1963-ban vette át a tanács a MEDOSZ-tól a könyvtár működtetését.
- 1968-ban Sárfehér Napokat tartottak, az elsőt a szocialista időszakban.
- 1972-ben alakult a Mátyási József Művészetbarát Klub, Farkas József vezetésével.
- 1973-ban Sárfehér Napokat tartottak.
- 1974-ben nemzeti parki területté nyilvánították a Kolon-tavat és környékét.
- 1974-ben Sárfehér Napokat tartottak.
- 1975-ben a könyvtár állománya 14.175 kötet, az olvasók száma 2376 fő.
- 1977-ben Sárfehér Napokat tartottak.
- 1978-ban 1757 rádiókészüléket és 1544 televízió készüléket tartottak nyilván a községben.
- 1979-től indította a Művelődési Ház a színházbusz akciót. Közel egy évtizeden át, évente 
négy-öt budapesti színházi előadásra juthattak el általa az izsáki érdeklődők.
- 1983-ban Sárfehér Napokat tartottak.
- 1983-ban új vizesblokkot kapott a Művelődési Ház, valamint az előcsarnokból leválasztottak 
egy irodahelyiséget.
- 1986-ban Sárfehér Napokat tartottak (ez évben volt 50 éves a rendezvény).
- 1988. június 29-én a községi könyvtár felvette Szily Kálmán izsáki születésű természettudós nevét.
- 1991. március 15-én indult útjára az Izsáki Hírek.
- 1991-ben Sárfehér Napokat rendeztek, majd ezt követően évente került megrendezésre a 
városi fesztivál.
- 1993-ban a Szily Kálmán Könyvtárat a volt tüdőgondozó, majd bölcsőde helyére költöztették.  
- 1993-ban a Szily Kálmán Könyvtár helyét a Gazdakör kapta meg (az 1940-es években is 
ilyen funkciót töltött be az épület).
- 1993. december 19-én megkezdte működését az Izsáki Televízió.
- 1994 márciusában alakult az Izsáki Nyugdíjas Klub, amely 2004. november 14-én felvette 
az Ezüst Gólya Nyugdíjas Klub nevet.
- 1994. szeptember 24-én vette fel Kovács Gyula tanár, helytörténész nevét a helytörténeti 
múzeum.  
- 1994. szeptember 23-án, a Sárfehér Napok keretében mutatkozott be az Izsáki Ifjúsági Színkör.
- 1995. június 2-ai ülésén arról határozott a községi képviselő-testület, hogy az egyházközség 
kérésének megfelelően visszaadja a katolikusoknak a Művelődési Ház (az egykori katolikus 
olvasókör) épületét.
- 1995. november 28-ai ülésén a községi képviselő-testület határozott a Művelődési Ház 
katolikus egyháznak történt átadása után kialakult helyzet rendezéséről, s a helyi közműve-
lődési munka végzésére, benne az Izsáki Hírek, az Izsáki Televízió működtetésére, valamint 
a kulturális programok (köztük a Sárfehér Napok) szervezésére létrehozták a Tájékoztatási és 
Kulturális Szolgáltató Központot, melynek igazgatójául Tetézi Lajost nevezték ki.
- 1996 őszén alakult az Izsáki Mazsorett Csoport dr. Sőreghyné Muladi Ildikó szervezésében.
- 1997. szeptember 27-én, a Sárfehér Napok keretében megtartott városavató ünnepségen 
lépett fel először az az évben alakult Városi Vegyeskar.  
- 1997. december 1-jén alakult a Patrióta Egyesület nevű helyi társadalmi szervezet.
- 1998 nyarán indult az izsáki nyári képzőművészeti alkotótábor az önkormányzat támogatásával.
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- 1999-ben, a Sárfehér Napok programjában mutatkozott be az akkor alakult Sárfehér Néptánc 
Együttes.
- 1999. október 13-án ünnepelték a városi könyvtár fennállásának 50-dik évfordulóját.
- 2000. augusztus 15-én láthattak az Izsáki Televízió nézői először élő közvetítést a képvise-
lő-testületi ülésről.
- 2001 augusztusában hozták létre Feldman Zsolt vezetésével a helyi Polgári Együttműködés 
Egyesületet, mely a polgári értékek (művészetekben, gondolkodásban, újságírásban, politiká-
ban) izsáki bemutatását tűzte céljául.
- 2001. szeptember 28-án, a Sárfehér Napok pénteki programja keretében mutatták be az 
Izsáki Hírek Kiskönyvtára sorozat első kötetét (Lant és ecset).
- 2001. szeptember 29-én, a Sárfehér Napok szombati programja keretében a városi nyugdíjas 
klub tagjai egy üzenetet falaztak be a Kossuth téren felállított emlékfalba, melyt 2044-ben 
bonthatnak fel az utódok.
- 2002. augusztus 10-én Jászberényben a XX. Nemzetközi Méhész Vásár alkalmából rendezett szép-
ségkirálynő (mézkirálynő) választáson mézkirálynővé választották a 18 éves izsáki Szalai Melindát.
- 2002 augusztusában alakult meg a Nagycsaládosok Országos Egyesületének helyi csoportja.
- 2004-ben újra indult a korábban már működött iskolai Kölyök TV.
- 2004-ben a Sárfehér Napok keretében került megrendezésre az I. Izsáki Motoros Találkozó 
Majoros Ferenc szervezésében.
- 2006. június 23-án állította az IKEM a Bocskai-emlékkopjafát a takarékszövetkezet előtti 
parkban, a Szabadság téren.
- 2006-ban volt 70 éves az Izsáki Sárfehér Napok, melyet gazdag programmal ünnepeltek.
- 2008. október 15. és november 28. között, a lakiteleki Népfőiskolán megrendezett Kistérségi 
és Kisközösségi Televíziók IX. Filmszemléjén, melyre hazai és határon túli műhelyekből ösz-
szesen 148 alkotás érkezett, az Izsáki Televízió „Mikor elindul a vonat” című, a helyi vasút 
bezárásáról készült riport-dokumentumfilmjével elnyerte a Magyar Televízió különdíját.
- 2008. december 10-én a kecskeméti Porta Egyesület szervezésében, a Katona József Megyei 
Könyvtárban mutatták be a megyeszékhely olvasóinak az Izsáki Hírek Kiskönyvtára az évben 
megjelent köteteit, Mihala Ferenc „Bűntelenül büntetve” és Tetézi Lajos „Az izsáki katolikus 
egyházközség és a Szent Mihály-templom története” című munkáit.
- 2008 adventjén indult útjára a főtéri közös adventi gyertyagyújtás hagyománya, dr. Bozóky 
Imréné kezdeményezésére. A szökőkút köré vont nagy adventi koszorú egy-egy gyertyájának 
meggyújtására izsákiak sokasága érkezik minden alkalommal a térre.
- 2009-ben indult útjára a Tésztamajális, a hagyományos magyar tésztaételek izsáki fesztiválja.
- 2010 májusában rendezték meg a második tésztamajálist.
- 2011. május 14-én harmadízben került megrendezésre az Izsáki Tészta Majális, melynek 
sztárfellépője Ruzsa Magdi énekes volt. Ekkor már nem a Vino udvarán, hanem a főtéren 
zajlott a program, közel 100 főzőhellyel. Három évvel későbbtől ismét a Vino kerthelyiségében 
került megrendezésre a majális.
- 2011. június 20-i ülésén a városi képviselő-testület összevonta a városi oktatási (iskola, óvo-
da) és kulturális (művelődési ház, könyvtár) intézményeket és létrehozta az Izsáki Általános 
Művelődési Központot (ÁMK).
- 2011. szeptember 9. és 11. között rendezték a 13. Szolnoki Gulyásfesztivált, melynek dísz-
vendége Izsák és az Izsáki Sárfehér Napok volt.
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- 2011 őszén indította Németh Ferenc az évente megrendezésre kerülő őszi izsáki alkotótá-
borok sorát.
- 2012 februárjában kezdte meg működését a Tegyünk Izsákért Egyesület.
- 2012-ben történt az erősen elhasználódott Művelődési Ház felújításának első üteme.
- 2013. január 15-én az izsáki születésű Mátyási József reformkori költő halálának 164. évfor-
dulóján a Bács-kiskun Megyei Költők és Írók Baráti Köre égisze alatt megalakult a Mátyási 
József Emlékkör Kecskeméten a Ráday Múzeumban.
- 2013. január 29-ei ülésén, február 1-i hatállyal Tetézi Attilát bízta meg a képviselő-testület 
a Táncsics Mihály Művelődési Ház vezetésével. 
- 2013 adventjére készítette el felajánlásként a főtéri Betlehemet Geiszt István fafaragó.
- 2015. május 16-án került először megrendezésre a Futó- Főző- és Lovas Majális a fogat-
hajtó pályán.
-  2015. május 30-án a sportcsarnokban rendezett gálaműsorral ünnepelte fennállásának 15. 
évfordulóját a Sárfehér Néptánc Együttes.
- 2015 szeptemberében közvetítette első alkalommal az Izsáki Televízió a Sárfehér SE. hazai 
futballmérkőzését.
- 2017. január 20-án, a Magyar Kultúra Napja alkalmából került először megrendezésre a 
Művelődési Házban „Az én versem-Irodalmi Kávéház” elnevezésű est.
- 2017. július 1-jén a katolikus templomban tartott jubileumi hangversennyel ünnepelte fenn-
állásának 20. évfordulóját a Városi Vegyeskar.
- 2017-ben költözött az új iskola épületébe a Szily Kálmán Városi Könyvtár.
- 2018 nyarán került megrendezésre a Kajla Off-road Tanyán Fertig József szervezésében az 
I. Izsáki Cabrio Találkozó.
- 2019. március 1-jén, 2-án ünnepelte a Sárfehér Néptánc Együttes fennállásának 20. évfordulóját.
- 2019. március 30-án ünnepelte a sportcsarnokban - négy szomszédos klub részvételével - az 
Ezüst Gólya Nyugdíjas Klub fennállásának 25 éves évfordulóját.
- 2019. szeptember 27-28-29-én került megrendezésre a fogathajtó pályán az I. Izsáki Őszi 
Fesztivál, családi programokkal, szórakoztató műsorokkal, fogathajtó országos bajnoksággal, 
valamint a négyesfogatok nemzetközi világkupa fordulójával.
- 2021-ben kezdte meg a tanyagondnoki szolgálat, vezetője Csikós Kálmán, helyettese Cseh József.
- 2021. július 9-én a fogathajtó pályán volt a Nemzeti Lovas Színház, „Szent László, a lovag 
király” című népi rockoperájának országos ősbemutatója.
- 2022. szeptember 23-24-én a XXXIII. Izsáki Sárfehér Napok programja új központi hely-
színen, a volt piactér helyén és környékén került megrendezésre.
- 2022. október 1-től, Tetézi Lajos alapító főszerkesztő nyugdíjba vonulásával, Makai Marianna 
az Izsáki Hírek főszerkesztője.

Az izsáki kulturális intézmények vezetői

Művelődésiház-igazgatók: Czihák József, dr. Ritter László, Mozsár András, Baki Endre, 
Pálinkás Albert, Tetézi Lajos, Szabó József, Tetézi Attila. 

Könyvtárvezetők: Szegedi Imre, Czihák József, Szűcs Csabáné, Baksáné Dalmadi Lenke, 
Vargáné Pál Klára. 

Mozivezetők: Géró Sándor, Paksi Imre, Hambalkó Ferenc, Papp Istvánné, Horváth Tiborné.



63

Képgaléria

A Katolikus Olvasókör (később Művelődési 
Ház) épülete a XX. század elején

A katolikus legényegylet tagsága a székházuk, egyben 
katolikus olvasókör épülete előtt

Az Izsáki FMSZ a helyi kulturális élet nagy támoga-
tója volt színjátszó- és tánccsoportot is működtettek 

(a felvétel 1954-ben készült)
Izsáki színjátszók 1938-ban

Izsáki színjátszók 1929-ben

A Kultúrotthon (korábban katolikus olvasókör, 
és legényegylet) az 1950-es években
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Farkas János a kaktusztan idehaza és külföldön egy-
aránt elismert szakembere volt, aki több évtizedes 
gyűjtőmunkával a legnagyobb fajszámú magyar ma-
gángyűjteményt hozta létre izsáki otthonuk udvarán 

álló üvegházaibanMazsorettjeink mindig látványos bemutatókat tartottak

Az Izsáki Hírek Kiskönyvtára sorozat első kötetének 
bemutatója 2001-ben

A Kisizsáki Művelődési Ház 1960-ban épült társa-
dalmi munkával

A Kossuth Rádió „Ki nyer ma?” című zenei vetélke-
dőműsora az 1980-as években többször jelentkezett 

Izsákról, a Tulipán presszóból

Az ÁFÉSZ könyv és hanglemez üzletet is működ-
tetett

Könyvtári életkép 1950-ből

Dalmadi Lenke könyvtáros és Pál Béláné segédkönyv-
táros az 1970-es években
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GAZDASÁG

- 1810-ben Izsákon szabó, szűcs, lakatos, asztalos, és kerékgyártó céh működött.
- 1853-ban tagosították a volt jobbágyparcellákat.
- 1860-ban 15 kereskedője, 8 kovácsa, 8 szabója, 4 bognárja, 5 asztalosa, 3 szűcse, 1 pékje, 
3 csizmadiája és 15 takácsa volt Izsáknak, valamint rendelkezett egy vágóhíddal.
- 1875-től megkezdődött a sárfehér szőlő nagyarányú telepítése.
- 1795. szeptember 11-én, a Hármashatárnál lévő Sashegynél, Izsák és Fülöpszállás vezetői 
egyeztető megbeszélést folytattak a futóhomok okozta problémák lehetséges megoldásáról, azok 
összehangolásáról.
- 1890-ben felparcellázták Reviczky Ádám, Uzovics Pál és Süttő Mihály birtokosok földjeinek 
egy részét. A Reviczky-birtokra (Reviczky-telep) települt családok, akiknek zöme a Tiszántúlról 
és Szolnok környékéről érkezett, hozták létre a mai Kisizsákot.
-  1890-ban Teischler József létrehozta a Népbankot.
-  Az 1895-ös mezőgazdasági összeírás 1948 darab marhát, 815 darab lovat és 1295 darab 
juhot rögzített Izsákon.
- 1895-re sárfehérrel ültették be a Vadas, a Páskom, a Gedeon dűlő, a Reviczky-telep, a 
Majláth-telep, a Deutsch-telep, a Babföldek és az Öregszőlők nevű terület nagy részét.
- 1903-ban létrehozták a község áruellátására a Hangya Szövetkezet izsáki boltját.  
- 1905-ben a képviselő-testület egy 3 ezer holdas terület megvásárlásával közös községi legelőt 
hozott létre.
- 1905-ben az iparosok megalakították az Iparos Kört.
- 1910-ben az Iparos Kör Ipartestületté alakult.
- Az 1910-es évek elején építették Kis Gyula izsáki gőzmalmát, melyet Grősz Simon igazgató 
irányított s a helyi bortermelésre alapozva üzemelt a Paróczai-Fischer-féle borecetgyár. A helyi 
építkezések kiszolgálására létesítettek mészégető üzemet, s működött még műjégkészítő üzem 
Schwartz Mózes tulajdonában, valamint daramalom H. Szabó Sándor tulajdonában.
- 1912-ben Kozma József helyi építész kivitelezésében felépítették a vasút mellett a község 
első közvágóhídját.
- 1917-ben községi beruházással megépíttették a felsővárosi szeszfőzdét.  
- 1920-ban megalakult a Magyar Gazdaszövetkezet helyi szervezete, saját boltot üzemeltetve 
(1923-ban megszűnt a szervezet).
- 1922. április 2-án alakították meg az Izsáki Gazdakört.
- 1927-28-ban lecsapolták a Kolon-tavat.
- 1927-ben Höss Imre hozta létre az első helyi személyszállítási vállalkozást, aki három autó-
buszával szállította az izsákiakat a szomszédos településekre, taxizást is vállalt személyautóval. 
Az első tehergépkocsi-fuvarozó Keserű Mihály volt.
- 1927-ben létesített benzinkutat Hornyák János a Felsővárosban.  
- 1929-ben megalakult a községi Legeltetési Bizottság.
- 1930-ban 4500 kataszteri hold szőlő volt Izsák határában, további 800 hold telepítés alatt.
- 1940-ben megalakult az Izsáki Hegyközség.
- 1946-ban 39 alapító taggal megalakult az Izsáki Földműves Szövetkezet (FMSZ), azzal a 
szándékkal, hogy társadalmasítsák a magánkézben és a Hangya Szövetkezet működtetésében 
lévő helyi kereskedelmet.
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- 1949-ben az Ipartestület KIOSZ-szervezetté (Kisiparosok Országos Szövetsége) alakult. Egy-
ben megszűnt az Iparos és Kereskedő Fiatalok Önképző Köre és a FÉKOSZ.
- 1949-ben történtek Izsákon az első téeszesítési lépések. „Vörös Csillag” néven, 13 taggal 
alakult az első téesz Szajorban.
- 1950-ben megkezdték a tőzegkitermelést a Kolon-tóból.
- 1951-ben, Gedeonban „II. Kongresszus” néven megalakul a második izsáki téesz, 14 taggal, 
majd ugyancsak ez évben „Petőfi” néven a harmadik 30 taggal.
- 1952. november 20-án megalakult az Izsáki Állami Gazdaság.
- 1952-ben 30 dolgozóval megindult a Felsővárosban a göngyölegellátó telep működése (nép-
szerű nevén ládagyár).
- 1953-ban nyitották meg négy osztállyal az FMSZ áruházát.  
- 1953-ban helyezte át a községi tanács régi helyéről, a Kossuth térről (a Művelődési Ház 
elől) a községháza mögötti helyére a piacteret, mely 2021-ig funkcionált.
- 1954-ben az FMSZ átvette a Tüzép Vállalattól a fatelepet (mely helyén 1959-ben a Táncsics 
Mihály Általános Iskola épült fel, a telep pedig akkor a vasút mellé költözött).
- 1954-ben cukrászdát és bútorboltot nyitott az FMSZ (a későbbi Laguna-épület helyén). 
- 1954-től az FMSZ egy vendéglővel, egy cukrászdával és öt italbolttal szolgálta a helyi ven-
déglátást. 
- 1956-ban 10 éves fennállását ünnepelte az Izsáki FMSZ, mely alkalomból megkapta a „Ki-
váló Szövetkezet” elismerést. (Korábban az ágasegyházi FMSZ is az izsákihoz tartozott, majd 
1956-ban kivált az ágasegyházi szövetkezet, s önálló lett.)  
- 1956-ban a „Vörös Csillag Tsz.” felvette a „Kossuth Tsz” nevet.
- 1957-ben OTP-fiók nyílt Izsákon, a volt Barthalos gyógyszertár épületében (később Vino 
étterem). 
- 1959-ben az Izsáki Állami Gazdaságban borászati üzemet létesítettek. 
- 1959-ben a vasút mellett vasüzemet indítottak.
- 1960-ban „Mező Imre Tsz.” néven egyesült a „II. Kongresszus Tsz.”és a Kossuth Tsz”.
- 1961-ben kezdték meg a községben az általános téeszesítést, mely után már nem maradtak 
egyéni gazdálkodók a községben. Öt termelőszövetkezet állt fel: „Kossuth”, „Sárfehér”, „Pe-
tőfi”, „Mező Imre”, „Aranyhomok”.  
- 1961-ben kezdte le az FMSZ üzleteiben a korszerűtlen, elavult bolti berendezések cseréjét, 
s ekkor hozták létre a felső- és az alsóvárosi boltot, valamint a központi téren önkiszolgálóvá 
alakították a köztudatban „Önki”-ként emlegetett élelmiszerboltot, megnyitották a kisizsáki 
élelmiszerüzletet és italboltot, s bővítették az áruházat. 
- 1963-1964-ben sütőüzemet építettek a Gorkij utcában, mely nemcsak Izsákot, hanem a kör-
nyező településeket is ellátta kenyérrel, péksüteménnyel.
- 1964-ben nyitotta meg az FMSZ az új presszót Tulipán néven, az áruház mellett. 
- 1967-ben az FMSZ – mint az országban minden értékesítő szövetkezet - felvette az ÁFÉSZ 
nevet, s Izsáki Általános Fogyasztási és Értékesítő Szövetkezetként működött tovább, válto-
zatlan profillal.  
- 1967-ben indult az Izsáki Állami Gazdaságban, a több évtizeden át folyt nyári építőtáboroz-
tatás. A szálláshely a Kostka-telepen volt.  
- 1970-ben az Aranyhomok Tsz. létrehozta az első ipari melléküzemágat, a noppoló üzemet, 
ahol az asszonyok a budapesti Gyapjú és Szövőgyár által készített szövetek hibáit javították 
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ki kézimunkával, majd egy évvel később egy kivarró részleget is létesítettek.
- 1971-ben az Áfész sertéstenyésztő- és hizlaló társulást hozott létre.
- 1971-ben a Kossuth Tsz. a Balaton Cipőgyárral együttműködésben cipőfelsőrész készítő 
üzemet létesített, majd ez évben az Aranyhomok Tsz. is elindított egy tűződét, a Duna Ci-
pőgyárral kooperálva.
- 1972-ben megkezdték az Izsáki Állami Gazdaságban a pezsgőgyártást. 
- 1973-ban az Orgovány és Vidéke Takarékszövetkezet fiókot nyitott Izsákon.
- 1973-ban a kisiparosok eladták a Széchenyi utcai, 1927-ben épített székházat az Aranyhomok 
Tsz-nek (melyet az államosítás után a KISZ-szel használtak közösen). A termelőszövetkezet 
ipari melléküzemágat létesített az épületben. Az iparosok ekkor a Gábor Áron utcában vásá-
roltak egy családi házat, s abban rendezték be székházukat. 
- 1976-ban korszerűsítették a Gorkij utcai sütőüzemet.
- 1976-ban egyesültek a helyi téeszek, s létrejött az Egyesült Sárfehér MGTSZ, 10.348 ka-
taszteri hold (7040 hektár) területtel.
- 1977-ben a Sárfehér Tsz. új irodaházat létesített a felsővárosban.
- 1978-ban az Áfész új háztartási boltot létesített a központban.  
- 1980-ban bővítették az állami gazdaság pezsgőüzemét, amely így évi 10 millió palack pezsgő 
előállítására vált alkalmassá.
- 1982-ben az állami gazdaság megvásárolta a vasút melletti községi vágóhidat, s napi 120 
sertés vágására és húsfeldolgozásra alkalmas korszerű húsüzemmé alakította át.
- 1983-ban az OTP és az MSZMP közös beruházásaként kezdték építeni a közös székházat 
a községháza mellett.
- 1984-ben építették fel a kisiparosok szolgáltatóházukat a mai postával szemben.
- 1985-ben az Izsáki Áfész felújította az iparcikk áruházat, amely addig az 1961-ben kialakított 
formájában működött osztályonként elkülönült kis részlegekben, hagyományos kiszolgálással. A 
megújított üzlet a Nívó Áruház nevet kapta, s immár önkiszolgáló formában két osztályként 
- ruházati és műszaki – működött.  
- 1986. február 12-én adták át az új MSZMP székház földszintjén az új OTP fiókot.
- 1989-ben 89 kisiparos működött Izsákon.
- 1992. január 5-én újra alakult az 50 évvel korábban politikai okokból feloszlatott Izsáki 
Gazdakör.
- 1992. március 23-ai és június 15-ei küldöttgyűlésein döntött az Izsáki Áfész a rendszerváltás 
utáni új törvények szerint a vagyonnevesítésről, vagyis a szövetkezet vagyonából a tagoknak 
juttatott üzletrészekről.
- 1992. április 4-én tartotta a Sárfehér Tsz. azt a közgyűlést, melyen a rendszerváltás utáni 
átalakulás és vagyonnevesítés hogyanjáról kellett dönteni.
- 1992 májusában alakult 436 fővel és 26 millió forintos alaptőkével a Hungasekt Rt. az Izsáki 
Állami Gazdaság Agárdy-telepi pincészetének privatizációs szándékával.
- 1992. augusztus 25-ei ülésén a községi képviselő-testület megválasztotta a kárpótlási törvény 
végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására a földrendező bizottságot.
- 1993 elejére az állami gazdaság egészének sorsa is eldőlt, felszámolásra kerül.
- 1993. január 6-án tartotta a Sárfehér Mgtsz. az új törvények szerinti átalakulást lezáró köz-
gyűlését, ahol új nevet is kapott a gazdaság, Sárfehér Szövetkezet lett. Elnök továbbra is Izsák 
István, akit 1991-ben választottak a vezetőség által akkor leváltott Szemők József helyére.
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- 1993 áprilisában megalakult a vasút melletti pincére alapozva (amelyet 1937–ben borközrak-
tárnak építettek, majd az Állami Pincegazdaság és a Kecskemétvin üzeme volt) a Sárfehérvin 
Pinceszövetkezet. 
- 1993. december 6-án, a belterületi részarányok kiadásával kezdte meg munkáját a téeszte-
rületek privatizációját intéző községi földkiadó bizottság, majd a közigazgatási határon kívül 
eső területekkel folytatva, 1995. március 22-ig, az első kör végéig, közel 8 ezer földrészletet 
juttattak 2 ezer tulajdonosnak. A törvény 1995. december 31-ig írta elő a részaránykiadások 
befejezését, így a visszamaradt kisebb és néhol vitatott területek kiadását a második körben 
szintén sikerült befejezni e határidőre.
- 1993-ban megkezdték a városháza mellett elbontott régi óvoda helyén az üzletsor építését.
- 1994. január 10-11-én, a korábbi részarány kiadások után megtörtént az első jelentősebb 
területeket érintő földárverés Izsákon.
- 1994 március hónapban megalakult a Magyar Gyümölcsszövetség izsáki szervezete.
- 1994 márciusában alakult meg az Izsák és Környéke Erdőtulajdonosainak Egyesülete, amely 
az erdők privatizációjával előállt magán-erdőművelési feladatok ellátását, segítését tűzte céljául.
- 1995-ben, a hegyközségekről szóló törvény megszületése után alakult az Izsáki Hegyközség. 
Hegybírónak Kállai Gyulát választották a tagok. (1940-ben már alakult egy Hegyközség, ám 
azt 1948-ban felszámolta a kommunista hatalom.)
- 1995 tavaszán az Izsáki Áfész Coop-bolttá alakította a központi önkiszolgáló üzletét, az 
„Önkit”.
- 1996-ban készült el a régi óvoda helyén, vállalkozók összefogásával, s az izsáki ÉPSZOLG 
Kft. kivitelezésében az új szolgáltató üzletház.
- 1999 októberében dobta piacra a Hungasekt Rt. új pezsgőmárkáját, a Waltont.
- 1999 novemberében adták át az Orgovány és Vidéke Takarékszövetkezet izsáki kirendeltsé-
gének új, modern székházát a Szabadság téren.
- 1999. december 13-ai határozatával a Földművelési és Vidékfejlesztési Minisztérium a hi-
vatalos szakmai terminológiában és fajtajegyzékekben  „Izsáki” néven nyilvántartott sárfehér 
szőlő nevét „Arany sárfehér” névre változtatta.
- 2001. március 5-én rendezték meg a Városi Önkormányzat, az Izsáki Hegyközség, az Izsáki 
Gazdakör és a Polgári Együttműködési Egyesület szervezésében az I. Arany-sárfehér Borver-
senyt.
- 2002. május 13-án tartotta az Izsáki Áfész küldöttgyűlését, melyen új igazgatóságot és fel-
ügyelő bizottságot választottak a küldöttek, mivel az előző testületek ötéves megbízatása lejárt.
- A 2004-es Sárfehér Napok keretében került felavatásra az Alföldi Garabonciás Kft. kecske-
tej-feldolgozó sajtüzeme.
- 2005. április 18-ától Cavern Rt. néven működött a korábbi Walton Rt. (Agárdy-pezsgőpincé-
szet). A névváltás oka, hogy a főtulajdonos, az Ecker Likőrgyár Rt. amelynek tulajdonszerzése 
óta Walton Rt. néven működött a pincészet, eladta a Walton és a Voila márkát, valamint az 
összes korábbit is (Claudius Caesar, Pompadour, Kölyökpezsgő) az eddigre már a BB-t és a 
Törley-t is felvásárló német Henkel und Schönlein-nek.
- 2006. november 24-én került pont egy közel kétéves munka végére. E napon ünnepi köz-
gyűlésen jelentették be, hogy az izsáki, helvéciai és orgoványi termelők által létrehozott gazda-
sági szervezet, a Helibor Kft. tulajdonába került az Agárdy-pincészet, amelyet ekkor az Ecker 
Likőrgyár Rt. tulajdonolt Cavern Italgyártó Zrt. néven. Négyszáz, zömében szőlőtermelő, örül-
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hetett, hogy siker koronázta azon törekvésüket, hogy tulajdonukba kerüljön a borászati üzem.
- 2006. december 24-én, Oreskó Imre, a Helibor Kft. ügyvezető igazgatója kezdeményezésére, 
hagyományteremtő szándékkal pince és újbor szentelőt tartottak a nem sokkal korábban a 
termelők tulajdonába került Agárdy-telepi borászati üzemben.
- 2007 áprilisában kezdte meg működését az Izsáki Házitészta Kft. új üzeme a Diófa utcában, 
amely küllemében, berendezéseiben és technológiájában is az európai normáknak megfelelő 
színvonalat képvisel. 
- 2007. május 14-én tartotta az Izsáki Áfész tisztújító közgyűlését, mivel abban az esztendőben 
lejárt a tisztségviselők mandátuma, a gyűlésen megválasztották a következő öt év igazgatóságát 
és felügyelő bizottságát is.
- A 2007-es Sárfehér Napokon mutatta be a Helibor Kft. új pezsgőmárkáját, a Szent Istvánt, 
mely komoly siker lett a fogyasztók körében.
- 2008-tól rendezték Izsákon a Hungarikum Borok és Pezsgők Országos Versenyét.
- 2009 nyarán vásárolta meg az Ungor és Ungor Borház Kft. (Ungor Erik és Ungor Pál) az 
Agárdy-pincészetet, amely ekkor már Royalsekt Zrt. néven működött.
- 2009 novemberében az izsáki Garabonciás Kft. kapta meg az Év Sajttermelője kitüntető cí-
met, melyet egy szakértő zsűri ítél oda minden esztendőben egy-egy arra érdemes gyártónak.
- 2011-ben a Royalsekt Szent István édes muskotályos pezsgőjével a franciaországi Efferves-
cents du Monde elnevezésű pezsgővilágversenyen aranyérmet (egy évvel korábban ezüstérmet) 
nyert, s italuk bekerült a világ legjobb 10 pezsgője közé is, míg Szent István félszáraz rozé 
pezsgőjük ezüstérmet érdemelt ugyanezen a versenyen.
- 2012 januárjában szentelték fel az izsáki Birkás család pincészetének 52-es főút mellett, 
uniós támogatással megépült bor- és pálinkaházát.
- 2012 áprilisa végén, a franciaországi Cannes-ban megrendezett Mondial du Rosé elnevezésű 
nemzetközi borversenyen a Varga Birtok Kft. (Gedeon birtok) 2011-es Kékfrankos rozé borával 
ezüstérmet szerzett.
- 2012 júniusában indult az Izsáki Malom Pékség Kft. sütödéje. Ezzel ismét lett helyi, ha-
gyományos technológiával készült kenyér Izsákon.
- 2012 júniusával Kállai Gyula hegybíró nyugdíjba vonult, helyére Knábel László került.
- 2012. november 8-án Izsák adott otthont a IX. Hungarikum Borok és Pezsgők Országos 
Versenyének, melyre 115 tétellel neveztek a termelők szerte az országból.
- 2013. január 29-i ülésén a képviselő-testület Bátri Krisztiánt nevezte ki az Izsák Inno-Kom 
Nonprofit Kft. ügyvezetőjévé.
- 2013. július 1-jével Izsák Coop Zártkörű Részvénytársaság (Izsák Coop Zrt.) néven gazdasági 
társasággá alakult az addig szövetkezeti formában működött Izsáki Áfész.
- 2013. november 14-én Lezsák Sándor, az Országgyűlés alelnöke, országgyűlési képviselő 
avatta fel az Izsépker Plusz Kft. új 1000 négyzetméteres üzemcsarnokát a cég kisizsáki telep-
helyén, melyben a lakásépítési és mélyépítési munkákat végző vállalkozás tehergépjárműveinek 
és munkagépeinek szervizelését, karbantartását végzik.
- 2014. június 4-én 16 órakor a jegybank visszavonta az Izsákon is jelentős ügyfélkörrel bíró 
Orgovány és Vidéke Takarékszövetkezet működési engedélyét.
-  2014. szeptember 26-án emléktáblát avattak dr. Szegedi Sándor izsáki származású szőlőne-
mesítő Losonci utcai szülőházának falán.
- 2018 májusában Kállai Gyula lemondott az Izsáki Hegyközség elnöki posztjáról, helyére 
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Damásdi Gábor került. Alelnök Varga Árpád lett.
- 2018-tól kezdett pezsgőt készíteni a Gedeon Birtok Kft.
- 2019-ben kezdett pezsgőt készíteni a Birkás Borház.
- 2020. szeptember 19-én, 860 milliós beruházás keretében, a legkorszerűbb technológiával 
üzemelő baromfinevelő telepet adtak át Kisizsák mellett.
- 2020. szeptember 21-től Kakulya Zoltán az Izsáki Ipartestület elnöke.
- 2021. április 27-én megnyitotta kapuit a városi piaccsarnok.
- 2021. június 3-án Kostka László volt birtokán emléktábla került elhelyezésére, a sárfehér 
szőlő egykori legeredményesebb termesztője előtti tisztelgésül.
- 2022. március 18-án újjáalakult az Izsáki Gazdakör. Elnöke Gucsi Tamás lett, elnökségi 
tagok Ö. Kovács Tibor, Raáb Ferenc.

Az első izsáki benzinkút Hornyák János üzemelteté-
sében, a felsővárosban működött

1956. március 3-án Mihala Ferenc, az Izsáki FMSZ 
elnöke vette át a „Kiváló Szövetkezet” országos el-

ismerést

Képgaléria

Az FMSZ-áruház ruházati, műszaki és háztartási 
cikkek széles választékát kínálta

1954-től bútorboltot is működtetett az FMSZ (később 
a Laguna-épület áll a helyén)
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Az FMSZ Sárfehér vendéglője évtizedeken át szolgál-
ta az izsákiakat

A volt postahivatal a Szabadság téren

Izsáki szüret 1959-ben

Erre az „állomásra” futottak be a Kolon-tóból bá-
nyászott tőzeggel megrakott csillék

Az 1950-es években jelentős tőzegbányászat folyt a 
Kolon-tavon

A tőzegszállító csillékkel való „vonatozás” óriási él-
mény volt a gyerekek számára
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Az FMSZ központi önkiszolgáló boltja az 1960-as 
években Az áruház ruházati osztályának dolgozói az 1960-as 

években

A Tulipán presszó dolgozói az 1960-as években
Az Áfész központi önkiszolgáló boltja az 1960-as 

években (részlet)

Az Agárdi-telepi pincészet az 1980-as években

Az Izsáki Állami Gazdaság ifjúsági szállása a köponti 
iroda mellett a Kossuth utcában

Az Izsáki Állami Gazdaság gazdag pezsgőkínálata az 
1980-as években
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Permetező brigád az Izsáki Állami Gazdaságban

Szüretelő kombájn az Izsáki Állami Gazdaságban az 
1980-as években

Az Izsáki Állami Gazdaság pezsgőszaküzlete a Dózsa 
téren működött

Az Izsáki Állami Gazdaság vágóhídja

Építőtáboros lányok az Izsáki Állami Gazdaság szőlőjében Az Áfész háztartási boltja 1978-ban létesült

Az áruház 1985-ös felújítása alatt a Művelődési Ház-
ban működtette részlegeitAz Izsáki Állami Gazdaság központja az 1960-as években
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A későbbi posta helyén az 1960-as években borki-
mérés működött

Sárfehér szőlő pucolása és ládázása az 1960-as években

A sárfehér szőlőt rekeszekbe rendezve szállították 
külföldi piacokra

Izsáki nyugdíjas kisiparosok és kiskereskedők az 
1970-es években

Tehénitatás a Bikatorokban Izsáki tanyai életkép az 1950-es évek végéről
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INFRASTRUKTÚRA

- 1789-től postahivatal működik Izsákon, amely a Szabadszállás és Vadkert közötti postakocsi 
útvonal egyik váltóállomása is volt.    
-  1860-ban a város ingatlanvagyona egy városháza, egy jegyzői és orvosi lak, szegények háza, 
Cegeréti kaszáló, egyéb kaszálók, Selyem-erdő, egyéb erdők és legelők voltak.
- 1870-től működik távírda a postán.
- 1894-ben a képviselők döntöttek az utcai közvilágítás létesítéséről, elsőként egy darab pet-
róleumlámpát állítottak a községháza elé.
- 1895. október 26-án adták át az Izsákot is érintő Kecskemét-Fülöpszállási vasútvonalat.  
- 1896-ban a vasútállomás és a községháza közti útszakaszra 12 közvilágítási petróleumlámpát 
állítottak, plusz egyet a Kecskeméti úton.
- 1896-ban alapították meg az Önkéntes Tűzoltó Egyletet.
- 1907-ben csatlakozott a község, évi 240 koronás előfizetési díj mellett a térségi telefonhá-
lózathoz.
- Az 1908 februári képviselői ülésen fogadták el a községrendezési tervet, mely a nagyobb 
utak, utcák szélességét 24, a kisebbekét 12 méter szélességben határozta meg mindazon he-
lyeken, ahol ez teljesíthető volt. Az utak közül a Kecskeméti utca burkolatát közadakozásból 
alakították ki.
- 1909-ben érkezett a postára az első telefonvonal.
- 1910-ben újjáalakult az Önkéntes Tűzoltó Egylet.
- 1912-ben elkészült a Kossuth utca kockaköves járdája.
- 1912-ben egy pesti magánvállalkozó villanytelepet épített a község áramellátásának biztosítására.
- 1912-ben megépült a vasút melletti közvágóhíd.
- 1914-ben a község megvásárolta a villanytelepet, s ezzel megkezdődött Izsák teljes villamosítása.
- 1914-ben a közvilágítás petróleumlámpáit elektromosakra cserélték, összesen 100 darabot 
helyeztek ki.
- 1934-ben kövezték le a régi piacteret (mai Kossuth tér). 
- 1939-ben betonburkolattal látták el a korábban makadámköves főutcát.
- 1939-ben a Szajori, a Gedeoni iskolánál, valamint a Reviczky-telepen (Kisizsákon) egy-egy 
távbeszélő állomást állíttatott fel a képviselő-testület azzal a céllal, hogy az e helyeken nagy 
számban élőknek legyen módjuk ügyeik intézésében ezáltal is kapcsolatot tartani a községgel.
- 1941-ben eladta a község a villanytelepet.
- 1942-ben, Módos Ferenc tervei alapján, megépítették a mai városháza magyaros kúriaszerű 
épületét. 
- 1944-ben a visszavonuló németek felrobbantották a vasúti pályát a Vadas dűlői átjárónál és 
a Nagyhidat.
- 1953-ban a Kossuth térről áthelyezték a piacteret a községháza mögötti térre.
- 1960-ban új tűzoltószertár és klubhelyiség építése kezdődött a községháza mellett.  
- 1961. május 14-én adták át az új tűzoltószertárat. Egy 400 és egy 800 liter perecenkénti 
teljesítményre képes fecskendővel és modern tűzoltóautóval rendelkeztek a tűzoltók.
- 1963 nyarán nyitotta meg kapuit a 9 milliós tanácsi beruházással és sok társadalmi munká-
val két év alatt megépített strandfürdő, mely a térség egyik legesztétikusabb és sokak által 
látogatott idényfürdője lett.  
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- 1972-ben hozta létre a községi tanács az Öregek Napközi Otthonát a Dózsa téren (később 
rendőrőrs működött az épületben).
- 1975-ben ravatalozó épült a felsővárosi temetőben.
- 1976-ban korszerűsítették a Kecskeméti úti közvilágítást.
- 1978-ban a lakosság egészséges ivóvízzel történő ellátásáról hozott tanácsi határozat alapján 
létrehozták a Vízműtársulatot, mely a vezetékes vízhálózat kiépítésének előkészítését és szer-
vezését végezte.
- 1979-ben ravatalozó épült a református temetőben.
- 1979-ben kezdték meg a mellékutcák kohósalakos burkolását, ez évben 6 km-nyi burkolat készült el. 
- 1979-ben kapott félautomata telefonközpontot a posta.
- 1979-ben épült az aszfaltos kispálya a sportpályán.
- 1981-ben megépítették az 500 köbméteres víztornyot.
- 1983-ban a Vízműtársulat szervezésében megépült a vezetékes víz gerinchálózata, s 601 
házba a bekötés is megtörtént.
- 1984-ben Izsákra érkezett a földgáz, s megkezdődtek a közületi és a házi bekötések.
- 1986-ban befejeződött a gázhálózat építése, s a lakások többségének bekötése.
- 1987-ben Kisizsákra is bevezették a gázt.
- 1987-ben korszerű 1000 állomásos crossbár telefonközpont létesítését kezdték meg a mai 
posta mellett.
- 1988-ban helyezték üzembe az új 1000 állomásos telefonközpontot.
- 1988-ban a szabadszállási költségvetési üzemmel kooperálva megindult a szervezett szemét-
szállítás Izsákon.
- 1988-ban megkezdődött a kábeltévé hálózat első szakaszának kiépítése a Kossuth téren és 
a Kecskeméti úton.
- 1989-ben egy 6,3 hektáros területet kikotortak a Kolon-tóban, az átlag 1-1,5 méteres víz-
mélységű részt a vízimadarak élőhelyéül szánták.
- 1991-ben elkészült a Kossuth tér díszburkolata.
- 1992 novemberére befejeződött a kisizsáki vízhálózat kiépítése, az átadásra november 16-án 
került sor.
- 1992-ben megkezdődött a sportcsarnok építése a Kölcsey utcában.
- 1993-ban tovább építették a kábeltévé hálózatot a városban, s bővült az azon fogható prog-
ramkínálat is.
- 1994. augusztus végére elkészült a sportcsarnok, melyet szeptember 23-án, a Sárfehér Napok 
keretében adtak át.
- 1995-ben megépült az új postaépület a mozi mellett.
- 1996-ban megépült a városháza melletti belvárosi üzletsor.
- 1997. október 28-ai ülésén határozott arról a községi képviselő-testület, hogy Ágasegyháza, 
Fülöpszállás, Orgovány és Szabadszállás bevonásával közös pályázattal valósítják meg a szi-
lárdhulladéklerakó-beruházást.
- 1998. február 10-ei ülésén döntött a városi képviselő-testület arról, hogy Ágasegyházával és 
Orgovánnyal társulva pályázatot nyújt be állami céltámogatásra, közös szennyvíz beruházás 
megvalósítására.
- 1998. június 12-én adták át a városi vízmű vastalanító berendezését, amellyel a hálózati víz 
magas vastatalmát tudták csökkenteni.
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- 1999-ben elkészült a Kecskeméti úti gyalogos kishíd és a hozzákapcsolódó kerékpárút.
- 1999-ben az Ecker Likőrgyár a felsővárosi szeszfőzdét szeszipari múzeummá alakította, a 
hátsó épületrészben a helytörténeti múzeum kapott helyet.
- 1999. augusztus 10-ei ülésén bírálta el a városi képviselő-testület a szennyvíz beruházás 
megvalósítására beérkezett közbeszerzési pályázatokat. A győztes az INNOTERV Rt. lett.
- 1999. október 26-án Izsák, Ágasegyháza és Orgovány képviselő-testületei közös ülésen ha-
tároztak a szennyvízközmű-társulás létrehozásáról, a három települést érintő szennyvízhálózat 
és tisztítómű megépítésére.
- 2000. január 31-én tartották a szennyvízberuházó Víziközmű Társulat küldöttgyűlését.
- 2000 márciusa elején az INNOTERV Rt. megkezdte a belterületi szennyvízcsatorna-hálózat 
kiépítését.
- 2001. szeptember 4-én a képviselő-testület az orgoványi és ágasegyházi testületekkel közösen 
tartott ülést, ahol döntöttek arról, hogy a szennyvíztisztítómű és hálózat üzemeltetésével 15 
évre az INNOTERV Rt.-t bízzák meg.
- 2002 áprilisában kezdte meg érdemi működését a szennyvíztisztítómű.
- 2004 júniusában megkezdődött a volt állami gazdasági központ épületének átalakítása idő-
sotthonná.
- 2005 decemberében indult el Izsákon a szelektív hulladékgyűjtés, a hulladékszállítást végző 
Izsák-Kom Kft. szervezésében. Papírt, üveget és műanyag flakonokat fogadó színes konténe-
reket helyeztek el négy gyűjtőszigeten.
- 2007. március 3-án 19 óra 03 perckor elment az utolsó vonat Izsákról. Ezzel 111 év 4 
hónap és 3 nap után megszűnt az izsáki vonatközlekedés.
- 2007 nagy önkormányzati beruházása a város keleti felén milliárdos nagyságrendű pályázati 
támogatásból megvalósított esővíz elvezető rendszer volt.
- 2007 kiemelt fejlesztése volt a kábeltévé-hálózat felújítása, s az ezzel párhuzamosan megva-
lósított széles sávú internet hozzáférés kiépítése.
- 2010-ben a Sárfehér Napok megnyitója keretében avatták fel a felújított Szabadság téri (ta-
karékszékház előtti) parkot és négy utca, összesen 8 kilométernyi megújított szakaszát.
- 2010-ben 4,5 hektárnyi területet kotortak ki a Kolon-tó fogathajtópálya felőli oldalában, mely 
nyomán újabb vízimadár, illetve emlős élőhely jött létre.
- 2011-ben uniós támogatással egy további, 20 hektárnyi terület kotrását kezdték meg a Ko-
lon-tavon.
- 2011. június 20-ai ülésen döntött a képviselő-testület térfigyelő kamerák felállításáról a városban.
- 2012 januárja és márciusa között felújításra került a Művelődési Ház belső tere.
- 2013 januártól indult a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés Izsákon.
- 2013 tavaszán megkezdődött a bel- és külterületet érintő kerékpárút építése.
- 2013. szeptember 27-én, a Sárfehér Napok keretében adták át a kibővített és felújított 
Kodály Zoltán utcai óvodaépületet, amely így az addigi kétszáz helyett, már kétszázhu-
szonöt óvodás fogadására lett alkalmas az akkori 284 négyzetméteres alapterület-bővítésnek 
köszönhetően.
- 2013-ban egy KEOP-os pályázat finanszírozásával az önkormányzat 200 darab házi komposz-
táló ládát osztott ki a lakosság részére.
- 2014-ben készült el három fedett buszmegálló, kettő a Kossuth utcában, egy a Dózsa téren.
- 2014 szeptemberében megújításra került a sportpálya épületeinek külső része.
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- 2015. július 15-ével megkezdődött a Kormányablak kialakítása az Inno-Kom Nonprofit Kft. 
Kossuth téri épületének átalakításával.
-  2015 nyarán a városháza és a sportcsarnok tetejére 16 milliós pályázati összegből napele-
mek kerültek, melyeknek köszönhetően jelentős energiaköltség megtakarítást ért el az önkor-
mányzat.
- 2015 októberére készült el a sportpálya épületeinek teljes belső felújítása, korszerűsítése 21 
milliós beruházással.
- 2015 végére elkészült, s megkezdődött a műszaki átadása a Kék-Víz Ivóvízminőség-javító 
beruházásnak, melynek keretében új kutat létesítettek a vízműnél, korszerűsítették a tisztító-
rendszert, felújították a vízműtelepet, s új tűzcsaprendszert építettek ki a városban.
- 2016. március 26-án Budapesten a Nemzeti Sportközpontban aláírták a kormányzati beruhá-
zással megvalósuló új iskola építési szerződését a pályázatnyertes kivitelezőkkel.
- 2016 májusában megkezdték a régi iskolaépület bontását. A szabaddá tett területen, valamint 
a mellette megvásárolt három ház helyén került felépítésre az új iskola.
- 2016. augusztus 17-én Lezsák Sándor a Parlament alelnöke, dr. Boros Anita helyettes ál-
lamtitkár és Mondok József polgármester helyezték el az épülő új iskola alapkövét.
- 2016. szeptember 2-án Lezsák Sándor országgyűlési képviselő adta át az Izsépker Kft. által, 
az eredeti formát megőrizve felújított Klebelsberg-féle kisizsáki iskolaépületet, amely a cég 
irodaházaként működik tovább.
- 2016 szeptemberében megkezdődött az új iskolaépület alapozása.
- 2016 októberére készült el az Izsáki Hegyközség Dózsa téri irodájának felújítása.
- 2017 áprilisában került átadásra a Kossuth téren Balanyi Károly szobrászművész munkája, 
az 1956-os emlékmű.
- 2017. szeptember 4-én került átadásra Izsák történetének addigi legnagyobb beruházása, a 
4,5 milliárdból épült új iskolaépület.
- 2017 decemberében cserélték a város utcai közvilágítási lámpáit energiatakarékos led-lám-
pákra, 83 milliós költséggel.
- 2018 januárjában befejeződött a városháza tetőszerkezetének előző évben megkezdett cseréje 
az önkormányzat saját erős beruházásában.
- 2018 szeptemberére elkészült a Művelődési Ház nagytermének parkettázása.
- 2018 szeptember elejére 12 milliós költséggel elkészült az óvoda melletti minibölcsőde.
- 2018 novemberére befejeződött a városháza 74 milliós beruházással készült teljes megújítá-
sa, melynek keretében a külső felújítás és tetőcsere mellett teljes energetikai korszerűsítés is 
történt, külső szigeteléssel és nyílászáró cserével.
- 2019 májusában készült el a sportpálya új, mobil lelátója, kiváltva a régi, ötven éves, s igen 
leromlott állagú tribünt.
- 2019. június 18-án helyezték el a piaccsarnok alapkövét.
- 2021. április 27-én megnyitotta kapuit a városi piaccsarnok. A járványhelyzet miatt csendes 
kapunyitás volt. Az árusok és a vásárlók a korlátozó intézkedéseket betartva vették birtokba 
a csarnokot.
- 2021. szeptember 1-jén nyílt meg, a Gorkij utcai volt alsó tagozatos iskolaépületben kiala-
kított korszerű egészségcentrum.
- 2022 szeptemberében helyezték üzembe Izsák első közlekedési lámpáját az iskola előtti 
gyalogátkelő biztosítására.
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Képgaléria

A Kossuth tér kövezése 1934-ben

Izsáki tűzoltók vonulása a Felsővárosban az 1950-es 
években

Izsáki ifjúsági tűzoltók az 1960-as években

Az izsáki vasútállomás 1909-ben

Izsáki vasutasok az 1970-es években A híres 424-es gőzmozdony az izsáki vasútállomáson
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A úgynevezett „régiposta” épülete az alsóvárosban, 
1950-ig működött benne postahivatal

A városházával szembeni park az 1980-as években

Vasútisin az állomás előtt, rajta 1884-es dátummal, 
melyből az következik, hogy ez a sin már vasútvona-
lunk megépítése (1895) óta itt fekszik, s bő évszáza-

don át tett jó szolgálatot az izsákiaknak

Amikor még volt vonatunk – a „Kispiros” a Vadas dűlői kanyarban és indulásra készen az izsáki vasútál-
lomáson

Tehervonat érekzik az izsáki vasútállomásra
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Az 1963-ban nyitott izsáki strand üzemvezetője Tetézi Lajosné (jobbról az ajtóban) és kabinosai (balról jobbra) 
Balázs Jánosné, Zsigó Istvánné, Felföldi Lászlóné (hosszabb rövidebb iedeig kabinosok voltak még: Szekeres 
Istvánné, Jávorka Lajosné, Faragó Gáborné, Kiss Józsefné, Vida Józsefné). Jobbról a strand úszómedencéje, 

közkeletű nevén a „nagymedence”

Egykori izsáki vasutasok múltidéző találkozója 2018-
ban az elhagyott vasútállomáson

A vasútállomás Vasút utcai homlokzata

A Kossuth tér az 1990-91-es felújítása után
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EGÉSZSÉGÜGY

- 1820-ban a református egyházközség által fizetett bábaasszonyok működtek a községben.
- 1831 szeptemberében Izsákot is elérte a nagy kolerajárvány. Szeptemberben kilencvenegyen, 
októberben negyvenegyen haltak meg
- 1834-től van gyógyszertár Izsákon, ekkor nyitották meg a Megváltó nevű patikát. 
- 1855-ben is pusztított Izsákon a kolerajárvány, 55 fő halt meg.
- 1860-ban egy orvosa volt a községnek.
- 1866-ban ismét pusztított a községben a kolera, akkor több mint hatvanan haltak meg a járványban.
- 1883-ból találhatunk adatot a község orvosairól, dr. Egerland Aurél és dr. László Károly 
személyében.
- 1892 februárjában foglalkozott a községi képviselő-testület egy a sertéstartókat sújtó gonddal. Évek 
óta nagy számban pusztultak a sertések, s emiatt felvetették, hogy községi állatorvosi státuszt állítsanak.
- 1894-ben a járványokra való tekintettel egy épületet kolerakórházzá alakítottak.
- 1908-ban, a lakosságszám növekedése, valamit azon tény miatt, hogy a helyi orvos Izsák 
mellett Orgoványt is ellátta, a képviselő-testület egy újabb orvosi állást szavazott meg, mely 
dr. Váczi Szabó Béla Izsák-Orgovány-Jakabszállás területét érintő körzete lett.
- 1912-ben községi orvosi lakás épült.
- 1918-ban a spanyolnátha világjárvány Izsákon is áldozatokat szedett.
- 1920-ban községi védőnői állást létesített a képviselő-testület.
- 1923-ban a korábbi mellé egy másik gyógyszertár is létsült a községben.
- 1936 márciusában alakították meg az Izsáki Stefánia Szövetséget. Fő célként a községben 
élő, gyermekeket, csecsemőket nevelő, szegényebb sorsú családok felkarolását, orvosi ellátásá-
nak biztosítását tűzték ki. A szövetség elnöke Barthalos Kálmán gyógyszerész.
- 1937-ben, Kovács Aladár MÁV-intéző, a helyi egészségügy helyzetének javítására, házat és 
20 hold szőlőt hagyományozott a községre.
- 1938-ban szülőotthont létesítettek Izsákon.
- 1940-ben megszervezték a „Zöldkereszt” (később Vöröskereszt) helyi egységét.
- 1946-ban tüdőgondozó létesült Kovács Aladár MÁV ügyintéző e célra felajánlott házában 
(később bölcsőde, majd könyvtár működött az épületben).
- 1950-ben államosították a gyógyszertárakat (a két korábbi patikát egybevonva).
- 1951-ben, a volt Népbank épületében, a későbbi Dózsa téri fogorvosi rendelő helyén ötágyas 
szülőotthont hoztak létre, két szülésznővel.
- 1958-ban hozták létre a harmadik körzeti orvosi állást, s három védőnői állást is beállítottak.
- 1963 októberében adták át, a Kisizsáki Művelődési Ház mellett felépített orvosi rendelőt.
- 2015. július 1-től a felsővárosi fogorvosi rendelő – dr. Fillér Katalin nyugdíjba vonulásával 
- a Bercsényi utcai háziorvosi rendelőben kialakított új helyére költözött.
- 2019 júliusában egy modern fogászati röntgen került beállításra a Bercsényi utcai fogorvosi rendelőben.
- 2020-ban a COVID-19 vírus okozta járvány Izsákon is követelt halálos áldozatokat.
- 2021. március 31-ével dr. Bíró Sándor háziorvos lemondott az Izsáki Egészségügyi Szolgálat 
vezetéséről, s helyére április 1-jei hatállyal Soltész Lívia védőnő került kinevezésre.
- 2021. szeptember 1-jén került átadásra a Gorkij utcai volt alsó tagozatos iskola épületében 
kialakított modern egészségügyi centrum.
- 2021. szeptember 1. napjától dr. Pétervári László a kettesszámú háziorvosi körzet orvosa.
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HITÉLET

- 1211 Szent Kereszt tiszteletére szentelt temploma van a településnek.
- A kálvinizmus az 1560-as években honosodott meg Magyarországon. E körüli időkben me-
hetett végbe Izsákon is az új hit felvétele. Egy 1620-as jegyzőkönyvben utalás történik a 
református gyülekezet meglétére. 
- 1652-ből ismeretes az első helyi református prédikátor, Bolyi János neve. 
- 1673-as váci egyházmegyei térkép szerint katolikus körtemplom állt Izsákon (Isac).
- 1738-ban kezdte a katolikus egyházközség vezetni az anyakönyvet.
- 1745-ben a katolikusok visszakapták templomukat, melyet egy ideig a reformátusok hasz-
náltak.
- 1750-ben katolikus plébánia épült.
- 1759-ben, Mátyási János lelkész kezdte el vezetni a református anyakönyvet.
- 1778-ban a hívek adományaiból egy 270 kilogrammos harangot öntettek a katolikusok.
- 1792-ben a katolikusok száma 1256, a reformátusoké 1226, az evangélikusoké 12, a zsidóké 
86 fő. Egy az évi egyházi kimutatás szerint lelki gondozás tekintetében az izsáki katolikus 
parókiához tartozott (tehát filiái voltak) Solt, Szabadszállás, Fülöpszállás, Orgovány, Kisbugac, 
Páhi, Ágasegyháza, Hármashatár (majd 1798-tól Bugac).
- 1794-ben épült a református parókia.

Izsáki orvosok, fogorvosok, állatorvosok

Orvosok: Egerland Aurél, László Károly, Gyenes István, Váczi Szabó Béla, Moldoványi 
Sándor, Gábris Gyula, Gábris Gyuláné, Venczel Sándor, Fejes Miklós, Tóth Mihály, Vörös 
István, Sőreghy István, Pap Gyula, Olasz Mária, Rigó József Zsolt, Nagy Imre, Nagy István, 
Biró Sándor, Szántó Ágnes, Kovács Nóra, Székely Márta, Pétervári László.

Fogorvosok: Horváth Csaba, Fillér Katalin, Nyíri-Szabó István, Tőkés Tamás. Előttük Ké-
pes Lajos (képesített fogász).

Állatorvosok: Kun Frigyes, Táborita József, Turai József, Zayzon Gábor, Faragó Balázs, 
Jávor Péter.

Az egykori Barthalos-patika, később OTP fiók, majd 
étterem

Ebben az alsóvárosi épületben folyamatosan patika 
működött
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- 1795-ben Körtvélyesi Imre lelkészsége idején, befejeződött a (ma is álló) népi barokk stílusú 
református templom építése (40 méteres tornya egy évvel később készült el). 
- 1795-ben az izraelita hitközség anyakönyvet kezdett vezetni.
- 1801-ben letették a katolikus hívek által „már régóta áhított” új templom alapkövét. 
- 1801-ben Izsákon a katolikusok száma 1640, a reformátusoké 1210.
- 1808-ra felépült az új katolikus templom. 
- 1809-ben toronyórát kapott a református templom.
- 1809-ben 12 mázsás nagyharangot kapott a katolikus templom.
- 1811-ben készültek a katolikus templom mellékoltárainak oltárképei.
- 1811-ben a katolikus templom 6 váltós orgonát kapott.
- 1812-ben készült a katolikus templom copf stílusú szószéke.
- 1813-ban új katolikus plébánia épült.
- 1822-ben harangozóházat építettek a katolikusok a plébánia mellé.
- 1822-ben leégett a református parókia, melyet még az évben újjáépítettek.
- 1824-ben harangozóházat építettek a reformátusok.
- 1825-ben a katolikusok száma 2028, a reformátusoké 2105. A zsidók lélekszáma 344.
- 1826-ban épült zsinagóga Izsákon a mai Gábor Áron utcában, melynek főbejárata, a Kossuth 
térre nyílt. A rabbi ez időben Ettinger Mór volt. 
- 1829-ben missziós egyesületet alapítottak a katolikusok.
- 1833-ban a református templom zsindelyfedését cserépre cserélték. 33 ezer cserepet hasz-
náltak fel.
- 1834-ben egy magánadakozó két nagyharangot vásárolt a református templom részére.
- 1863-ban leégett a zsinagóga.
- 1866-ban újjáépítették a legégett zsinagógát.
- 1869-ben a reformátusok orgonát vásároltak templomukba.
- 1870-ben megrepedt a katolikusok 371 kilogrammos középső harangja, melyet 1871-ben 
újraöntettek.
- 1870-ben a katolikusok újjáépíttették az orgonát.
- 1892-ben fejeződött be a református templom belső átalakítása, mellyel megkapta az úgyne-
vezett római keresztboltozatot, valamint az öntöttvas lábakon álló karzatot.
- 1897-ben órát kapott a katolikus templom tornya.
- 1906-ban katolikus kántorlakás épült.
- 1908-ban a katolikus alsótemetőben 14 ezer koronáért kápolnát (alatta családi kriptával) 
építtettek Izsák Lőrinc és neje, Petrányi Mária.
- 1912-ben kapott új orgonát a katolikus templom, a pesti Angster cég kivitelezésében.
- 1912-ben kapta az első díszítőfestést a katolikus templom, a mennyezeti szekkókat Milié 
Kálmán festőművész festette.
- 1915-ben hadicélokra elvitték a katolikus templom három, a református templom egy ha-
rangját.
- 1922. február 19-én szentelték fel a katolikus templom új harangjait, melyekkel a háborúban 
elvitteket pótolták.
- 1926-ban 6750 korona költséggel felújították a református templom orgonáját.
- 1932-es adat szerint Izsák lakossága akkor 7216 fő, ebből katolikus 4882 fő, református 2226 
fő, ágostai 81 fő, görögkatolikus 14 fő, izraelita 2 fő.
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- 1938-ban alakult a Katolikus Legényegylet (KALOT).
- 1944. szeptember 1-jén hadicélokra elvitték a református és a katolikus templomok nagy-
harangjait.
- 1959-ben szentelték fel a kisizsákiak 110 kilogrammos harangját.  
- 1962 tavaszán megkezdték a katolikus templom belső díszítőfestését (mivel az 1912-es ki-
festés ekkorra már alaposan megkopott).
- 1964-ben a katolikusok ravatalozót építtettek a felső temetőben.
- 1966-ban megkezdték a katolikus templom padjainak cseréjét, mely 1967-re fejeződött be.
- 1977. április 1-jével Kecskemétre helyezték Marosi Izidort, Izsák 21 éven át volt plébánosát, 
aki később váci megyés püspök lett.
- 1979-ben építették meg a ravatalozót a református temetőben.
- 1981-ben a református hívek adakozásából 608 kg-os harangot vásároltak.
- 1982-ben cserélték le a katolikus templom palafedését bádogra.
- 1992-ben a katolikusok ravatalozót építtettek az alsó temetőben a Kostka-kápolna elé.
- 1995. október 28-án, ünnepi istentiszteleten adtak hálát a reformátusok templomuk 200 éves 
fennállásáért és az ünnepi évfordulóra való belső felújításáért.
- 1996-ban újították fel a katolikus templom tornyát, mely munkák során a teljes faszerkezetet 
és bádogozást cserélni kellett. A munkák 1997-re fejeződtek be.
- 1998 november elején megalakult a katolikus karitászcsoport.
- 2000 júliusában kezdték meg Nagy Árpád és Nagyné Igaz Melinda református lelkészek 
izsáki szolgálatukat.
- 2000. szeptember 22-én délután 4 órakor Marosi Izidor püspök és Varga László református 
főjegyző lerakták és megáldották a kisizsáki kápolna alapkövét.
- 2001 áprilisában befejeződött a kisizsáki kápolna alapozása.
- 2002. december 8-án délután ünnepi istentiszteletben adtak hálát a reformátusok templomuk 
teljes külső felújításáért.
- 2002 karácsonyára készült el a katolikus templom elektromos hálózatának felújítása.
- 2003. november 25-én a váci székesegyházban búcsúztatták, a november 14-én 87 éves 
korában elhunyt Marosi Izidor nyugalmazott váci megyéspüspököt, Izsák egykori plébánosát, 
a város díszpolgárát.
- 2004. október 2-án szentelték fel a kisizsáki Szent Kereszt-kápolnát, melyet a katolikusok 
és a reformátusok közösen használnak.
- 2005. április 4-én, a tetőzetcserével megkezdődött a katolikus templom felújítása.
- 2005 július elejére elkészültek a katolikustemplom-felújítás külső munkálatai, a tetőcsere, az 
ablakok cseréje, valamint a külső vakolatok javítása, pótlása.
- 2005. július 3-án megkezdődött a katolikus templom belső felújítása (vakolat javítás, padozatcsere).
- 2007. július elején megkezdődött a katolikus templom belső díszítőfestése, mely egy év alatt készült el.  
- 2007 októberében a katolikus plébániaépület is felújításra került.
- 2007. október 19-ére befejeződött a katolikus templom felújítása. Utolsó munkálatokként a 
fűtés beszerelése, beüzemelése, valamint a padok visszaállítása történt meg.
- 2007. november 13-án vasárnap a 10 órai ünnepi nagymisében dr. Bábel Balázs Kalo-
csa-Kecskeméti érsek szentelte fel a megújított katolikus templomot.
- 2007 tavaszára befejeződött a katolikus templom kertjében a templom körüli járdarendszer 
építése.



86

- 2008 nyár elejére a Both-iskola, a kántorház és a katolikus közösségi ház külső felújításá-
val, valamint a templomkerítés megépítésével befejeződött a katolikus templom és környezete 
komplett felújítása, melynek eredményeként szeptember 28-án, Szent Mihály napján egy 
külsőleg és belsőleg megújult templomban ünnepelhették az izsáki katolikusok templomuk 
felszentelésének 200-dik évfordulóját. A templom 200 éves évfordulójára jelent meg Tetézi 
Lajos, „Az izsáki katolikus egyházközség és a Szent Mihály-templom története” című könyve.
- 2009 karácsonyán új képviselő-testületet választott a katolikus egyházközség.
- A 2010. évi Sárfehér Napok keretében, a vasárnapi ünnepi istentisztelet után áldották meg 
és adták át a református templom toronyóráját.
- 2014. augusztus 1-jével dr. Bábel Balázs érsek Páhira helyezte Podmaniczki Imre esperes-
plébánost, helyére Harbula István érkezett.
- 2015. augusztus 1-jével Talapka István apátplébános került a katolikus egyházközség élére. 
(Elődje, Harbula István korábbi távozása és Talapka plébános érkezése közti időben dr. Czár 
János orgoványi plébános látta el helyettesítőként az egyházközséget.)
- 2015 decemberére, három éves munkálatok nyomán befejeződött a református templom 
átfogó felújítása (új külső vakolat, nyílászárók, bádogozás, elektromos hálózat korszerűsítés).
- 2017. augusztus 1-jével dr. Bábel Balázs érsek Kiskunhalasra helyezte Talapka István plébá-
nost, s helyére Bajkó Zoltán pálmonostorai plébánost helyezte Izsákra. Ez időtől kezdődően a 
plébánia a régi épületekből a Kecskeméti úti felújított épületbe (a volt 2-es számú katolikus 
iskola) költözött.
- 2017. november 19-én, Árpád-házi Szent Erzsébet ünnepén került a katolikus templom 
tornyába a tiszteletére felszentelt 6 mázsa 25 kilogrammos nagyharang – melyet a második 
világháborúban elvitt elődjének pótlására – Nagy Ferenc és családja ajánlott fel fájdalmasan 
korán elhunyt Izabella leányuk emlékére.
-  2018. október 14-én, érseki mise keretében helyezték el a katolikus templomban Szent II. 
János Pál pápa vérereklyéjét.
- 2019. április 7-én, érseki szentmise után áldotta meg Szent II. János Pál pápa katolikus 
templomkertben felállított mellszobrát dr. Bábel Balázs Kalocsa-Kecskeméti érsek.
- 2020. július 15-ével Nagy Árpád református lelkész távozott az egyházközség éléről.
- 2021 júniusában érkezett izsáki szolgálati helyére Pethő Dénes református lelkész.

Katolikus papok Izsákon: Míg a katolikus templom a reformátusok használatában volt (kb. az 
1560-as évektől 1746-ig) nem volt a katolikusoknak helyi papjuk. A Tassy család magánkápolnájában 
folyó katolikus hitéletet Kecskemétről kijáró piarista és ferences szerzetesek vezették. A templom 
elvételét megelőző időkről nincs feljegyzés. A visszaadást követő időkről viszont teljes a névsor.

Plébánosok: Paluch János (1746-1755), Foriss Imre (1755-1783), Molnár Mihály (1784-1796), Kovács 
Antal (1796-1801), Szabó György (1801-1806), Balogh Antal (1806-1811), Ladányi István (1811-1826), Jan-
csovics József (1826-1831), Müller Mihály (1831-1832), Szabó József (1832-1842), Szigeti Kilián (1842-1845), 
Zimmermann József (1846-1850), Fanta Károly (1850-1852), Strázsa András (1852-1864), Szvacsina György 
(1864-1884), Rózsa Béla (1884-1890), Prohászka Pál (1890-1899), Léska József (1899-1901), Kiss Gábor (1901-
1930), Gyenes Antal (1930-1942), Boskó Vilmos (1942-1944), Mayer Lajos (1944-1956), Marosi Izidor (1956-
1977), Gyöngyösi Jakab István (1977-1982), Soós Dénes (1982-1986), Halasy Endre (1986-1987), Podmaniczki 
Imre (1987-2014), Harbula István (2014), Talapka István (2015-2017), Bajkó Zoltán (2017-től).
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Katolikus adminisztrátorok (nem kinevezett plébános), káplánok Izsákon: Altrichter Ferenc (1897-
1900), Csomor Sándor (1900-1903), Hillerbrand Móricz (1903-1904), Aczél Lajos (1904-1905), Bencsik 
Pál (1905-1905. nov.), Vall Ferenc (1905-1907), Vitéz Béla (1907-1909), Karácsonyi József (1909-1913), 
Pócs Mihály (1913-1916), Kovács András (1916-1917), Urbán Mihály (1917. szept-okt.), Molnár Lajos 
(1917-1920), Szilágyi Mátyás (1920-1922), ifj. Zámbó Dezső (1922. szept.-okt.), Kókai István (1922. 
okt.-nov.), Hauser Győző (1922-1923), Szilágyi Mátyás adminisztrátor (1923-1926), Szirmák Gyula 
adminisztrátor (1926-1927), ifj. Tóth József adminisztrátor (1927-1928), Tökölyi István adminisztrátor 
(1928-1930), Végmann Antal (1930-1931), Szekeres Imre (1931-1932), Thuróczi Jenő (1932-1933), 
Vitéz Négyessy Kálmán (1933-1934), Zachár Mátyás (1934-1937), Nikics Lajos (1937-1938), Körös 
József (1938), Gyovai János (1938-1940), Fenyvesi Márton (1940-1941), Krasznai István (1941-1942), 
Varga József (1942-1943), Petényi Károly (1943-1944), Bartos Márton adminisztrátor (1944. júni-jú-
li.), Bartalos Lajos (1944. szept.-okt.), Fekete István (1945. júni.-nov.), Budaváry József (1945-1947), 
Krasznai István (1947-1953), Teleki Kornél (1953-1957), Mácz István (1957-1960), Szentirmay Antal 
(1960-1963), Dr. Szegedi László (1963-1965), Almásy László (1965-1966), Miklós János (1966-1967), 
Váczi József (1967-1968), Zselepszky György (1968-1969), Németh József (1969-1970), Gábor Imre 
(1970-1974), Nagy Károly (1974-1979), Balogh József (1979-1981), Sági Lajos (1981-1982). Ezt kö-
vetően megszűnt Izsákon a kápláni szolgálat. 1992-től Földvári József (előbb lektorként, majd mint) 
diakónus segítette a plébános munkáját.

Református lelkészek Izsákon: Bolyi János(1652-1656), Csernátoni István (1656-1691), Szabadszál-
lási Kovács János (1691-1701), Heczei Sámuel (1701-1704), Patay György (1704-1711), Halasi Mihály 
(1711-1730), Mocsai Sámuel és Gózob János (1730-1755), Végh István (1755-1759), Veszprémi Bakos 
József (1759), Mátyási János. (1760-1789), Szalai György (1790-1792), Körtvélyesi Imre (1792-1807), 
Kunszentmiklósi Tekes István (1807-1813), Mocsay József (1813-1819), Váradi István (1819-1829), 
Füredi Péter (1829-1831), Ádám Mihály (1831-1832), Boldizsár Sándor (1832-1848), Szőke Gábor 
(1848-1850), Kármán Pál (1850-1857), Széless Lajos (1857-1867), Báthory Dániel (1867-1869), Kovács 
János (1869-1906), Szigeti József (1906-1907), Veress István (1907-1942), Tantó Sándor (1942-1962), 
Dr. Bogdán Gyula (1962-1982), Bérces Lajos (1982-2000), Nagy Árpád és Nagyné Igaz Melinda Sára 
(2000-2020), Pethő Dénes (2021-től).

Képgaléria

Marosi Izidor köszöntése 25 éves papi jubileuma (ezüst-
miséje) alkalmából

Izsáki papnövendékek - Sajtos József és Csontos 
Ferenc - közös miséje Marosi Izidor esperessel az 

1960-as években
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Pethő Dénes református lelkész beiktatása 2021. 
szeptember 18-án  

Bajkó Zoltán plébános beiktató miséje 2017. októ-
ber 1-jén

Bérmálás az 1980-as években

A katolikus templombelső, az 1960-asévekben készült dí-
szítőfestéssel

Izsáki kis ministráns az 1950-es 
évek végén

Nagyszombati szertartás 1964-ben - Marosi Izi-
dor esperes és két ministránsa
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SPORT

- 1925-ben hozták létre a helyi sportélet szervezésére a Testnevelési Bizottságot.
- 1925-ben alakult a helyi Levente Egyesületet.
- 1928-ban alakult az Izsáki Előre Sport Club, benne az első izsáki futballszakosztály.
- 1928-ban községi céllövő szakosztály alakult.
- 1934-ben megépítették a Felsővárosban a futballpályát.
- 1946-ban szerveződött újjá az Izsáki Kulturális Egyesület azon célból, hogy a háború alatt 
megszűnt helyi sportéletet, mindenekelőtt a futballt újjáélesszék.
- 1948-ban a Kulturális Egyesület női kézilabda csapatot szervezett.
- 1949-ben megalakították a helyi vadásztársaságot.  
- 1958-ban megalakult a helyi MHS (Magyar Honvédelmi Sportszövetség) szervezet, benne a 
sportlövész szakosztály, zömében a korábbi lövészklub tagjaiból. Ez időben tovább bővült a 
sportélet, asztalitenisz és sakk szakosztállyal.
- 1974-ben a Megyei Tanács VB. Kecskeméti Járási Hivatala és Izsák Nagyközségi Tanács 
VB. létesítette a „SÁRFEHÉR RÖPLABDA KUPÁT”, amely az ország egyik legrangosabb 
gyermek (leány) röplabda tornája lett.
- 1988-ban alakították meg a repülés helyi barátai az Izsáki Repülő Egyesületet. Alapító elnök 
Tetézi Lajos.
- 1992-ben megkezdődött a sportcsarnok építése.
- 1993-ban rendeztek először a Sárfehér Napok keretében fogathajtó versenyt, Sárfehér Fo-
gathajtó Kupa névvel. 
- 1994 augusztus végére elkészült a sportcsarnok.
- 1994 őszétől rendezték meg a Kostka-telepen Horváth László és felesége Hévizi Erzsébet, 
valamint gyermekeik, Kamuthy Kupa elnevezéssel az izsáki távlovas és távhajtó versenyt. Ké-
sőbb a fogathajtó pályára költözött a program.
- 1995-ben alakították ki a Kolon-tó melletti területen a fogathajtó pályát.
- 1996-ban épült a fogathajtó pályán raktárhelyiség, fölötte lelátó.
- 1997. február 5-én jogutód nélkül megszűnt a MEDOSZ Sportkör, egyben megalakult a 
Sárfehér SE.
- 1999. szeptember 25-i ülésén a Magyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) az izsáki dr. Bozóky 
Imre ügyvédet választotta elnökéül.
- 2000. szeptember 7-én fogadta barátságos mérkőzésen a Sárfehér SE. Futballcsapata Felcsút 
együttesét. A találkozót az tette különlegessé, hogy a vendégek csapatában játszott Orbán 
Viktor miniszterelnök is.
- 2000-ben indult először a nemzeti fogathajtó bajnokságban Csernák Gábor az Izsáki Sárfehér 
SE. színeiben versenyezve a Sárfehér Fogathajtó Kupán, kettesfogat-kategóriában. Segédhajtója 
fia, ifjabb Csernák Gábor volt.
- A 2001 júniusában zárult őszi-tavaszi labdarúgó szezon óriási sikert hozott, a Sárfehér SE 
csapatának, amely rendre a megyei első osztály élmezőnyében szerepelt, bekerült az NB. 
III-ba.
- 2001. augusztus 4-én rendezték meg a VIII. Országos Röplabda Spartakiádot Almásfüzitőn, 
ahol az izsáki felnőtt női röplabdacsapat a második, míg az ifjúsági leánycsapat, a harmadik 
helyen végzett. A csapatok felkészítője Prikidánovics Lukács volt.
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- 2003 augusztus elején írták ki először a Bács-Kiskun Megyei Szuper Kupát, (labdarúgás) 
amelyet a Sárfehér SE. nyert meg. 
- 2006. augusztus 20-án avatták fel az Izsáki Repülő Egyesület Orgoványi úti repülőterén a 
gépek tárolására épített hangárt.
- 2008 tavasza óta működik 32 hektáros területen az Izsáki Horgász- és Pihenőpark, amely 
horgászati lehetőséggel, szállással, kempinggel, úszómedencével várja a sporthorgászokat, s a 
pihenni vágyó vendégeket.  
- 2008. május 10-én rendezte meg hagyományteremtő szándékkal az Izsáki Szabadidős Sport 
és Kulturális Egyesület (ISZKE) és a Városi Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat a Kolon 
Kupa elnevezésű futóversenyét, melyen helyi és vidéki amatőr sportolók indulhattak.
- 2009-ben, az őszi-tavaszi labdarúgó idény zárásakor az Izsáki Sárfehér SE. együttese kiesett 
az NB III-ból, s ősszel ismét a megyei I. osztályban kezdte az idényt.
- 2012-ben indították a fiatalon elhunyt kiváló helyi futballista Tóth Mihály „Topa” emlékére, 
a Topa Kupa téli teremlabdarúgó tornát, melyen helyi és vidéki csapatok mérkőznek meg 
minden évben.
- 2012 őszi idényétől a Sárfehér SE. futballcsapata a megyei harmadosztályban folytatja a 
versenyzést. 
- 2013 februárjában ünnepelte az Izsáki Postagalamb Sportegyesület fennállásának 20. évfor-
dulóját.
- 2013. szeptember 26-29. között, a XXIX. Izsáki Sárfehér Napok keretében Izsák adott ott-
hont a VIII. Négyesfogathajtó Európa Bajnokságnak.
- 2014 szeptemberében megújításra került a sportpálya épületeinek külső része.
- 2014. szeptember 24-28. között került megrendezésre a XXX. Izsáki Sárfehér Napok kere-
tében a VIII. Egyesfogathajtó Világbajnokság.
- 2015. októberére készült el a sportpálya épületeinek felújítása, korszerűsítése 21 milliós 
beruházással.
- 2016. május 16-án került először megrendezésre a Futó- Főző- és Lovas Majális a fogat-
hajtó pályán.
- 2019. májusában készült el a sportpálya új mobil lelátója, kiváltva a régi, ötven éves, s igen 
leromlott állagú tribünt.
- 2020. októberétől Ö. Kovács Tibor a Hubertus Vadásztársaság elnöke.

Képgaléria

A futball, mint a legnépszerűbb sportág, Izsákon is régtől jelen van a helyi sportéletben
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Izsáki futballisták 2001-ben

Izsák az évtizedek során „fogathajtó nagyhatalom” 
lett, országos és nemzetközi bajnokságok szervezője, 

házigazdája  Az Izsáki Horgász- és Pihenőpark

Öregfiúk az 1980-as években

Ifisták 1995-ben A felnőtt csapat 2003-ban

Ifisták 2003-ban
Motoros kisrepülőgép és motoros sárkányok az izsáki 

sportrepülőtéren
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Serdülő leány röplabdások 1974-ből Molnár Balázzsal

Izsáki serdülő leány röplabdások 1982-ből Prikidáno-
vics Lukáccsal

Az izsáki felnőtt röplabdacsapat tagjai a 2001. évi 
almásfüzitői országos röplabda spartakiádon

Az izsáki serdülő röplabdacsapat tagjai a 2001. évi 
almásfüzitői országos röplabda spartakiádon

Az izsáki röplabdások egy bükkszéki táborban

Az izsáki felnőtt és serdülő röplabdások és kísérőik 
a 2001-ben Almásfüzitőn rendezett VIII. Országos 

Röplabda Spartakiádon

Az 1974-es megyei úttörő bajnokságon résztvevő izsá-
ki röplabda csapat
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III. FEJEZET

Képeslapok Izsák múltjából

A  következő oldalakon néhány régi képeslappal idézzük az egykori Izsákot. Némelyi-
ken korabeli üzeneteket is olvashatunk, melyek kicsit közelebb hozzák, vagy akár 

személyessé is tehetik számunkra azt a múltat, amelyet a képek megőriztek.
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Kiegészítés

2019. szeptember 27-én Kunhuszár emlékmű avatá-
sára került sor, az az évben megújult központi parkban. 
Az alkotás Zetényi Csukás Ferenc író, a Horthy Miklós 
Társaság elnöke és családja adományaként került felál-
lításra.

A Csukás családnak komoly kötődése van Izsákhoz. 
Egyik XIX. századi felmenőjük, Csukás András, Izsák 
főbírája volt, akinek működése idején, 1816-ban kapott 

először városi 
rangot települé-
sünk. A szobo-
rátadás napján, 
rá emlékezve és 
előtte tiszteleg-
ve a család és 
az önkormányzat 
emléktáblát ava-
tott a városháza 
bejáratának falán.

A Csukás di-
nasztia számára 
kun gyökereik is 
igen fontosak, ezért a Kunhuszár emlékművel arra 
emlékeztetnek, hogy a hagyomány szerint az Izsák 
és Orgovány közötti út mentén a XIX. században 

állt egy kunbaba. A Túri-Török Tibor 
szobrászművész alkotta domborművön 
álló felirat így hirdeti ezt: „Ez az al-
kotás emlékezetül adja, hogy Izsák 
város határában, még a 19. század 
közepén, huszárruhába öltöztetett kun 
szobor állott, arccal Orgovány felé 
a kocsiút mellett, határjelként elvá-
lasztva a kun Csertán és az Illoncsuk 
nemzetségeket.”

A városháza bejártánál állított emlék-
tábla őrzi Izsák egykori főbírójának 

emlékét

A család és az önkormányzat nevében he-
lyeztek el koszorúkat az emlékezők

Zetényi Csukás Ferenc adományozó (balról) és a huszárszobor 
alkotója Túri-Török Tibor
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